TYP/MODEL: 20V4000C22 NR. 528101476 FG/FGS:

SERIENNUMMER/ 20V4000C22 NR. 528101476 STUECKLISTE/ 20V4000C22-00024

SERIAL NO: 528101476 BOM: 20V4000C22-00024

FG FG-BENENNUNG FG-DESIGNATION

004 SCHILDER, HILFSSTOFFE LABELS AND AUXILIARY MATERIALS

011 KURBELGEHAEUSE CRANKCASE

014 KURBELGEHAEUSE UNTERTEIL OIL PAN

015 MOTOR-, TRIEBWERKSAUFHAENGUNG ENGINE MOUNTING

016 ABSCHLUSSGEHAEUSE, KS UND KGS END HOUSING, DRIVING END AND FREE END

018 KURBELGEHAEUSE-ENTLUEFTUNG CRANKCASE BREATHER

024 RAEDERKASTEN KGS GEARCASE, AUX PTO END

031 KURBELWELLE MIT LAGER CRANKSHAFT WITH BEARINGS

032 KURBELWELLE, ABTRIEB KS CRANKSHAFT, PTO ON DRIVING END

035 KURBELWELLE ABTRIEB KGS CRANKSHAFT, PTO ON AUX PTO END

036 TRANSPORTSICHERUNG/SICHERUNG DER TRANSPORT LOCK/LOCK FOR CRANKSHAFT
KURBELWELLE

037 KOLBEN PISTON

038 PLEUELSTANGE CONNECTING ROD

041 ZYLINDERKOPF CYLINDER HEAD

051 NOCKENWELLE CAMSHAFT

055 VENTILANTRIEB VALVE DRIVE

073
075
077
080

081
083
101

114
120
123
124
141
143
172
180
181
183
200
202

203
206
213
221
231
259
507

© MTU

EINSPRITZPUMPE / HOCHDRUCKPUMPE
EINSPRITZVENTIL / INJEKTOR
EINSPRITZLEITUNG / HOCHDRUCKLEITUNG

KRAFTSTOFFSYSTEM (NIEDERDRUCK; AUCH FUR
GASMOTOREN)

KRAFTSTOFFLEITUNGEN VOR KRAFTSTOFFPUMPE
KRAFTSTOFF-FILTER

ABGASTURBOLADER, ALLGEMEIN ODER
HOCHDRUCKLADER

LADELUFTKUEHLUNG ZENTRAL
LUFTANSAUGUNG / LUFTZUFUEHRUNG
LUFTANSAUGUNG

LUFTFUEHRUNG ZU DEN ZYLINDERN
ABGASFUEHRUNG NACH ZYLINDERKOPF
TRAEGERGEHAEUSE

ELEKTRISCHE ANLASSUNG
SCHMIEROELSYSTEM, SCHMIEROELKREISLAUF
SCHMIEROELPUMPE MIT ANTRIEB
OELAUFBEREITUNG
KUEHLWASSERSYSTEM

KUEHLWASSERKREISLAUF ALLG., GGF.
HOCHTEMPERATURKREISLAUF

NIEDERTEMPERATURKREISLAUF
WASSERFUEHRUNG MIT TEMPERATURREGLER
LICHTMASCHINE

MECHANISCHER LUEFTERANTRIEB
MOTORLAGERUNG

HILFSABTRIEBE, SEITLICH

VERKABELUNG, ALLGEMEIN, FUER MOTOR /
GETRIEBE / AGGREGAT

Business Portal Online Print 23-03-2010

INJECTION PUMP / HP PUMP

FUEL INJECTOR

INJECTION LINE / HP FUEL LINE

L.P. FUEL SYSTEM; (ALSO GAS ENGINES)

FUEL PIPEWORK BEFORE DELIVERY PUMP
FUEL FILTER

EXHAUST TURBOCHARGER, GENERAL OR H.P.
TURBOCHARGER

CHARGE AIR COOLING, CENTRAL

AIR SYSTEM / AIR DUCTING

AIR SYSTEM

AIR SUPPLY TO CYLINDERS

EXHAUST SYSTEM AFTER CYLINDER HEAD
CARRIER HOUSING

ELECTRIC STARTING

LUBRICATING OIL SYSTEM

LUBE OIL PUMP AND DRIVE

OIL FILTRATION/COOLING

COOLANT SYSTEM

COOLANT CIRCUIT, GENERAL, HT CIRCUIT

LOW-TEMPERATURE CIRCUIT

COOLANT PIPEWORK WITH THERMOSTAT
GENERATOR

MECHANICAL FAN DRIVE

ENGINE MOUNTING

AUXILIARY PTO, SIDE-MOUNTED

WIRING, GEBERAL, FOR ENGINE/GEARBOX/PLANT

Seite/Page: 1 / 1



TYP/MODEL: 20V4000C22 NR. 528101476 FG/FGS:

SERIENNUMMER/ 20V4000C22 NR. 528101476 STUECKLISTE/ 20V4000C22-00024

SERIAL NO: 528101476 BOM: 20V4000C22-00024

FG FG-BENENNUNG FG-DESIGNATION

508 ZUBEHOER FUER MOTORREGLER (ELEKTR.)/ ACCESSORIES FOR ENGINE GOVERNOR
STEUERUNGSEINRICHTUNG (ELECTRONIC) CONTROL SYSTEM

511 ALARMANLAGE ALARM SYSTEM

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 1/ 2



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO: 528101476

SCHILDER, HILFSSTOFFE

LABELS AND AUXILIARY MATERIALS

FG/FGS: 004
STUECKLISTE/
BOM:

004
SCHILD
PLATE
000.00115

004

SCHILD F.EPA-FLEX-C+l
PLATE F.EPA-FLEX-C+l
XS8528000.00004

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 2 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO: 528101476

SCHILD
PLATE

FG/FGS: 004 05
STUECKLISTE/
BOM: 000.00115

j
deeen BRI Dieselmotor %5 .

20
|

o [5ums

Mads in MTU Motoren und Turbinen-Union
Germanny Friedrichshafen GmbH

00400006a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 700425000156 SCHILD 1 ST 04.11 MMN425
PLATE PC
20 700425000157 SCHILD 1 ST 04.12 MMN425
PLATE PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 3 / 1




TYP/MODEL: SCHILD F.EPA-FLEX-C+I FG/FGS: 004 05
SERIENNUMMER/ PLATE F.EPA-FLEX-C+I STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528000.00004
150
: N
IMPORTANT ENGINE INFORMATION
THIS ENGINE COMPLIES WITH US EPA EMISSION STANDARDS UNDER 40 CFR 89.102
AND CALIFORNIA EMISSION REGULATIONS UNDER 13 CRR 2423 (d). SELLING OR
INSTALLING THIS ENGINE FOR ANY PURPOSE OTHER THAN FOR THE EQUIPMENT
FLEXIBILITY PROVISIONS CITED MAY BE A VIOLATION OF FEDERAL AND/OR
STATE LAW SUBJECT TO CIVIL PENALTY.
EMISSION CONTROL SYSTEMS: ...
FUEL RATE AT ADV.HP: .. MM3/STROKE MODEL: ..
INITIAL IGNITION TIMG: ... DEG.BTC DISP:...
ENGINE FAMILY: ... IDLE SPEED: ...
ADV.KW: ... (... HP)AT ... RPM MFG.DATE:.....
UNIT:...
MTU Detroit Diesel, Inc. 66.9 MMN 425 )
200
l N\
Diesel engine exhaust gas and some of its constituent
are known to the State of California to can cause
cancer, birth defects, and other reproductive harm.
66.14 MMN 425
J
00400137a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
150 700425000183 SCHILD F.EPA-FLEX-C+| 1 ST NN 66.9 MMN425
PLATE F.EPA-FLEX-C+| PC
200 700425000191 SCHILD CALIFORNIA PROPOSITION 65 1 ST NN 66.14 MMN425
PLATE CALIFORNIA PROPOSITION 65 PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 4 / 1




TYP/MODEL: KURBELGEHAEUSE FG/FGS: 011

SERIENNUMMER/ CRANKCASE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
011

KURBELGEHAEUSE

CRANKCASE

010.00465

011

OELEINFUELLSTUTZEN MIT OELMESSSTAB
OIL FILLER NECK WITH OIL DIPSTICK
XS8526010.00009

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 5 / 1



TYP/MODEL: KURBELGEHAEUSE
SERIENNUMMER/

FG/FGS: 011 05
CRANKCASE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 010.00465

01100632a
TYP/MODEL: KURBELGEHAEUSE FG/FGS: 011 05
SERIENNUMMER/ CRANKCASE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 010.00465
\:.\\ « ) “ \ \‘ _\\“ .
~ N \‘\ \“ : \/\J (»\ ~~~~~~~~ //
AN K i N
NN // L _\ ~ -
\\“ \\‘ R / hc‘ - _ //’///
‘:’ { /)\) e - \'\) s ////////
/’/ “ /\ <_> //”;,/ - /,///,,
/ r - /”//’}‘// ,/// 7
/ o O PP ‘:/,// O/
T RN :’
7 e !
- z !
P /(//// / i: B 21 905
2 :: /A
X i
i
/1

210
Business Portal Online Print 23-03-2010

E0113048b1



TYP/MODEL: KURBELGEHAEUSE FG/FGS: 011 05
SERIENNUMMER/ CRANKCASE STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 ' BOM: 010.00465

Tm—mammammee=T

/
N N
/ Y H
/\ /’ "‘x //
7 ‘/" “ «\ ; “)
L/ T
P 1
/”’/ /”)
s rd
,r”/ ” ”;/
s
- 4 01300264a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
40 5280100205 KURBELGEHAEUSE 1 ST
CRANKCASE PC
50 5240110440 LEISTE 1 ST
FILLER PIECE STRIP PC
60 000912008115 ZYLINDERSCHRAUBE 2 ST M8 X 16 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC
70 0049976736 ABLASSVENTIL 2 ST
VALVE DRAIN M18X1.5 X M16X1.5 PC
80 5240110045 FLANSCH 2 ST
COVER CRANKCASE BREATHER PC
85 5501871280 DICHTBEILAGE 2 ST
GASKET PC
90 000000003021 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 25 1SO4017
HEX SCREW PC
100 5289970045 O-RING 20Vv4000 1 ST 1657X5
O-RING PC
105 700429018005 O-RING 13 ST 18 X4 MMN429
O-RING PC
110 5280100214 DECKEL 1 ST NN
COVER PC
115 000125010524 SCHEIBE 44 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
120 000933010093 SECHSKANTSCHRAUBE 44 ST M 10 X 35 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 6 / 1




TYP/MODEL: KURBELGEHAEUSE FG/FGS: 011 05
SERIENNUMMER/ CRANKCASE STUECKLISTE/ 010.00465
SERIAL NO: 528101476 BOM: 010.00465
POS. BESTELLNR.  BENENNUNG BAUART/TYP ~ STO EINHEIT FN  ABMESSUNGEN  NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE  QTY. UNIT FN  DIMENSIONS STANDARD
130 000908014001  VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M14X15 DIN908
SCREW PLUG PC
135 007603014102  DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
140 735084050000 VERSCHLUSSSTOPFEN 1 ST 50 MTN5084
PLUG PC
145 700429042000 O-RING 1 ST 42X5 MMN429
O-RING PC
150 5249950059 LASCHE 1 ST
STRAP PC
160 000933010089  SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 20 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
170 007349010002  SCHEIBE 1 ST 10,5 DIN7349
WASHER PC
175 000933010198  SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M10X 16 DIN933
BOLT HEX PC
185 700429055001  O-RING 1 ST 55X 5 MMN429
O-RING PC
195 5240110732 SCHAULOCHDECKEL 9 ST NN
COVER CYL BLOCK ACCESS PORT PC
205 5240111380 DICHTBEILAGE 9 ST
GASKET PC
210 000933010035 SECHSKANTSCHRAUBE 63 ST M 10X 25 DIN933
BOLT HEX $2000/4000 PC
212 R5280100205  KURBELGEHAEUSE 1 ST MN
CRANKCASE PC
213 E5280100205  KURBELGEHAEUSE 1 ST MN
CRANKCASE PC
220 5240110159 KOKSABSTREIFRING 20 ST
RING CYL LINER CARBON REMOVAL PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 6 / 2




TYP/MODEL: KURBELGEHAEUSE FG/FGS:
SERIENNUMMER/ CRANKCASE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5280100205

01100686a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
5 5280110101 KURBELGEHAEUSE 1 ST
CRANKCASE PC
10 5240110111 KW-LAGERDECKEL 1" ST
CAP MAIN BEARING NARROW STD POSITION PC
15 5240110570 STIFTSCHRAUBE 22 ST
STUD PC
20 5240110172 MUTTER 22 ST
NUT PC
25 000912018008 ZYLINDERSCHRAUBE 22 ST M 18 X180 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC
30 700521018201 SCHEIBE 22 ST 18,2 MMN521
WASHER PC
35 5249970020 VERSCHLUSSDECKEL 40 ST
CAP SEALING S2000/S4000 PC
40 5240510110 NOCKENWELLENLAGER STUFE 0-0 1" ST
BEARING CAMSHAFT STD PC
50 5240114210 ZYLINDERLAUFBUCHSE STUFE 0 20 ST NN
CYLINDER LINER SIZE 0 PC
60 5240114410 ZYLINDERLAUFBUCHSE STUFE 1 1 ST MN
CYLINDER LINER SIZE 1 PC
70 5240114510 ZYLINDERLAUFBUCHSE STUFE 2 1 ST MN
CYLINDER LINER SIZE 2 PC
80 5550110259 DICHTRING 40 ST
SEALING RING PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 7 / 1




TYP/MODEL:

OELEINFUELLSTUTZEN MIT OELMESSSTAB FG/FGS: 011 40
SERIENNUMMER/ OIL FILLER NECK WITH OIL DIPSTICK STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS526010.00009

60
01100041¢c
TYP/MODEL.: OELEINFUELLSTUTZEN MIT OELMESSSTAB FG/FGS: 011 40
SERIENNUMMER/ OIL FILLER NECK WITH OIL DIPSTICK STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS526010.00009
O ‘
SN
‘\'I “: ( —’ ) :\\ _______ // O
g ! W
/,

180
Business Portal Online Print 23-03-2010

01100233¢



TYP/MODEL:

OELEINFUELLSTUTZEN MIT OELMESSSTAB

FG/FGS: 011

40

SERIENNUMMER/ OIL FILLER NECK WITH OIL DIPSTICK STUECKLISTE/ XS$526010.00009
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$526010.00009
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
30 X52601100002 SCHAULOCHDECKEL M.FUEHR-RO/STUTZEN 1 ST SB
COVER ASM OIL FILLER TUBE PC
50 8800180770 SCHRAUBSTUTZEN 1 ST
CONNECTOR THREADED PC
60 X00007179 OELMESSSTAB 1 ST
GAGE ASM OIL LEVEL PC
80 700429012002 O-RING 1 ST 12X5 MMN429
O-RING PC
100 0000181802 DECKEL 1 ST
OIL FILL CAP PC
120 5240111380 DICHTBEILAGE 1 ST
GASKET PC
130 000933010035 SECHSKANTSCHRAUBE 7 ST M 10 X 25 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
150 5240110732 SCHAULOCHDECKEL 1 ST NN
COVER CYL BLOCK ACCESS PORT PC
170 5240111380 DICHTBEILAGE 1 ST
GASKET PC
180 000933010035 SECHSKANTSCHRAUBE 7 ST M 10 X 25 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 8 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO: 528101476

KURBELGEHAEUSE UNTERTEIL
OIL PAN

FG/FGS: 014
STUECKLISTE/
BOM:

014
VERSCHLUSSTEILE
SEAL ELEM.
010.00141

014
OELWANNE
OIL PAN
010.00170

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 9 / 1



TYP/MODEL:

VERSCHLUSSTEILE FG/FGS: 014 05
SERIENNUMMER/ SEAL ELEM. STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 010.00141

san
AN

ST
LY

3,
PN
B,
2
e

| .

B

Y

S

01400238a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 5500140145 FLANSCH 1 ST
FLANGE PC
15 5602030280 DICHTBEILAGE 1 ST
GASKET PC
20 000912010065 ZYLINDERSCHRAUBE 2 ST M 10 X 25 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC
25 5379970030 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST
PLUG PC
30 007603030101 DICHTRING 1 ST A 30 X 36 DIN7603
WASHER A COP PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 10 / 1



TYP/MODEL: OELWANNE FG/FGS: 014 05
SERIENNUMMER/ OIL PAN STUECKLISTE/
SERIAL NO: BOM: 010.00170

W

vl

S0
N

SN

Q\"'Li:«‘
P

01400237a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
30 5280140002 OELWANNE 1 ST
OIL PAN PC
35 5289870035 GUMMIPROFIL 1 ST
PROFILE RUBBER PC
45 000933010095 SECHSKANTSCHRAUBE 44 ST M 10 X 50 DIN933
BOLT HEX PC
50 735151010100 SCHEIBE 44 ST A 10,5 MTN5151
SPACER PC
60 000931010315 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M 10 X100 DIN931
BOLT HEX PC
65 000125010524 SCHEIBE 8 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
75 000931012176 SECHSKANTSCHRAUBE 10 ST M 12 X150 DIN931
BOLT HEX PC
80 007349013002 SCHEIBE 10 ST 13 DIN7349
WASHER PC
90 000908012003 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M12X1,5 DIN908
PLUG PC
95 007603012111 DICHTRING 2 ST A 12X 15,5 DIN7603
WASHER A COP PC
105 5240140033 DECKEL BR4000 1 ST
COVER PC
110 5240140080 DICHTBEILAGE 1 ST
GASKET PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 11 / 1




TYP/MODEL: OELWANNE FG/IFGS: 014 05
SERIENNUMMER/ OIL PAN STUECKLISTE/ 010.00170
SERIAL NO: 528101476 BOM: 010.00170
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
115 000933010035 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 25 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
120 5281860001 SAUGKORB 4000 1 ST
SUCTION BASKET PC
125 5281860004 SIEB 4000 1 ST
STRAINER PC
135 304017008087 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 8 X 50 1ISO4017
BOLT HEX PC
140 000125008427 SCHEIBE 4 ST A84 DIN125
WASHER PC
145 5281800020 STECKROHR 1 ST SB
PLUG-IN PIPE PC
150 700429085002 O-RING 2 ST 85X6 MMN429
O-RING PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 11 / 2




TYP/MODEL: MOTOR-, TRIEBWERKSAUFHAENGUNG FG/FGS: 015
SERIENNUMMER/ ENGINE MOUNTING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

015
MOTORAUFHAENGUNG
ENGINE MOUNTING
010.00131

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 12 / 1



TYP/MODEL: MOTORAUFHAENGUNG FG/FGS: 015 05
SERIENNUMMER/ ENGINE MOUNTING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 010.00131

A0
s/
e

7

NESAL 17 -7 E 015 3003 a0
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT
10 X52801500003 AUFHAENGEOESE 2 ST
LIFTING EYE PC
20 X52801500003 AUFHAENGEOESE 2 ST
LIFTING EYE PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 13 / 1




TYP/MODEL: ABSCHLUSSGEHAEUSE, KS UND KGS FG/FGS: 016

SERIENNUMMER/ END HOUSING, DRIVING END AND FREE END STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

016
SCHWUNGRADGEHAEUSE
FLYWHEEL HOUSING
X00019264

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 14 / 1



TYP/MODEL: SCHWUNGRADGEHAEUSE
SERIENNUMMER/ FLYWHEEL HOUSING
SERIAL NO: 528101476

FG/FGS: 016 30

STUECKLISTE/

800

750 | _

&@' | 400—@
| 450 —<b
‘ .
|

__BOM: X00019264

01600679b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
200 X00021778 SCHWUNGRADGEHAEUSE 1 ST
F/W HSG ASM PC
250 5280150031 TOTPUNKTANZEIGER 1 ST
INDICATOR DEAD CENTER PC
300 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 16 1SO4017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC
400 000908026005 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M26 X 1,5 DIN908
PLUG PC
450 007603026104 DICHTRING 1 ST A 26 X 31 DIN7603
WASHER A COP S2000/4000 PC
550 007603030101 DICHTRING 2 ST A 30X 36 DIN7603
WASHER A COP PC
600 915007020001 UEBERGANGSSTUTZEN 2 ST 20/ 16 (M30X1,5/M26X1,5) N15007
CONNECTOR 20/16 PC
610 915005016000 VERSCHLUSSKEGEL 2 ST 18 MBN15005
CONE SEALING 18 PC
620 915001016004 MUTTER 2 ST 16M26X1,5 N15001
NUT 16 M26X1.5 BL.GEOELT PC
700 000931012215 SECHSKANTSCHRAUBE 23 ST M 12 X150 DIN931
BOLT HEX PC
750 000931012106 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M 12 X200 DIN931
BOLT HEX PC
800 006796012100 SPANNSCHEIBE 31 ST 12 DIN6796
WASHER SPRING 12 FST DIN 6796 DBL 8400.0 PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 15 / 1




TYP/MODEL:

SCHWUNGRADGEHAEUSE

FG/FGS: 016 30

SERIENNUMMER/ FLYWHEEL HOUSING STUECKLISTE/ X00019264
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00019264
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
900 700429033001 O-RING 2 ST 33X5 MMN429
O-RING PC
1000 5240100267 SCHUTZBLECH RECHTS 1 ST NN
PLATE GUARD RIGHT PC
1050 5240100367 SCHUTZBLECH LINKS 1 ST NN
PLATE GUARD LEFT PC
1100 000933016003 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M 16 X 25 DIN933
BOLT HEX PC
1150 000125017014 SCHEIBE 8 ST A17 DIN125
WASHER PC
1200 X00021753 SCHUTZBLECH 2 ST
GUARD PLATE PC
1250 304017008076 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M8 X 12 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
1300 5240140515 SCHUTZBLECH BR 4000 1 ST
SCREEN FLYWHL HSG RT PC
1350 304017008076 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 12 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
1400 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 25 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
1450 5511530050 ABSTANDBUCHSE 2 ST NN
SPACER BUSHING PC
1550 700429020003 O-RING 2 ST 20X 4 MMN429
O-RING PC
1650 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 1SO4017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 15 / 2




TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

528101476

SCHWUNGRADGEHAEUSE
F/W HSG ASM

FG/FGS:
STUECKLISTE/
BOM: X00021778

01600178a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 X00021780 SCHWUNGRADGEHAEUSE 1 ST

FLYWHEEL HOUSING PC

100 5240332730 KURBELWELLENLAGER ANTRIEBSSEITE (KS) 1 ST
BEARING CRANKSHAFT MAIN PTO END PC

200 5240100467 SCHUTZBLECH UNTEN 4000 1 ST
SCREEN FLYWHEEL BOTTOM PC

250 304017008076 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8X12 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

300 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 25 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

350 5511530050 ABSTANDBUCHSE 1 ST NN
SPACER BUSHING PC

450 5240140615 SCHUTZBLECH BR 4000 1 ST
SCREEN FLYWHL HSG LT PC

500 304017008076 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8X12 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

550 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 25 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

600 5511530050 ABSTANDBUCHSE 2 ST NN
SPACER BUSHING PC

700 5280330362 AXIALSCHEIBE 1 ST
WASHER THRUST FLYWHL HSG PC

800 000931010105 SECHSKANTSCHRAUBE 16 ST M 10 X 60 DIN931
BOLT HEX PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 16 / 1




TYP/MODEL: SCHWUNGRADGEHAEUSE FG/FGS:

SERIENNUMMER/ F/W HSG ASM STUECKLISTE/ X00021778

SERIAL NO: 528101476 BOM: X00021778

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP  STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE  QTY. UNIT FN  DIMENSIONS STANDARD

850 200433010500 SCHEIBE 16 ST 10,5 DIN433
WASHER PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 16 / 2



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO: 528101476

KURBELGEHAEUSE-ENTLUEFTUNG
CRANKCASE BREATHER

FG/FGS: 018
STUECKLISTE/
BOM:

018
KURB-GEH-ENTLUEFTUNG
CRANKCASE BREATHER
010.00165

018

ENTLUEFTUNGSLEITUNG F.KURB-GEH ENTLUEFT

VENT LINE
010.00204

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 17 / 1



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

KURB-GEH-ENTLUEFTUNG

CRANKCASE BREATHER

528101476

FG/FGS: 018 12
STUECKLISTE/

BOM: 010.00165

)

01800481b

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

15 5280180231 ENTLUEFTUNGSGEHAEUSE 4000 1 ST
VENT HOUSING PC

25 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 14X 1,5 MTN5210
PLUG PC

35 5282030153 STECKROHR 4000 1 ST
TUBE PLUG-IN 106 L PC

40 700429085002 O-RING 2 ST 85X 6 MMN429
O-RING PC

45 5242030139 FLANSCH 1 ST
FLANGE PC

50 700429100000 O-RING 1 ST 100 X5 MMN429
O-RING PC

55 000000001039 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 40 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

65 000931010229 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 95 DIN931
BOLT HEX PC

70 700429015000 O-RING 4 ST 15X 3 MMN429
O-RING PC

75 X00014069 ENTLUEFTUNGSGEHAEUSE OBERTEIL 1 ST
HOUSING UPPER BREATHER SM PC

85 700429033001 O-RING 1 ST 33X5 MMN429
O-RING PC

90 700429420000 O-RING 1 ST 420 X 4 MMN429
O-RING PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 18 / 1




TYP/MODEL:

KURB-GEH-ENTLUEFTUNG

FG/FGS: 018 12

SERIENNUMMER/ CRANKCASE BREATHER STUECKLISTE/ 010.00165
SERIAL NO: 528101476 BOM: 010.00165
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
95 000933010093 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 35 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
110 5281800220 OELROHR 1 ST NN
OIL PIPE PC
115 5550781741 HALTER 1 ST NN
BRACKET PC
118 700327010000 TUELLE 1 ST 10 MMN327
GROMMET PC
120 700325015100 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 171D9-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-15 PC
125 304017008083 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 8 X 30 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
150 735211010000 VERSCHRAUBUNG 1 ST P 10M 14 X 1,5 MTN5211
UNION PC
160 735211010000 VERSCHRAUBUNG 1 ST P 10M 14 X 1,5 MTN5211
UNION PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 18 / 2




TYP/MODEL.: ENTLUEFTUNGSGEHAEUSE OBERTEIL FG/FGS:
SERIENNUMMER/ HOUSING UPPER BREATHER SM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00014069
|
200 )
01800480b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 5270100437 ENTLUEFTUNGSGEHAEUSE 4000 1 ST NN
HOUSING UPPER BREATHER PC
100 304017006063 SECHSKANTSCHRAUBE 32 ST M6 X 25 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
150 000125006431 SCHEIBE 32 ST Ab64 DIN125
WASHER PC
200 0000187135 OELABSCHEIDER 8 ST P
OIL SEPARATOR PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 19 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

OELABSCHEIDER

OIL SEPARATOR

528101476

FG/FGS:
STUECKLISTE/
BOM: 0000187135

018000242

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT FN DIMENSIONS
5 5410180233 LU MEMBRANE OELABSCH 1 ST uB
DIAPHRAGM PC
10 5410100080 EINSATZ 1 ST FILTEREINSATZ OLABSCHEIDER
INSERT PC
15 0000180680 DICHTBEILAGE 1 ST
GASKET PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 20 / 1




TYP/MODEL.: VERSCHRAUBUNG FG/FGS:
SERIENNUMMER/ UNION STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 735211010000
10
///7’\\/
e =0
N\ NN
A N SN
e~ N \ \ N\ \\
=TT \\ NON N LN \ \
Smm NN \\\\ N\ AN \\ \ \\\
< N
2 AN NN \ \ \
I ( \ A \
I Lo \\\\\\\\\ V) \,1/
b Q\\\ \ \\ A ) /
\ \ | \
Lo y//
% \\ NI \ ¥ ﬂ
\ AN N \j ' I/ \ ]
AN N \\,} I / J /l |
N / iy / /,//ly,/
\\\\\?'////////// =
08600232
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 735221011000 O-RING 1 ST 11,3 X2,2-M14X1,5 MTN5221
O-RING PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 21 / 1




TYP/MODEL:

VERSCHLUSSSCHRAUBE FG/FGS:
SERIENNUMMER/ PLUG STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 735210014000
"“
[
|
[}
}
/
/
/
/
/
/)
E0005821a0
POS.  BESTELLNR. BENENNUNG sTO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PARTNO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 735221011000 O-RING 1 ST 11,3X2,2-M14X1,5 MTN5221
O-RING PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 22 / 1



TYP/MODEL: ENTLUEFTUNGSLEITUNG F.KURB-GEH ENTLUEFT FG/FGS: 018 20
SERIENNUMMER/ VENT LINE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 010.00204

15,20

01800188b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

10 X52818300016 SAMMELROHR 2 ST
MANIFOLD PC

15 000000000668 SCHELLE 16 ST 25- 40X12-SW8-W3 MBN10223
CLAMP PC

20 700368025001 GUMMIMUFFE 8 ST 25X 60 MMN368
RUBBER SLEEVE PC

30 5280180140 HALTER F.KURB-GEH ENTLUEFT 1 ST
RETAINER F/CRANKCASE VENTILA PC

35 000000001465 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X120 1SO4014
BOLT HEX A3C PC

40 007349010002 SCHEIBE 2 ST 10,5 DIN7349
WASHER PC

45 735151010100 SCHEIBE 2 ST A 10,5 MTN5151
SPACER PC

55 5280100270 ENTLUEFTUNGSLEITUNG RECHTS 1 ST SB
VENT LINE RIGHT PC

60 700325045100 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 12D 9-45 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/2 D9-45 PC

65 304014008029 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 70 1SO4014
BOLT PC

75 700368045003 GUMMIMUFFE 1 ST 45X 100 MMN368
RUBBER SLEEVE PC

80 700368050001 GUMMIMUFFE 1 ST 50 X 80 MMN368
SLEEVE RUBBER PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 23 / 1




TYP/MODEL:

ENTLUEFTUNGSLEITUNG F.KURB-GEH ENTLUEFT

FG/FGS: 018 20

SERIENNUMMER/ VENT LINE STUECKLISTE/ 010.00204
SERIAL NO: 528101476 BOM: 010.00204
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
85 000000000672 SCHELLE 4 ST 50- 70X12-SW8-W3 MBN10223
CLAMP PC
100 5280180140 HALTER F.KURB-GEH ENTLUEFT 1 ST
RETAINER F/CRANKCASE VENTILA PC
105 000000001465 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X120 1SO4014
BOLT HEX A3C PC
110 007349010002 SCHEIBE 2 ST 10,5 DIN7349
WASHER PC
115 735151010100 SCHEIBE 2 ST A 10,5 MTN5151
SPACER PC
125 5280100370 ENTLUEFTUNGSLEITUNG LINKS 1 ST SB
VENT LINE LEFT PC
130 700325045100 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 12D 9-45 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/2 D9-45 PC
135 304014008029 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X70 1SO4014
BOLT PC
145 700368045003 GUMMIMUFFE 1 ST 45 X 100 MMN368
RUBBER SLEEVE PC
150 700368050001 GUMMIMUFFE 1 ST 50 X 80 MMN368
SLEEVE RUBBER PC
155 000000000672 SCHELLE 4 ST 50- 70X12-SW8-W3 MBN10223
CLAMP PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 23 / 2




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO: 528101476

RAEDERKASTEN KGS
GEARCASE, AUXPTO END

FG/FGS: 024
STUECKLISTE/
BOM:

024
DECKEL
COVER
020.00004

024

VERSCHLUSSTEILE FUER VORSCHMIERUNG
SEAL ELEM. FOR OIL PRIMING

020.00056

024

DECKEL FUER KOMPRESSOR DDC
COVER FOR DDC COMPRESSOR
020.00060

024
GERAETETRAEGER
EQUIPMENT RACK
X00044815

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 24 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

528101476

DECKEL
COVER

FG/FGS: 024 05
STUECKLISTE/
BOM: 020.00004

E0243034a0
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
15 5241880080 DICHTBEILAGE 1 ST 1X250X250
GASKET PC
20 5241880102 DECKEL 1 ST
COVER PC
25 000933012056 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M 12 X 30 DIN933
BOLT HEX PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 25 / 1




05

FG/FGS: 024

VERSCHLUSSTEILE FUER VORSCHMIERUNG

TYP/MODEL:

O
=z
=
14
o
=
(@)
14
o
frd
=
W
-
w
-
<
]
7]
©
N~
<
-
o
e
(<]
~
i
o
]
=
=)
Z Z
2
w <
o
W LW
»nan

[{]
n
o
(=]
S
o
N
o
-]
=5
2m
-
<
o
w
=]
-
»

02400030a

NORM

ABMESSUNGEN
DIMENSIONS
1X120X120

EINHEIT
UNIT
ST

STO

BENENNUNG

BESTELLNR.
PART NO.

POS.

STANDARD

QTy.

DESIGNATION

ITEM

DICHTBEILAGE
GASKET

5241880180

10

PC
ST

DECKEL
COVER

5241880202

15

PC
ST

DIN933

M 10 X 25

SECHSKANTSCHRAUBE
BOLT HEX S2000/4000

000933010035

20

PC

Seite/Page: 26 / 1

Business Portal Online Print 23-03-2010

© MTU



TYP/MODEL: DECKEL FUER KOMPRESSOR DDC FG/FGS: 024 05
SERIENNUMMER/ COVER FOR DDC COMPRESSOR STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 . v BOM: 020.00060

02400112a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 5360520080 DICHTBEILAGE 1 ST
GASKET PC
15 5241880502 DECKEL 1 ST
COVER PC
20 000933010035 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M 10 X 25 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 27 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

528101476

GERAETETRAEGER
EQUIPMENT RACK

FG/FGS: 024 05
STUECKLISTE/
BOM: X00044815

02400276a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

150 X52801500006 GERAETETRAEGER 1 ST
EQUIPMENT RACK PC

250 5241880080 DICHTBEILAGE 1 ST 1X250X250
GASKET PC

300 5281880080 DICHTBEILAGE 1 ST
GASKET PC

350 5241880102 DECKEL 1 ST
COVER PC

400 5281880102 DECKEL 20Vv4000 1 ST
COVER PC

450 000933012056 SECHSKANTSCHRAUBE 12 ST M 12 X 30 DIN933
BOLT HEX PC

550 700429083000 O-RING 2 ST 83X5 MMN429
O-RING PC

600 000939012023 STIFTSCHRAUBE 6 ST M 12 X 30 DIN939
STUD PC

650 000931012203 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12 X170 DIN931
BOLT HEX S2000/4000 PC

700 000125013012 SCHEIBE 6 ST M A13 DIN125
WASHER PC

750 000934012008 SECHSKANTMUTTER 6 ST M M 12 DIN934
NUT HEX PC

850 000933012047 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12 X 80 DIN933
BOLT HEX PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 28 / 1




TYP/MODEL: GERAETETRAEGER FG/IFGS: 024 05
SERIENNUMMER/ EQUIPMENT RACK STUECKLISTE/ X00044815
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00044815
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
900 000908038000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M38 X 1,5 DIN908
PLUG PC
950 007603038101 DICHTRING 2 ST A 38 X 44 DIN7603
WASHER A COP S2000/4000 PC
1050 000931016068 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 16 X160 DIN931
BOLT HEX PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 28 / 2




TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

528101476

GERAETETRAEGER
EQUIPMENT RACK

FG/FGS: 024
STUECKLISTE/

05

BOM: X52801500006

230-@ O

10

.@C
' (
N

QL

0
A~ A
— ~ -

220 -~

—

02400366a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

10 5280150102 GERAETETRAEGER 1 ST NN
EQUIPMENT RACK PC

30 735073010100 DICHTSTOPFEN 1 ST B10 MTN5073
SEAL PLUG PC

40 5240332430 KURBELWELLENLAGER KUPPLUNGSGEGENSEITE 1 ST
CRANKSHAFT BEARING AUX PTO END PC

50 5240150417 ACHSE 2 ST
AXLE PC

60 700429024000 O-RING 2 ST 24 X5 MMN429
O-RING PC

70 700429083000 O-RING 2 ST 83 X5 MMN429
O-RING PC

80 X59305200001 ZWISCHENRAD 2 ST
IDLER GEAR PC

90 000933010093 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M 10 X 35 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC

100 5241800015 DRUCKVENTIL 2 ST NN
VALVE ASM PRESSURE PC

110 700429040000 O-RING 2 ST 40X 3 MMN429
O-RING PC

120 700429048000 O-RING 2 ST 48 X 4 MMN429
O-RING PC

130 000472048000 SICHERUNGSRING 2 ST 48 X 1,75 DIN472
RING SNAP PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 29 / 1




TYP/MODEL: GERAETETRAEGER FG/IFGS: 024 05
SERIENNUMMER/ EQUIPMENT RACK STUECKLISTE/ X52801500006
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52801500006
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
140 007603052101 DICHTRING 5 ST A52X60 DIN7603
WASHER A COP PC
150 000908052003 VERSCHLUSSSCHRAUBE 5 ST M52X1,5 DIN908
PLUG PC
160 007603038101 DICHTRING 2 ST A 38X 44 DIN7603
WASHER A COP S2000/4000 PC
170 000908038000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M38X1,5 DIN908
PLUG PC
180 007603026104 DICHTRING 7 ST A 26 X 31 DIN7603
WASHER A COP S2000/4000 PC
190 000908026005 VERSCHLUSSSCHRAUBE 7 ST M26 X 1,5 DIN908
PLUG PC
200 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 3 ST M 14X 1,5 MTN5210
PLUG PC
210 0001800015 DRUCKMINDERVENTIL 1 ST
VALVE PRESS REDUCING PC
220 007603018101 DICHTRING 1 ST M A 18 X 22 DIN7603
WASHER A COP PC
230 000908018002 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 18X 1,5 DIN908
PLUG PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 29 / 2




TYP/MODEL: ZWISCHENRAD FGIFGS:
SERIENNUMMER/ IDLER GEAR STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X59305200001
100
02400351b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT
50 X59305200003 ZWISCHENRAD 1 ST
IDLER GEAR PC
100 X59305200002 BUCHSE 1 ST
BUSHING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 30 / 1




© MTU

TYP/MODEL:

DRUCKMINDERVENTIL FG/FGS:
SERIENNUMMER/ VALVE PRESS REDUCING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 0001800015

5
|
o
- o ,,//// /
e I
s,"‘ i
X Y o
\ ‘,"".,"‘ "“ 4 . , // hr”

/ PR e

4 "" “' "'ﬂ i 1””’/

% WY 4 /’”’

' ) )

"'o 5 B 4 “;"j //

RN 7 N s

"':, ///// /// o

e
024K0009a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. DIMENSIONS STANDARD
5 700429037000 O-RING 1 37,7 X 3,53 MMN429
O-RING PC

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 31 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO: 528101476

KURBELWELLE MIT LAGER
CRANKSHAFT WITH BEARINGS

FG/FGS: 031
STUECKLISTE/
BOM:

031
KURBELWELLE
CRANKSHAFT
030.00300

031
HAUPTLAGER
MAIN BEARING
030.00661

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 32 / 1



TYP/MODEL: KURBELWELLE FG/FGS: 031 05

SERIENNUMMER/ CRANKSHAFT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 030.00300
20
03100027a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 X52803100002 KURBELWELLE 20V4000-02 G/C&l/B 1 ST
CRANKSHAFT PC
20 700429150000 O-RING 1 ST 150 X 4 MMN429
O-RING PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 33 / 1



FG/FGS:
STUECKLISTE/
BOM: X52803100002

TYP/MODEL: KURBELWELLE
SERIENNUMMER/ CRANKSHAFT
SERIAL NO: 528101476

03100445a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT STANDARD
5 5280310101 KURBELWELLE 1 ST
CRANKSHAFT PC
10 5240310171 SCHRAUBE 40 ST
BOLT 12 PT HD PC
15 5240520503 KURBELWELLENRAD 1 ST MMN396.2
GEAR CRANKSHAFT PC
20 X52803100003 GEGENGEWICHT 12V U. 20V M/G/C&I 20 ST
COUNTERWEIGHT PC
25 5240311333 VERSCHLUSSDECKEL 23 ST
COVER PC
30 5280310022 ROHR 8 ST
PIPE PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 34 / 1




TYP/MODEL: HAUPTLAGER FG/FGS: 031 10
SERIENNUMMER/ MAIN BEARING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 030.00661

125, 115, 105, 95, 85, 75, 65, 55, 45, 35, 25, 10 ﬂﬂ
130, 120, 110, 100, 90, 80, 70, 60, 50, 40, 30, 15%

i P

\
N~

v 4 ”
10,25, 35,45, 55, 65, 75, 85, 95, 105, 115, 12512 S
Yporrd, p
15,30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 110, 120, 130 Y
)
i b/
Y
N i .
5N i ' cvemr ™
VY
P 1
b /
Jr
I frrn)
)
03100030a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT FN
10 5240336101 KURBELWELLENLAGER OBERE HAELFTE 1 ST
BEARING MAIN/0-0/UP/RIL PC
15 5240336602 KURBELWELLENLAGER UNTERE HAELFTE 1 ST
BEARING MAIN/0-0/LO/SPT/ PC
25 5240336201 KURBELWELLENLAGER STUFE 0-1 1 ST M
MAIN BRG 0-1 PC
30 5240336702 KURBELWELLENLAGER STUFE 0-1 1 ST M
MAIN BRG 0-1 PC
35 5240336301 KURBELWELLENLAGER STUFE 0-2 1 ST M
MAIN BRG 0-2 PC
40 5240336802 KURBELWELLENLAGER STUFE 0-2 1 ST M
MAIN BRG 0-2 PC
45 5240336401 KURBELWELLENLAGER STUFE 0-3 1 ST M
MAIN BRG 0-3 PC
50 5240336902 KURBELWELLENLAGER STUFE 0-3 1 ST M
MAIN BRG 0-3 PC
55 5240336501 KURBELWELLENLAGER STUFE 1-0 1 ST M
MAIN BRG 1-0 PC
60 5240337002 KURBELWELLENLAGER STUFE 1-0 1 ST M
MAIN BRG 1-0 PC
65 5240336601 KURBELWELLENLAGER STUFE 1-1 1 ST M
BEARING MAIN/1-1/UP/ PC
70 5240337102 KURBELWELLENLAGER STUFE 1-1 1 ST M
BEARING MAIN/1-1/LO/ PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 35 / 1



TYP/MODEL: HAUPTLAGER FG/IFGS: 031 10
SERIENNUMMER/ MAIN BEARING STUECKLISTE/ 030.00661
SERIAL NO: 528101476 BOM: 030.00661
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN
75 5240336701 KURBELWELLENLAGER STUFE 1-2 1 ST M
BEARING MAIN/1-2/UP/ PC
80 5240337202 KURBELWELLENLAGER STUFE 1-2 1 ST M
BEARING MAIN/1-2/LO/ PC
85 5240336801 KURBELWELLENLAGER STUFE 1-3 1 ST M
BEARING MAIN/1-3/UP/ PC
90 5240337302 KURBELWELLENLAGER STUFE 1-3 1 ST M
BEARING MAIN/1-3/LO/ PC
95 5240336901 KURBELWELLENLAGER STUFE 2-0 1 ST M
MAIN BRG 2-0 PC
100 5240337402 KURBELWELLENLAGER STUFE 2-0 1 ST M
MAIN BRG 2-0 PC
105 5240337001 KURBELWELLENLAGER STUFE 2-1 1 ST M
BEARING MAIN/2-1/UP/ PC
110 5240337502 KURBELWELLENLAGER STUFE 2-1 1 ST M
BEARING MAIN/2-1/LO/ PC
115 5240337101 KURBELWELLENLAGER STUFE 2-2 1 ST M
BEARING MAIN/2-2/UP/ PC
120 5240337602 KURBELWELLENLAGER STUFE 2-2 1 ST M
BEARING MAIN/2-2/LO/ PC
125 5240337201 KURBELWELLENLAGER STUFE 2-3 1 ST M
BEARING MAIN/2-3/UP/ PC
130 5240337702 KURBELWELLENLAGER STUFE 2-3 1 ST M
BEARING MAIN/2-3/LO/ PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 35 / 2




TYP/MODEL: KURBELWELLE, ABTRIEB KS FG/FGS: 032
SERIENNUMMER/ CRANKSHAFT, PTO ON DRIVING END STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

032

SCHWUNGRAD FUER MOTOR
FLYWHEEL FOR ENGINE
030.00336

032

ADAPTER FUER SCHWUNGRAD
ADAPTER FOR FLYWHEEL
X8528030.00005

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 36 / 1



10

FG/FGS: 032

STUECKLISTE/

SCHWUNGRAD FUER MOTOR
FLYWHEEL FOR ENGINE

SERIENNUMMER/

TYP/MODEL:
SERIAL NO:

528101476

BOM: 030.00336

e ST I T e e

03200055a

ABMESSUNGEN
DIMENSIONS

DM 210

EINHEIT
UNIT
ST

STO

BAUART/TYP
MODEL/TYPE

BENENNUNG

BESTELLNR.
PART NO.

POS.

QTY.

1

DESIGNATION

ITEM

PTEF-MANSCHETTE

RADIALWL-DICHTRING

0219976647

25

PC
ST

SEAL RING CRANKSHAFT REAR

SCHWUNGRAD
FLYWHEEL

X52803200003

40

PC

Seite/Page: 37 / 1

Business Portal Online Print 23-03-2010

© MTU



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

SCHWUNGRAD

FLYWHEEL
528101476

FG/FGS:
STUECKLISTE/

03200205a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
5 X52803200002 SCHWUNGRAD 1 ST
FLYWHEEL PC
10 5240320705 ZAHNKRANZ 1 ST
RING GEAR PC
15 5769970219 GEWINDESTIFT 2 ST NN
PLUG HEX SOC HD G1/4 17.5 X 11 42CRM04 PC
20 5240311148 MESSRAD AN KURBELWELLE 1 ST
WHEEL MDEC TRS METERING CRANKSHAFT PC
25 001481006004 SPANNSTIFT 2 ST 6X20-N 1SO8752
PIN SPRING PC
30 000125008427 SCHEIBE 8 ST A84 DIN125
WASHER PC
35 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M8 X 20 1ISO4017
BOLT HEX PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 38 / 1




TYP/MODEL: ADAPTER FUER SCHWUNGRAD
SERIENNUMMER/ ADAPTER FOR FLYWHEEL
SERIAL NO: 528101476

FG/FGS: 032 20
STUECKLISTE/
BOM: XS$528030.00005

. PRGN

30
>
03200262a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
20 X52803200001 ADAPTER 1 ST
ADAPTER PC
30 304017016027 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 16 X 50 1S04017
BOLT HEX A3C PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 39 / 1




TYP/MODEL: KURBELWELLE ABTRIEB KGS FG/FGS: 035
SERIENNUMMER/ CRANKSHAFT, PTO ON AUX PTO END STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

035

SCHWINGUNGSDAEMPFER
VIBRATION DAMPER
030.00301

035
ERDUNGSEINRICHTUNG
GROUNDING EQUIPMT
X8526030.00019

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 40 / 1



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

SCHWINGUNGSDAEMPFER
VIBRATION DAMPER

528101476

FG/FGS: 035 05
STUECKLISTE/
_BOM: 030.00301

T
© N
| \@@%\\

03500085b

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD

5 X52803500018 SCHWINGUNGSDAEMPFER 1 ST
VIBRATION DAMPER PC

15 5280350122 GEHAEUSE 4000 1 ST
HOUSING PC

25 700429290000 O-RING 1 ST 290 X 4 MMN429
O-RING PC

30 000931012180 SECHSKANTSCHRAUBE 11 ST M 12 X110 DIN931
BOLT HEX PC

40 5280350033 DECKEL FUER GEHAEUSE 1 ST
COVER FOR HOUSING PC

45 700429557000 O-RING 1 ST 557,58X 5,33 MMN429
O-RING PC

50 0219976547 RADIALWL-DICHTRING PTEF-MANSCHETTE 1 ST DM200
SEAL RING CRANKSHAFT FRONT AUX PTO PC

55 000933012051 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M 12 X 50 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC

65 5280300174 FLANSCH 1 ST
FLANGE PC

70 700429008001 O-RING 1 ST 8X2 MMN429
O-RING PC

80 000912008042 ZYLINDERSCHRAUBE 4 ST M 8 X100 DIN912
BOLT HEX PC

90 000908026005 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M26 X 1,5 DIN908
PLUG PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 41 / 1




TYP/MODEL:

SCHWINGUNGSDAEMPFER

FG/FGS: 035 05

SERIENNUMMER/ VIBRATION DAMPER STUECKLISTE/ 030.00301
SERIAL NO: 528101476 BOM: 030.00301
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
95 007603026106 DICHTRING 1 ST A 26 X 31 DIN7603
SEALING RING PC
105 000933012120 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M 12 X 45 DIN933
BOLT HEX PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 41 / 2




TYP/MODEL: FLANSCH
SERIENNUMMER/ FLANGE
SERIAL NO: 528101476

STUECKLISTE/
BOM: 5280300174

035000862

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN
5 (5280310245) FLANSCH 1 ST KE
FLANGE PC
10 5280310023 OELDUESE 1 ST
NOZZLE OIL C23 PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 42 / 1




TYP/MODEL: ERDUNGSEINRICHTUNG FG/FGS: 035 05
SERIENNUMMER/ GROUNDING EQUIPMT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS526030.00019

\\ \\%\\\ A -
IR
By

\\\\\
VT
I CUITTIRY 2

30 - | W
/®/ \\\\\\\\\\\ \ \\\\\<
t I

\\\\\ 39(\&/\\’ P —
: Mo NN
— el
\\\
\\\)\ \\\\
\ YR N\
[/
I NN
Y \\\\\\ \
A
\
-
A
////( N
_ \ ~
\ —
035002942
POS.  BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT DIMENSIONS STANDARD
20 X52703500006 STROMSCHIENE 1 ST
COLLECTOR PC
30 X52803500009 HALTER 1 ST
RETAINER PC
40 X52899100074 BUCHSE 4 ST
BUSHING PC
50 000933012040 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M12 X 75 DIN933
BOLT HEX PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 43 / 1




TYP/MODEL: STROMSCHIENE FGIFGS:

SERIENNUMMER/ COLLECTOR STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52703500006

100 -

90 W/ |

|

‘Wm‘ |

|

|

|

|

L

80

130
140
035002952
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD

10 200625906237 RILLENKUGELLAGER 1 ST DIN625
BEARING BALL PC
20 X52703500004 DECKEL 1 ST
COVER PC
30 5275450249 FLANSCH 4000 1 ST
FLANGE PC
40 5275420053 ABSTANDHUELSE 1 ST
SLEEVE PC
50 5275420136 WELLE 4000 1 ST
SHAFT PC
60 5275420159 DICHTRING 1 ST
RING SEALING PC
70 5275450130 GEHAEUSE 4000 1 ST
HOUSING PC
80 5275450083 STAUBSCHUTZKAPPE 1 ST
COVER DUST PC
90 5270110170 STIFTSCHRAUBE 4000 2 ST
STUD PC
100 X52703500005 KOHLEBUERSTE 2 ST
BRUSH CARBON PC

110 000912006035 ZYLINDERSCHRAUBE 6 ST M6 X 50 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC

130 000125008427 SCHEIBE 2 ST A84 DIN125
WASHER PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 44 / 1



TYP/MODEL: STROMSCHIENE

FG/FGS:

SERIENNUMMER/ COLLECTOR STUECKLISTE/ X52703500006
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52703500006
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP sTO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE Qry. UNIT DIMENSIONS STANDARD
140 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 25 1S04017
BOLT HEX A3C PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 44 / 2




TYP/MODEL: TRANSPORTSICHERUNG/SICHERUNG DER KURBELWELLE FG/FGS: 036

SERIENNUMMER/ TRANSPORT LOCK/LOCK FOR CRANKSHAFT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
036

TRANSPORTSICHERUNG
TRANSPORTATION LOCK
030.00160

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 45 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

528101476

TRANSPORTSICHERUNG
TRANSPORTATION LOCK

FG/FGS: 036 05
STUECKLISTE/

BOM: 030.00160

TRANSPORTSICHERUNG
TRANSPORTATION LOCK
PROTECTION DE TRANSPORT
DISPOSITIVO IMMOBILIZZAZIONE TRANSPORTO

BLOQUEIO DE TRANSPORTE

SEGURO MECANICO DE TRANSPORTE

03600021a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 5242370435 PLATTE 8/12/16V4000 2 ST
PLATE PC
15 000912016045 ZYLINDERSCHRAUBE 8 ST M 16 X 55 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC
20 000125017014 SCHEIBE 8 ST A17 DIN125
WASHER PC
25 5242370940 HALTER 8/12/16V40000 2 ST
RETAINER PC
30 000933010144 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 60 DIN933
BOLT HEX PC
35 000934010007 SECHSKANTMUTTER 2 ST M 10 DIN934
NUT HEX PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 46 / 1




TYP/MODEL: KOLBEN FG/FGS: 037

SERIENNUMMER/ PISTON STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

037
KOLBEN
PISTON
X00037937

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 47 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

528101476

KOLBEN
PISTON

FG/FGS: 037 05
STUECKLISTE/
BOM: X00037937

037003652

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT
10 X00040842 KOLBEN 20 ST
PISTON PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 48 / 1




TYP/MODEL.: KOLBEN FG/IFGS: 037 05
SERIENNUMMER/ PISTON STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00040842
@ 150
200
03700361b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
50 X52803700001 KOLBENSCHAFT 1 ST
PISTON SKIRT PC
100 X52803700002 KOLBENBODEN 1 ST
PISTON CROWN PC
150 X00039430 DEHNHUELSE 1 ST
EXPANSION SLEEVE PC
200 X00039431 KOLBENMUTTER 1 ST
PISTON NUT PC
250 001481005017 SPANNSTIFT 1 ST 5X16-N 1SO8752
PIN SPRING PC
300 X52403700066 SICHERUNGSRING KOLBEN 2 ST DIN472
SNAP RING PC
350 5240370120 KOLBENBOLZEN 1 ST
PISTON PIN PC
400 0080375819 RECHTECKRING 1 ST
TOP COMPR. RING PC
450 0120370819 MINUTENRING 1 ST
COMPRESSION RING 2ND PC
500 0120370618 DACHFASENRING 1 ST
OIL CONTROL RING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 49 / 1




TYP/MODEL: PLEUELSTANGE FG/FGS: 038

SERIENNUMMER/ CONNECTING ROD STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
038

PLEUEL MIT LAGER
CONROD W/BEARING
X00043177

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 50 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

PLEUEL MIT LAGER
CONROD W/BEARING

528101476

FG/FGS: 038 05
STUECKLISTE/
BOM: X00043177

-

@
[ 8 N\
L amd

20, 35,40, 45
25, 50, 55, 60

03800095f
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN

10 X52603800010/42 PLEUEL BR4000 LANGHUB 20 ST
CONROD ASM PC

20 5240384110 PLEUELLAGER OBERE HAELFTE 20 ST
CONROD BEARING UPPER HALF PC

25 X00040714 PLEUELLAGER STUFE 0-0 UNTERE HAELFTE 20 ST
CONROD BEARING SIZE 0-0 PC

35 5240384210 PLEUELLAGER STUFE 0-1 1 ST M
RD BRG 0-1 PC

40 5240384310 PLEUELLAGER STUFE 0-2 1 ST M
RD BRG 0-2 PC

45 5240384410 PLEUELLAGER STUFE 0-3 1 ST M
RD BRG 0-3 PC

50 X00040715 PLEUELLAGER STUFE 0-1 UNTERE HAELFTE 1 ST M
BEARING ROD/0-1/LO PC

55 X00040717 PLEUELLAGER STUFE 0-2 UNTERE HAELFTE 1 ST M
BEARING ROD/0-2/L0 PC

60 X00040718 PLEUELLAGER STUFE 0-3 UNTERE HAELFTE 1 ST M
BEARING ROD/0-3/L0 PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 51 / 1




TYP/MODEL: PLEUEL FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ CONROD ASM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52603800010/42

03800045¢

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN
50 X52603800011/42 PLEUELSTANGE 1 ST
CONROD PC
100 X52603800012 PLEUELDECKEL 1 ST M
CONROD CAP PC
150 5240380471 PLEUELSCHRAUBE 2 ST
BOLT M20 1.50 X 103.0 LG 18 CONROD PC
200 5240382550 PLEUELBUCHSE STUFE 0 1 ST M
BUSHING CON ROD 75.00 PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 52 / 1



TYP/MODEL: ZYLINDERKOPF FG/FGS: 041
SERIENNUMMER/ CYLINDER HEAD STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

041

ZYLINDERKOPF
CYLINDER HEAD
X8528040.00012

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 53 / 1



TYP/MODEL: ZYLINDERKOPF FG/FGS: 041 05
SERIENNUMMER/ CYLINDER HEAD STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528040.00012

0410009%h

TYP/MODEL: ZYLINDERKOPF FG/FGS: 041 05
SERIENNUMMER/ CYLINDER HEAD STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528040.00012

170

04100481a



TYP/MODEL:

ZYLINDERKOPF

FG/FGS: 041 05

SERIENNUMMER/ CYLINDER HEAD STUECKLISTE/ XS528040.00012
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528040.00012
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS
70 5240106920 ZYLINDERKOPF 20 ST EM
CYLINDER HEAD PC
100 5240160319 DICHTRING STUFE 0 20 ST
SEALING RING SIZE 0 PC
120 5240161680 DICHTBEILAGE 20 ST
GASKET PC
140 5249900701 SCHRAUBE 112 ST
BOLT CYL HD PC
150 5240110062 DRUCKSCHEIBE 112 ST NN
WASHER THRUST PC
170 5240160069 ZYLINDERKOPFSCHRAUBE 8 ST M22X2X333
BOLT HEX CYL HD PC
180 5240110062 DRUCKSCHEIBE 8 ST NN
WASHER THRUST PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 54 / 1




TYP/MODEL: ZYLINDERKOPF FG/FGS:

SERIENNUMMER/ CYLINDER HEAD STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5240106920
30

15
04100260a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
5 5240163101 ZYLINDERKOPF 1 ST
CYLINDER HEAD PC
10 5240531101 EINLASSVENTIL 2 ST
VALVE INTAKE STD FLOATING BRIDGE PC
15 5240530905 AUSLASSVENTIL 2 ST 233.3 X56 X 10.915
VALVE EXHAUST STD FLOATING BRIDGE 233.3 PC
20 5240530122 VENTILFEDER INNEN 4 ST
SPRING VALVE INNER PC
25 5240530120 VENTILFEDER AUSSEN 4 ST
SPRING VALVE OUTER PC
30 5240530125 FEDERTELLER 4 ST NN
RETAINER VALVE SPRING PC
35 0000530926 VENTILKEGELSTUECK 8 ST
VALVE COLLET PC
40 0000534335 VENT-DREHVORRICHTUNG 4 ST
ROTATOR VALVE PC
50 000910014004 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 14 X 1,5 DIN910
PLUG PC
55 007603014102 DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
60 700429039000 O-RING 1 ST 39,2X3 MMN429
O-RING PC
65 5240160153 HUELSE 1 ST
TUBE INJECTOR PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 55 / 1




TYP/MODEL: ZYLINDERKOPF FG/FGS:
SERIENNUMMER/ CYLINDER HEAD STUECKLISTE/ 5240106920
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5240106920
POS. BESTELLNR. BENENNUNG sTO EINHEIT FN  ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT FN  DIMENSIONS STANDARD
70  (5240530530)  VENTILFUEHRUNG 4 ST KE
GUIDE CYL HD VALVE PC
75 5550160633 VERSCHLUSSDECKEL 1 ST D20
SEALING CAP CYL HD PC
80 5800160033 VERSCHLUSSDECKEL 4 ST D24
PLUG CUP PC
85 5240160233 VERSCHLUSSDECKEL 5 ST D30
PLUG CUP PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 55 / 2




TYP/MODEL: NOCKENWELLE FG/FGS: 051
SERIENNUMMER/ CAMSHAFT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

051
NOCKENWELLE
CAMSHAFT
050.00036

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 56 / 1



TYP/MODEL:

NOCKENWELLE FG/FGS: 051 05
SERIENNUMMER/ CAMSHAFT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 050.00036

= -
P
-

05100009a

rint 23:03:2010

TYP/MODEL.: NOCKENWELLE FG/FGS: 051 05
SERIENNUMMER/ CAMSHAFT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 050.00036
W ANV AN N SeE- SN ~ -
. N \ W N Y T ,
\ ~, ~— —
// 77T ~< W N O/// el
.o ~ ~ -
. R - -
N ~ \\ -~ // ‘
N /" W\ P
N ! N e K
\\\/ \\ \ \\ 1
NN \ \ s
\ RN N (r“:\ \‘ \\_//’
, N W \
/\/V\ \\ ", </ \\ -
A% \ \ ~-
PO NN L 3 -
Y \ S
P N N
N o
AL /\\ ) VoV \\
A '\ _ v
<\)\\\ \:‘ Pr \\ Y N/ N
AN [ \
UK ‘\;‘ Vo LA N
\t\\J ) )y ) /l ‘\ \\ ‘\ \\ \\\
- /\\rk\/’(€\\ \ ; i ™ \\
RNV R \
~——2Z 1 : \\
.
L
|
- )
P | >
- Ss | )
-7/ _ ~ | ~< (R
AN IR /Ly
/ N
B NN F N
AN [ - NN I3y, 1 N
RN —~ RN | N (on s
N \ RN 1 \ ‘J \\~\\|
3 vy \ AN \ Dbt
\l \\ \ Y \\ \\ \ ! Y /
| \ \ \ \ | \
1 : \\\ \\ \ /“ \‘ \\ |‘ \ ( i
J \ \, ' \ - i
! AN \\(// )\ | \\“ ‘/ \\ | | P
I NN S ST N \ |~
I AN \\7 [\}\\ XN ) ! /,.,,/ 7]
1 ARG L NN /
N \\ Sm— / /BN \Y/ -\ /
! . Yz AN ,/ I [
e X
\ld’r\ SN K : U |
S I
|
I



TYP/MODEL: NOCKENWELLE FG/FGS: 051 05
SERIENNUMMER/ CAMSHAFT STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: 050.00036

. / NN /l . RN | “ 05300005a
TYP/MODEL: NOCKENWELLE FG/FGS: 051 05
SERIENNUMMER/ CAMSHAFT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 050.00036

110

~~

”~

r---_"/
-
-
\ /‘/~
LRY []
‘
A 7 N

. N
g ! N s.', \\ h/ ‘ y,’ \ AN 2
/ | S0 AN // - \ A3
NSO o .~ pyis < ~
(Y Y /\ Ny AN (W24 ""‘l/ . ~/ Y AN 2
. ’\‘\ \ ( N \‘,‘\ %) “\\“\‘ “ NS ( N ’ \ \ s ‘ “ ‘\ \\ 5 N g S~ ‘:
/ f \

\
) Pt f ‘\ AR N n FoXOT AN
-/ W PNyt mes&Po?taj/O‘nhn ‘ ;ﬂ@ QL’)‘IBf: AN E0543007a1



TYP/MODEL: NOCKENWELLE FG/FGS: 051 05

SERIENNUMMER/ CAMSHAFT STUECKLISTE/ 050.00036
SERIAL NO: 528101476 BOM: 050.00036
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP  STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE ~ QTY. UNIT FN  DIMENSIONS STANDARD
30 5280500101 NOCKENWELLE 1 ST
CAMSHAFT PC
35  E5280500101  NOCKENWELLE 1 ST MN
CAMSHAFT PC
40  R5280500101  NOCKENWELLE 1 ST MN
CAMSHAFT PC
50  X52403500004 NOCKENWELLENRAD 1 ST
CAMSHAFT GEAR PC
60 5280520048 MESSRAD 1 ST
METERING WHEEL PC
70 304017008085 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M 8 X 40 1S04017
BOLT HEX PC
75 007349008002 SCHEIBE 6 ST 8.4 DIN7349
WASHER PC
90  X59605300002 AXIALLAGERFLANSCH FUER NOCKENWELLE 1 ST
THRUST BEARING FLANG FOR CAMSHAFT PC
100 000933012051 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 12 X 50 DIN933
BOLT HEX $2000/4000 PC
110 5240500930 STOESSELSTANGE BR 4000 40 ST
PUSHROD PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 57 / 1




TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

NOCKENWELLE

CAMSHAFT
528101476

FG/IFGS:
STUECKLISTE/

BOM: 5280500101

10
|
©
05100010a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
5 5280510201 NOCKENWELLE FREIE SEITE 1 ST NN
CAMSHAFT FREE END PC
10 000007010124 ZYLINDERSTIFT 1 ST 10 M6 X 20 DIN7
PIN DOWEL PC
15 5280510101 NOCKENWELLE ANTRIEBSSEITE 4000 1 ST EMN
CAMSHAFT DRIVING END PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 58 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO: 528101476

VENTILANTRIEB
VALVE DRIVE

FG/FGS: 055
STUECKLISTE/
BOM:

055

VENTILSTEUERUNG FUER 20V
VALVE GEAR FOR 20V
X00030268

055
ZYLINDERKOPFHAUBE
CYLINDER HEAD COVER
050.00123

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 59 / 1



TYP/MODEL: VENTILSTEUERUNG FUER 20V
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

FG/FGS: 055 05
VALVE GEAR FOR 20V STUECKLISTE/

BOM: X00030268

528101476

-
///
- -

-~

~
(ST
S )

N P )
\f?‘\:/\ A | =77 7 g |(':
NN . -
' 2% {f N e T A
3 LY W 2 P N
< - [N N N\~ ~ ~b~
’ ‘\\\ ("\\\ \:\J { \\:\\ \§-§"\ 'f(/jr;/
\ NN [ SO R
f A\ 3 ) N RSN
Ay P 9 S /(r\‘\ o~ \14/ NN \31//
\\ A Ty \)\\3 ~“(‘) /~::\ |
,//// NN AN /‘///
o / N R G
A . ) UN A
\\l(‘}‘ . “’/ \(/\
\“; ~<\ :::\ N \\g.
T\ ) N A -
W t rgr@ ARRANNE)
\"s// RSSRY Ay
\ KA LAY e
) ‘\ AW \J/ | \‘ \\ Y
\‘\ \ A :: / \‘ \\
\ - N\
;\ ;:\ -~ . “\i“‘)\\
X ST - R
1 )‘*/«,“ ~ IRUANS
I (TSNS AN
: 1 J - N (o
I eh LT IRONN - i
] N\ o 05500376b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
100 X00018636 KIPPHEBEL 20 ST
RKR ARM ASM PC
150 5240551106 VENTILBRUECKE BR 4000 40 ST
BRIDGE VALVE FLOATING PC
250 5240502335 SCHWINGHEBEL 10 ST
SWING FOLL. PC
350 000933010194 SECHSKANTSCHRAUBE 20 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC
© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 60 / 1



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

528101476

SCHWINGHEBEL

FG/IFGS:

SWING FOLL. STUECKLISTE/

BOM: 5240502335

15

N
$

o
o Y

Wk @

R

X

~ 05500129a

POS.
ITEM

BESTELLNR.

PART NO.

BENENNUNG STO
DESIGNATION QTY.

EINHEIT
UNIT

5240502135

SCHWINGHEBEL EINLASS 2

ST

ROCKER ARM INLET

PC

10

5240502235

SCHWINGHEBEL AUSLASS 2

ST

SWING FOLL. EXHAUST

PC

15

5240550505

SCHWINGHEBELACHSE 1

ST

CAM SWING FOLLOWER AXLE

PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 61 / 1




TYP/MODEL.: SCHWINGHEBEL EINLASS FG/FGS:
SERIENNUMMER/ ROCKER ARM INLET STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5240502135
05500114a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN
5 5240550501 SCHWINGHEBEL 4000 1 ST
ROCKER ARM FOLLOWER SWING INLET CAM PC
10 5240550524 KUGELPFANNE 1 ST
BALL SOCKET PC
15 (5240550018) ROLLER 1 ST KE
ROLLER PC
20 (5240550650) BUCHSE 1 ST KE
BUSHING PC
25 (5550540174) BOLZEN 1 ST KE
PIN PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 62 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SCHWINGHEBEL AUSLASS
SWING FOLL. EXHAUST

STUECKLISTE/

FG/FGS:

SERIAL NO: 528101476 BOM: 5240502235
05500113a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN
5 5240550601 SCHWINGHEBEL 4000 1 ST
ROCKER ARM FOLLOWER SWING EXHAUST CAM PC
10 5240550524 KUGELPFANNE 1 ST
BALL SOCKET PC
15 (5240550018) ROLLER 1 ST KE
ROLLER PC
20 (5240550650) BUCHSE 1 ST KE
BUSHING PC
25 (5550540174) BOLZEN 1 ST KE
PIN PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 63 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

KIPPHEBEL
RKR ARM ASM

528101476

FG/IFGS:

STUECKLISTE/

BOM: X00018636

05500368b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
50 X00018621 KIPPHEBELBOCK 1 ST
R/SHFT SUPT PC
100 5240500933 KIPPHEBEL EINLASS 1 ST
RKR ARM ASM INTAKE GEN SET G23 PC
150 5240500434 KIPPHEBEL AUSLASS 1 ST
ARM ROCKER EXHAUST PC
200 200988045000 PASSSCHEIBE 2 ST 45X 55X 1,5 DIN988
RING SHIM PC
250 000471045000 SICHERUNGSRING 2 ST 45X 1,75 DIN471
RING SNAP HV ZNPH R5F PC
300 700521016200 SCHEIBE 1 ST 16,2 MMN521
WASHER PC
350 000931016091 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 16 X180 DIN931
BOLT HEX PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 64 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

528101476

KIPPHEBELBOCK
R/SHFT SUPT

FG/FGS:

STUECKLISTE/
BOM: X00018621

”S
<

055004132
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
50 X00018622 KIPPHEBELBOCK 1 ST
ROCKER SHAFT SUPPORT PC
100 5240550705 KIPPHEBELACHSE 4000 1 ST
ROCKER SHAFT PC
150 001474006000 KERBSTIFT 2 ST 6X12 DIN1474
PIN GROOVED PC
250 X00018633 OELSPRITZDUESE 1 ST
OIL SPRAY NOZZLE PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 65 / 1




TYP/MODEL.: KIPPHEBEL EINLASS FG/FGS:
SERIENNUMMER/ RKR ARM ASM INTAKE GEN SET G23 STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5240500933
E0005513b1
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT DIMENSIONS STANDARD
5 5240550801 KIPPHEBEL EINLASS 1 ST
ARM ROCKER INTAKE-03 GENSET C23 PC
10 5240550550 BUCHSE 1 ST
BUSHING PC
15 5240500145 DRUCKSTUECK 1 ST
THRUST MEMBER PC
20 5240550320 EINSTELLSCHRAUBE 1 ST
BOLT ADJUSTING PC
100 000439016201 SECHSKANTMUTTER 1 ST BM16 X 1,5 DIN439
NUT 04-2 PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 66 / 1




TYP/MODEL.: KIPPHEBEL AUSLASS FG/FGS:
SERIENNUMMER/ ARM ROCKER EXHAUST STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5240500434
E0005514bT
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
5 5240550203 KIPPHEBEL AUSLASS 4000 1 ST
ROCKER ARM EXHAUST PC
10 5240550550 BUCHSE 1 ST
BUSHING PC
15 5240500145 DRUCKSTUECK 1 ST
THRUST MEMBER PC
20 5240550320 EINSTELLSCHRAUBE 1 ST
BOLT ADJUSTING PC
25 000439016201 SECHSKANTMUTTER 1 ST BM16X 1,5 DIN439
NUT 04-2 PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 67 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

ZYLINDERKOPFHAUBE

CYLINDER HEAD COVER

FG/FGS: 055 10

STUECKLISTE/

BOM: 050.00123

528101476

05500181a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
5 5240161005 ZYLINDERKOPFHAUBE 20 ST
COVER CYLINDER HEAD PC
15 5240160321 DICHTBEILAGE 20 ST
GASKET PC
20 000125010524 SCHEIBE 40 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
25 000931010332 SECHSKANTSCHRAUBE 40 ST M 10 X150 DIN931
BOLT HEX PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 68 / 1




TYP/MODEL: EINSPRITZPUMPE / HOCHDRUCKPUMPE FG/FGS: 073

SERIENNUMMER/ INJECTION PUMP / HP PUMP STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
073

HOCHDRUCKPUMPE SONDERAUSFUEHRUNG
HP PUMP SPECIAL VERSION
X8528070.00011

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 69 / 1



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

HOCHDRUCKPUMPE

SONDERAUSFUEHRUNG
HP PUMP SPECIAL VERSION

FG/FGS: 073

STUECKLISTE/

05

528101476

BOM: XS528070.00011

07300592a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
5 X52807300008 HOCHDRUCKPUMPE 1 ST GRORERER @ UND MIKRORILLE
HP PUMP PC
15 000933012051 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 12 X 50 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
20 735151012100 SCHEIBE 4 ST A12,5 MTN5151
SPACER S2000/4000 PC
30 X00022214 HALTER 1 ST
RETAINER PC
35 000933010094 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC
40 735151010200 SCHEIBE 6 ST B 10,5 MTN5151
SPACER S2000/4000 PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 70 / 1




TYP/MODEL: EINSPRITZVENTIL / INJEKTOR FG/FGS: 075

SERIENNUMMER/ FUEL INJECTOR STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
075

EINSPRITZVENTIL FUER 20V
INJECTOR FOR 20V
X8528070.00014

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 71 / 1



TYP/MODEL: EINSPRITZVENTIL FUER 20V FG/FGS: 075 05

SERIENNUMMER/ INJECTOR FOR 20V STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528070.00014
20
//"\
\
P \
\ A
/// \\ \\\/
—~ - N
/// ///7 \\ \\ e
/// \\ \
A \
S DI
/ // \\ e yd . N
7 // \\ \\ ) . ) N
e N ~ N
27NN o
// / \\ \< \\\ ;./\/
\ \
! S~ \y N \\\\\
\ (N
s [
N o f(\ SE AN
\ \ RN P
/{\‘\ S~— " /77 «\\\\\\\\>'-\’ ) e ot
SN A NSt AN AN
AN Y e
- ™ ((AC\\\ Z’f \t' {(Q‘f) \\p ///\ Q\ N
\, Nt b N
RN AN AN
VA AN :\“‘\ \\\\\\\\‘SS.: At '\
. \\ \ \\\\Q\ Y pl\\\:‘\\\::’;:«i/ \P\‘\ VS
o N ANNTA A
7 e 4y AN 4 s =y \
fl ] \ \, / RO {
VAN “// NN T BN E0753007b1
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS
10 X52407500031 INJEKTOR 20 ST
INJECTOR PC
20 5240780535 SPANNBRIDE 20 ST
CLAMP INJECTOR HOLD-DOWN PC
25 5249902101 SECHSKANTSCHRAUBE 20 ST M12X100
BOLT PHOS CTD DIN EN24017 PC
30 EX52407500031 INJEKTOR 20 ST MN
INJECTOR PC
35 RX52407500031 INJEKTOR 20 ST MN
INJECTOR PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 72 / 1



TYP/MODEL: INJEKTOR FG/FGS:

SERIENNUMMER/ INJECTOR STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: X52407500031
30

07500236a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 700429021001 O-RING 1 ST 21 X2 MMN429
O-RING PC
20 700429038003 O-RING 3 ST 38,5 X3,7 MMN429
O-RING PC
30 0000160119 DICHTRING 1 ST
SEALING RING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 73 / 1




TYP/MODEL: EINSPRITZLEITUNG / HOCHDRUCKLEITUNG FG/FGS: 077

SERIENNUMMER/ INJECTION LINE / HP FUEL LINE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
077

HOCHDRUCKLEITUNG DOPPELWANDIG
HP LINE JACKETED
X8528070.00007

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 74 / 1



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

HOCHDRUCKLEITUNG DOPPELWANDIG

HP LINE JACKETED
528101476

FG/FGS: 077 05
STUECKLISTE/
BOM: XS528070.00007

175
07700311a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
15 X00043004 KST-HOCHDRUCKLEITUNG LINKE SEITE 1 ST SB 1400 BAR
HP FUEL LINE LEFT SIDE PC
25 X52807700017 KST-HOCHDRUCKLEITUNG RECHTE SEITE 1 ST
HP FUEL LINE RIGHT SIDE PC
28 5249970081 TUELLE 2 ST NN  24X22
GROMMET PC
35 5280780090 HOCHDRUCKSPEICHER 20Vv4000 2 ST
HP ACCUMULATOR PC
40 5240781024 DRUCKSTUECK 2 ST
THRUST MEMBER PC
45 5240780824 DRUCKSTUECK 1 ST
CONN FUEL RAIL REAR PC
50 5240780171 DRUCKSCHRAUBE 3 ST
NUT HEX FUEL RAIL M42 X 1.5 PC
55  X00026227 UEBERDRUCKVENTIL 1 ST
VALVE FUEL PRESSURE RELIEF 1550 BAR PC
60 5240780047 ADAPTER 1 ST
ADAPTER PC
65 5240780271 DRUCKSCHRAUBE 1 ST
BOLT THRUST PC
75 5240780768 ANSCHLUSSSTUECK 20 ST NN
CONNECTING PIECE PC
80 000933010194 SECHSKANTSCHRAUBE 20 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 75 / 1




TYP/MODEL: HOCHDRUCKLEITUNG DOPPELWANDIG FG/IFGS: 077 05
SERIENNUMMER/ HP LINE JACKETED STUECKLISTE/ XS528070.00007
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528070.00007
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
85  X52407800004 MENGENBEGRENZ-VENTIL 20 ST
FLOW RESTRICT VALVE PC
95 5240700833 HOCHDRUCKLEITUNG 20 ST SB
TUBE HIGH PRESS FUEL DBL WALL JUMPER PC
105 700429036001 O-RING 20 ST 36 X5 MMN429
O-RING PC
115 5240709932 STECKROHR 18 ST SB
PLUG-IN PIPE PC
120 007603012111 DICHTRING 18 ST A12X155 DIN7603
WASHER A COP PC
125 007604012102 VERSCHLUSSSCHRAUBE 18 ST AM12X1,5 DIN7604
PLUG PC
130 5240781853 STECKROHR ENDSTUECK KS RECHTS 1 ST
TUBE PLUG IN END MEMBER PC
135 5240781653 STECKROHR ENDSTUECK KGS RE 1 ST
TUBE PLUG IN END MEMBER KGS LT PC
140 5240782053 STECKROHR ENDSTUECK KS LINKS 1 ST
TUBE PLUG IN END MEMBER KS LINKS PC
145 5240782253 STECKROHR 1 ST
TUBE PLUG IN END MEMBER PC
150 700429060002 O-RING 41 ST 60 X 4 MMN429
O-RING PC
155 700429024000 O-RING 2 ST 24X5 MMN429
O-RING PC
160 000471032000 SICHERUNGSRING 2 ST 32X1,5 DIN471
RING SNAP HV ZNPH R5F PC
165 700429016003 O-RING 1 ST 16X 3 MMN429
O-RING PC
170 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 20 1SO4017
BOLT HEX PC
175 200433008400 SCHEIBE 1 ST 84 DIN433
WASHER PC
185 700429024000 O-RING 20 ST 24 X5 MMN429
O-RING PC
195 5280780041 HALTER 1 ST
RETAINER PC
205 5249970081 TUELLE 1 ST NN  24X22
GROMMET PC
210 700325022100 ROHRKLEMMENHAELFTE 1 ST 11D9-22 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-22 PC
215 700325022200 ROHRKLEMMENHAELFTE 1 ST 11 G8-22 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 G8-22 PC
220 304017008086 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 45 1S04017
BOLT HEX A3C PC
225 007349008002 SCHEIBE 1 ST 8,4 DIN7349
WASHER PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 75 / 2




TYP/MODEL: KRAFTSTOFFSYSTEM (NIEDERDRUCK; AUCH FUR FG/FGS: 080
GASMOTOREN)

SERIENNUMMER/ L.P. FUEL SYSTEM; (ALSO GAS ENGINES) STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM:

080
KST-RUECKFUEHRUNG
FUEL RETURN
X8528080.00006

080

GEWINDEADAPTER FUER KST-VORFILTER
THREAD ADAPTER FOR FUEL PREFILTER
X8528080.00009

080
KST-WECHSELFILTER
EASY-CHANGE FILTER
XS8528080.00015

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 76 / 1



TYP/MODEL: KST-RUECKFUEHRUNG FG/FGS: 080 00

SERIENNUMMER/ FUEL RETURN STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528080.00006
= 74 \ g |
\< -7 2 & ~ ) 32 < / \
O\ ~ NN
s / / —~ )
\ ~— \\ P e P / \\\\ g

08600415a

TYP/MODEL: KST-RUECKFUEHRUNG FGIFGS: 080 00
SERIENNUMMER/ FUEL RETURN STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528080.00006
PR
980— %60 @ 2900 5950 1,
?‘ 800 %!‘ Y 0 \
960 ? 3100
970 3050

990 &630

&

=)
1600 i ?1900

- ‘;’\ ; ; T . o220 : \
siBusiness Partal/@nline Print-23:03:2010\ 08600457a



TYP/MODEL: KST-RUECKFUEHRUNG FG/FGS: 080 00

SERIENNUMMER/ FUEL RETURN STUECKLISTE/ XS528080.00006
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528080.00006
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
100 5240701433 KRAFTSTOFFLEITUNG BR 4000 20 ST SB
TUBE ASM CYL HEAD FUEL RETURN PC
200 915006004002 DOPPELSTUTZEN 20 ST 4 N15006
UNION PC
250 007603012111 DICHTRING 20 ST A12X 155 DIN7603
WASHER A COP PC
350 5280700332 KST-SAMMELLEITUNG LINKS 1 ST
FUEL COLLECT LINE LEFT PC
370 915006004002 DOPPELSTUTZEN 9 ST 4 N15006
UNION PC
450 700325022114 ROHRKLEMMENHAELFTE 9 ST 1/1 D11 -22 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D11-22 PC
550 000933010116 SECHSKANTSCHRAUBE 5 ST M 10 X 45 DIN933
BOLT HEX PC
600 5280700432 KST-SAMMELLEITUNG RECHTS 1 ST
FUEL COLLECT LINE RIGHT PC
630 915006004002 DOPPELSTUTZEN 9 ST 4 N15006
UNION PC
700 700325022114 ROHRKLEMMENHAELFTE 9 ST 1/1 D11 -22 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D11-22 PC
800 000933010116 SECHSKANTSCHRAUBE 5 ST M 10 X 45 DIN933
BOLT HEX PC
900  X52808600002 KRAFTSTOFFLEITUNG 20V4000LH 1 ST SB
FUEL LINE PC
950 X52808600001 KRAFTSTOFFLEITUNG 20V400LH 1 ST SB
FUEL LINE PC
960 700325022114 ROHRKLEMMENHAELFTE 4 ST 1/1 D11 -22 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D11-22 PC
970 700327018000 TUELLE 2 ST 18 MMN327
GROMMET PC
980 000933010116  SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 45 DIN933
BOLT HEX PC
990 915006004002 DOPPELSTUTZEN 1 ST 4 N15006
UNION PC
1000 5569970274 T-STUECK 1 ST
FITTING TEE PC
1100 X52808600003 HALTER BR 4000 1 ST
RETAINER PC
1150 009021008204  SCHEIBE 1 ST 84 DIN9021
WASHER PC
1200 000912008115 ZYLINDERSCHRAUBE 1 ST M8X 16 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC
1300 5240781641 HALTER BR 4000 1 ST
RETAINER PC
1350 009021008204 SCHEIBE 1 ST 8,4 DIN9021
WASHER PC
1400 000912008115  ZYLINDERSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC
1550 700325022100 ROHRKLEMMENHAELFTE 4 ST 1/1D9-22 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-22 PC
1600 304017008087 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 8 X 50 1S04017
BOLT HEX PC
1650 009021008204 SCHEIBE 2 ST 8,4 DIN9021
WASHER PC
1700 304032008014  SECHSKANTMUTTER 2 ST M8 1S04032
NUT HEX 8 A3C PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 77 / 1




TYP/MODEL: KST-RUECKFUEHRUNG FG/FGS: 080 00
SERIENNUMMER/ FUEL RETURN STUECKLISTE/ XS528080.00006
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528080.00006
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
1800 700327018000 TUELLE 2 ST 18 MMN327
GROMMET PC
1850 700325022100 ROHRKLEMMENHAELFTE 4 ST 1/1D9-22 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-22 PC
1900 304017008087 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 8 X 50 1SO4017
BOLT HEX PC
1950 009021008204  SCHEIBE 2 ST 84 DIN9021
WASHER PC
2000 304032008014 SECHSKANTMUTTER 2 ST M8 1SO4032
NUT HEX 8 A3C PC
2250 700327018000 TUELLE 1 ST 18 MMN327
GROMMET PC
2300 700325022104 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 2/1D9-22 MMN325
CLAMP HALF TUBE 2/1 D9-22 PC
2350 304017008086  SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 45 1S04017
BOLT HEX A3C PC
2450 5280700832 KST-RUECKLAUFLEITUNG 20V4000LH 1 ST SB
TUBE FUEL RETURN PC
2452 700325022114 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 1/1 D11 -22 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D11-22 PC
2454 700327018000 TUELLE 1 ST 18 MMN327
GROMMET PC
2456 000933010116  SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 45 DIN933
BOLT HEX PC
2458 915006004002 DOPPELSTUTZEN 1 ST 4 N15006
UNION PC
2550 5280700932 KST-RUECKLAUFLEITUNG 20V4000LH 1 ST SB
TUBE FUEL RETURN PC
2650 5240709632 KST-RUECKLAUFLEITUNG 4000 1 ST SB
FUEL RETURN LINE PC
2750 700223004000 HOHLSCHRAUBE 1 ST A6 MMN223
BOLT BANJO A4 PC
2800 007603012111 DICHTRING 2 ST A12X 155 DIN7603
WASHER A COP PC
2900 915013006002 STUTZEN 1 ST 6 N15013
UNION PC
2950 007603012111 DICHTRING 1 ST A12X 155 DIN7603
WASHER A COP PC
3050 915005008001 VERSCHLUSSKEGEL 2 ST 10 MBN15005
CONE SEALING 10 PC
3100 735028016001 VERSCHLUSSMUTTER 2 ST M16 X 1,5 MTN5028
NUT PC
3200 000908012003 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M12X 1,5 DIN908
PLUG PC
3250 007603012111 DICHTRING 1 ST A12X 15,5 DIN7603
WASHER A COP PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 77 / 2




TYP/MODEL: GEWINDEADAPTER FUER KST-VORFILTER FG/FGS: 080 00
SERIENNUMMER/ THREAD ADAPTER FOR FUEL PREFILTER STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528080.00009

100,200

110,210
08000192a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT
100 5244760024 ANSCHLUSSSTUECK 1 ST
CONNECTING PIECE PC
110 X59599100029 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 1 ST
UNION W. SEAL PC
200 5244760024 ANSCHLUSSSTUECK 1 ST
CONNECTING PIECE PC
210 X59599100029 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 1 ST
UNION W. SEAL PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 78 / 1




TYP/MODEL: KST-WECHSELFILTER FG/FGS: 080 00
SERIENNUMMER/ EASY-CHANGE FILTER STUECKLISTE/

SERIALNO: 528101476 'BOM: XS528080.00015 _

—50

v 08300389¢

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS
50 23530644 FUEL FILTER 6 UNIT 2 ST FUEL SECONDARY
FLTR ASM FUEL SEC SPIN ON HI EFFICIENCY PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 79 / 1



TYP/MODEL: ANSCHLUSSSTUECK FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ CONNECTING PIECE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5244760024

E0005819a0

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT
5 5249970745 O-RING 1 ST
O-RING PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 80 / 1




TYP/MODEL: KRAFTSTOFFLEITUNGEN VOR KRAFTSTOFFPUMPE FG/FGS: 081

SERIENNUMMER/ FUEL PIPEWORK BEFORE DELIVERY PUMP STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
081

KRAFTSTOFFLEITUNG F.KST-FOERDERPUMPE
FUEL LINE FUEL DELIVERY PUMP
X8528080.00005

081

KRAFTSTOFFPUMPE NIEDERDRUCK
FUEL PUMP LOW PRESSURE
X00010733

081
BOOSTERPUMPE
BOOSTER PUMP
X8528080.00011

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 81 / 1



TYP/MODEL: KRAFTSTOFFLEITUNG FG/FGS: 081 05
F.KST-FOERDERPUMPE

SERIENNUMMER/ FUEL LINE FUEL DELIVERY PUMP STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528080.00005

08100036¢

TYP/MODEL: KRAFTSTOFFLEITUNG FG/FGS: 081 05
F.KST-FOERDERPUMPE

SERIENNUMMER/ FUEL LINE FUEL DELIVERY PUMP STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528080.00005

900

-
B
U

\@ 750
BN
710 \\660
B\
700

900
850

Business Portal Online Print 23-03-2010 08400837a



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

F.KST-FOERDERPUMPE

KRAFTSTOFFLEITUNG

FUEL LINE FUEL DELIVERY PUMP

FG/FGS: 081 05

STUECKLISTE/ X$528080.00005

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528080.00005
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

100 5240910145 FLANSCH BR 4000 1 ST
FLANGE PC

150 0009976687 RUECKSCHLAGVENTIL 1 ST
VALVE FUEL CHECK 0.2 BAR PC

200 5240910189 FLANSCH 2 ST
FLANGE PC

250 700429037002 O-RING 3 ST 37X3 MMN429
O-RING PC

300 700429042001 O-RING 1 ST 42X3 MMN429
O-RING PC

350 000125008427 SCHEIBE 4 ST A84 DIN125
WASHER PC

400 304014008029 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M8 X70 1SO4014
BOLT PC

450 5240983253 STECKROHR BR 4000 2 ST
TUBE FUEL CONN PC

500 700429024001 O-RING 8 ST 24 X255 MMN429
O-RING PC

600 X52707300002 KRAFTSTOFFLEITUNG 1 ST SB
TUBE FUEL SUPPLY 628.604 PC

620 X00032042 ANSCHLUSSSTUECK 1 ST SB
CONNECTING PIECE PC

625 700429020003 O-RING 1 ST 20X 4 MMN429
O-RING PC

630 000912008014 ZYLINDERSCHRAUBE 3 ST M8 X 25 DIN912
SOCKET HD. S PC

635 915013020002 STUTZEN 1 ST 20 N15013
UNION PC

640 007603026101 DICHTRING 1 ST A 26 X 32 DIN7603
WASHER A COP PC

660 X00040872 HALTER 1 ST
BRACKET PC

700 700325028100 ROHRKLEMMENHAELFTE 1 ST 11D9-28 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-28 PC

710 700325028200 ROHRKLEMMENHAELFTE 1 ST 11 G8-28 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 G8-28 PC

750 700327022000 TUELLE 1 ST 22 MMN327
GROMMET PC

800 304017008086 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 45 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

850 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 25 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

900 007349008002 SCHEIBE 2 ST 8,4 DIN7349
WASHER PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 82 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

KRAFTSTOFFPUMPE NIEDERDRUCK
FUEL PUMP LOW PRESSURE

528101476

FG/FGS: 081 10
STUECKLISTE/

BOM: X00010733

N N
N D) -
\q_// _ -
- ~ ////‘::\\
N
AN
\ [\ 250
\ | \ \
L | S~
= <2 - \\ \r\\
> NN
~o - - // ~ N \\
BN - N NI
T I A N
|| N N
| } -~ \\\
Ly =7 / \ -
//J/\J’/’ @ \ Ll /////
& - \ g
e |
P - \ | : \\
: = J
™~ s~ T | !
~ - T=\E2 \
- = \\( // @ 1 \
TN \
2T
% o D) \
Y\@ l @ // \ \\ \\\ ~
N - N 08100030¢
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP sTO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE Qrty. UNIT DIMENSIONS STANDARD
50  X52808100004 KST-FOERDERPUMPE 20V 4000 1 ST
FUEL DELIVERY PUMP PC
150  X52408100002 KUPPLUNGSSTUECK 1 ST
LINK PC
250 700429083000 O-RING 1 ST 83X 5 MMN429
O-RING PC
350 735151010200 SCHEIBE 2 ST B 10,5 MTN5151
SPACER $2000/4000 PC
400 000933010094 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 83 / 1




TYP/MODEL: BOOSTERPUMPE FG/FGS: 081 10

SERIENNUMMER/ BOOSTER PUMP STUECKLISTE/
SERIAL NO: 5281014'{6 - BOM: XS528080.00011
- ///// \\/ [8) ==~ \ ‘\\ \3\\4/0 O//ij/
/////(/_\ N ON - O (/ \\\\\ \\ //10 o) O//i////
D R PR NN WO Ay 0 o2
7 O/ AN N e =78
RN S DR
SN VOS_Ao0 =TT T e

08100217a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
10 X52808800010 KRAFTSTOFFPUMPE ELEKTRISCH 1 ST NN
FUEL PUMP ELECTRIC PC
20 X52808800009 DOPPELSTUTZEN 3 ST
UNION PC
30 X52808800019 RUECKSCHLAGVENTIL 1 ST
NON-RETURN VALVE PC
40 X52808800002 WINKELSTUTZEN 2 ST
ANGLE CONNECTION PC
45 X52808800017 DOPPELSTUTZEN 1 ST
UNION PC
50 X52808800005 T-STUTZEN 1 ST
T-CONNECTION PC
60 X52808800004 UEBERGANGSSTUTZEN 2 ST
REDUCTION UNION PC
65 X52808800012 UEBERWURFMUTTER 2 ST
UNION NUT PC
70 X52808800040 SCHLAUCHLEITUNG FUER KRAFTSTOFF 2 ST
HOSE FOR FUEL PC
80 X52808800011 HALTER F.KRAFTSTOFFPUMPE 1 ST
RETAINER FOR FUEL PUMP PC
85 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M8 X 20 1SO4017
BOLT HEX PC
86 000127008206 FEDERRING 4 ST B8 DIN127
SPRING WASHER PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 84 / 1




TYP/MODEL: BOOSTERPUMPE FG/IFGS: 081 10
SERIENNUMMER/ BOOSTER PUMP STUECKLISTE/ XS528080.00011
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528080.00011
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
90 000000001042 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M 10 X 50 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
100 8200980153 ABSTANDHUELSE 4 ST
SPACER SLEEVE PC
120 735186016000 VERSCHRAUBUNG 4 ST 16M33X2 MTN5186
UNION PC
130 916016022204 SCHELLE 9 ST BRSGU 22/25 N16016
CABLE CLAMP BRSGU 22/25 PC
135 5561870453 ABSTANDHUELSE 2 ST 10.5MM X 22MM L=20
SPACER SLEEVE PC
140 916016015204 SCHELLE 3 ST BRSGU 15/25 N16016
CLAMP PC
150 000000001464 SECHSKANTSCHRAUBE 10 ST M 10 X 30 1S04017
BOLT HEX A3C PC
160 000125010524 SCHEIBE 12 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
210 000125008427 SCHEIBE 6 ST A84 DIN125
WASHER PC
250 X52808800018 KRUEMMER 1 ST
ELBOW PC
300 700429042000 O-RING 2 ST 42 X5 MMN429
O-RING PC
350 304014008032 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 8 X 80 1SO4014
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 84 / 2




TYP/MODEL: VERSCHRAUBUNG FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ UNION STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 735186016000

10

08100126a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 735221029000 O-RING 1 ST 29,6 X 2,9 - M33X2 MTN5221
O-RING PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 85 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO: 528101476

KRAFTSTOFF-FILTER
FUEL FILTER

FG/FGS: 083
STUECKLISTE/
BOM:

083
VERSCHLUSSTEILE
SEAL ELEM.
080.00094

083
KRAFTSTOFFHANDPUMPE
FUEL PRIMING PUMP
080.00095

083
FILTERKOPF
FILTER HEAD
X8528080.00016

083
FILTERKOPF
FILTER HEAD
X8528080.00019

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 86 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

528101476
T

VERSCHLUSSTEILE

SEAL ELEM.

FG/FGS: 083 05
STUECKLISTE/
BOM: 080.00094

08300049a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 5240920024 KRUEMMER FUER KRAFTSTOFF 1 ST
ELBOW FOR FUEL PC
15 700429042000 O-RING 2 ST 42X 5 MMN429
O-RING PC
20 304017008086 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 8 X 45 1S04017
BOLT HEX A3C PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 87 / 1




TYP/MODEL: KRAFTSTOFFHANDPUMPE FG/FGS: 083 05
SERIENNUMMER/ FUEL PRIMING PUMP STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 080.00095

08300047a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
15 5240900950 KRAFTSTOFFHANDPUMPE 1 ST
PUMP FUEL PRIMING PC
25 700429015000 O-RING 2 ST 15 X3 MMN429
O-RING PC
30 304017008087 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 8 X 50 1S04017
BOLT HEX PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 88 / 1




TYP/MODEL.: KRAFTSTOFFHANDPUMPE FG/FGS:
SERIENNUMMER/ PUMP FUEL PRIMING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5240900950
PR
- ~
— ~
<2 ~
| > 3
\ ~ |
RN
‘ | 7 |
\ /o
| : N
\ NI
kQ @ | J\\ 2|0 i
~ | \\\
SO - O
~ \L —
i / ;;r\ ~_
‘( S
| -
N ~.
~ ~
35 ~ - ~
~ >
30— S
- /
25— 3 )
RN \ A {
= S
g -
083000852
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
15 700429019000 O-RING 1 ST 19X3 MMN429
O-RING PC
20 700429010001 O-RING 1 ST 10X 4 MMN429
O-RING PC
25 700429019000 O-RING 1 ST 19X3 MMN429
O-RING PC
30 700429014004 O-RING 1 ST 14X25 MMN429
O-RING PC
35 0000911010 VENTIL 1 ST
VALVE PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 89 / 1




TYP/MODEL: FILTERKOPF FG/FGS: 083 05

SERIENNUMMER/ FILTER HEAD STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528080.00016
— = To ' 70 )
- —~
N s SCEN A
- i - / — ( @ —
2 @/ — y 0
=" 0 /0 -
—
e &) =N = )
— e
_ -0/ H
| I
| ) )
) | (
) /
W) { /0 )
-
O
Q
N
)] —
() \\\ e =
@ - /\>\/
s S
— - <
— - —
> ~
-
-
—
08300392a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
150 X52808300025 FILTERGEHAEUSE 1 ST
FILTER HOUSING PC
250 700429180000 O-RING 1 ST 180 X 4 MMN429
O-RING PC
300 000000003326 SECHSKANTSCHRAUBE 7 ST M 10 X 35 1SO4017
HEX SCREW PC
400 735210033000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M33X2 MTN5210
PLUG PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 90 / 1



TYP/MODEL: FILTERGEHAEUSE FG/FGS:
SERIENNUMMER/ FILTER HOUSING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476

BOM: X52808300025

| & | @—150 750
- i 400 i j
| | //////
- ////j 750
450 200 D)
456 495

« &

08300351b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 X59308300019 FILTERKOPF 1 ST
FILTER HEAD PC
100 X52899100106 SCHRAUBSTUTZEN 2 ST
SCREW-FITTING UNION PC
150 735210012000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 4 ST M12X1,5 MTN5210
PLUG PC
200 735210016000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M16 X 1,5 MTN5210
PLUG PC
250 735210027000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M27 X 2 MTN5210
PLUG PC
300 5244700207 VENTIL 1 ST
VALVE PC
350 X52408300001 VENTIL 1 ST UB
VALVE PC
400 5240920012 BLENDE 1 ST
RESTRICTOR PC
450 735211012000 VERSCHRAUBUNG 1 ST 12M 16 X 1,5 MTN5211
UNION PC
455 915005010000 VERSCHLUSSKEGEL 1 ST 12 MBN15005
CONE SEALING 12 PC
456 915001010004 MUTTER 1 ST 10M18X 1,5 N15001
NUT PC
500 735211022000 VERSCHRAUBUNG 2 ST 22M 27 X 2 MTN5211
UNION THD O-RING PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 91 / 1




TYP/MODEL: FILTERGEHAEUSE FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ FILTER HOUSING STUECKLISTE/ X52808300025
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52808300025
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
550 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M14 X 1,5 MTN5210
PLUG PC
600 735211015002 VERSCHRAUBUNG 1 ST 15M 22 X 1,5 MTN5211
UNION PC
650 915005013004 VERSCHLUSSKEGEL 1 ST 15 MBN15005
CONE SEALING 15 PC
700 915001013003 MUTTER 1 ST 13M22X1,5 N15001
UNION NUT M1 PC
750 735211008000 VERSCHRAUBUNG 2 ST P 8M 12X 1,5 MTN5211
UNION PC
800 X00022185 ENTNAHMESTUTZEN 1 ST
SAMPLING NECK PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 91 / 2




TYP/MODEL: VERSCHRAUBUNG FGIFGS:
SERIENNUMMER/ UNION STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 735211008000
10
— g \//“\ ™~
-~ \\\\\ T\ \\\ \\
f\\\\\\\\\ N\ \\ \\ A \
NN N\ AR
- SN N Y
SN NN A N
77 OO N VA
AOCN NN NN Ay
// ’/\\\ \\ \ \7//\\\\))
T N N VR VA I
(T R \’//
oo W
\ \ \ \ \ \ | l ///
RN b z
\\ \ \\\\\)\] \} ) }] }/, /ﬂ‘ |
N N | f
N N I VA
\\ / / / //// // a7
\\t v////////y/\;//
\\\k////
086002322
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 735221009000 O-RING 1 ST 9,3X2,2-M12X1,5 MTN5221
O-RING PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 92 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

\

528101476

ENTNAHMESTUTZEN

FG/FGS:

SAMPLING NECK STUECKLISTE/
BOM: X00022185

_/
08300352a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 5249973172 ANSCHLUSSSTUTZEN 1 ST
FITTING PC
100 007603016105 DICHTRING 2 ST A16 X 20 DIN7603
WASHER A COP PC
150 5840700280 ENTLUEFTUNGSLEITUNG 1 ST SB
TUBE VENT W/BANJO FTG 8MM X 10MM X 90 PC
200 000439016200 SECHSKANTMUTTER 1 ST BM 16 DIN439
NUT M16 04-2 DIN439 PC
250 5849900615 SCHRAUBE 1 ST
BOLT SPL M10 1.00X40 TO M6 0.2 8.8 PC
300 5319970545 DICHTRING 1 ST 19,30 X 2,20
SEALING RING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 93 / 1




TYP/MODEL: FILTERKOPF FG/FGS: 083 05

SERIENNUMMER/ FILTER HEAD STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 o BOM: XS$528080.00019
- - _ - | )
- —
N -2 IR )
— //f N
o - e - )J () a @ -
2 @/ — y 0
=" 0 /0 -
— e
_ -0/ H
| I
)
A
) /
W) { /0 )
-
() N 2
Q
N
-
2 () \\/\/ -3
@ - >
— s - S
— -~ <
— - —
> ~
-
-
—
08300392a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
250 700429180000 O-RING 1 ST 180 X 4 MMN429
O-RING PC
300 000000003326 SECHSKANTSCHRAUBE 7 ST M 10 X 35 1S04017
HEX SCREW PC
400 735210033000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M33X2 MTN5210
PLUG PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 94 / 1



© MTU

TYP/MODEL:

VERSCHLUSSSCHRAUBE FG/FGS:
SERIENNUMMER/ PLUG STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 735210033000
//’"-’: N o .,
f//’—"‘(—-"~ \\\\ \."
P
NN N
/ N A N ™ \\\ A ‘\\ "o
10 / N A N N “\ Y
/ \\ \\\ \\‘ \ ’O‘
: \\ \ s | “\ “
‘,‘ \\\ \\\ \“ \\‘ ' ‘\‘ ‘:
“‘ \‘\ ‘\\ \“ \| 'l| E
) i i Il
‘.“ \“ "I E ’)' / /} ;
IR
§\ /

E0005821a0
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 735221029000 O-RING 1 ST 29,6 X 2,9 - M33X2 MTN5221
O-RING PC

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 95 / 1



TYP/MODEL: ABGASTURBOLADER, ALLGEMEIN ODER FG/FGS: 101

HOCHDRUCKLADER
SERIENNUMMER/ EXHAUST TURBOCHARGER, GENERAL OR H.P. STUECKLISTE/
TURBOCHARGER
SERIAL NO: 528101476 BOM:

101

ABGASTURBOLADER
EXHAUST TURBOCHARGER
X8528100.00021

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 96 / 1



TYP/MODEL.: ABGASTURBOLADER FG/FGS: 101 01
SERIENNUMMER/ EXHAUST TURBOCHARGER STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528100.00021
a1
660
L
10101167a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
100 X52810100176 ABGASTURBOLADER LINKE SEITE 1 ST
EXHAUST TURBOCHARGER LEFT SIDE PC
150 X52810100177 ABGASTURBOLADER RECHTE SEITE 1 ST
EXHAUST TURBOCHARGER RIGHT SIDE PC
250 000000002967 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 12 X105 1SO4017
HEX SCREW PC
300 700429018004 O-RING 2 ST 18 X5 MMN429
O-RING PC
350 700429036001 O-RING 1 ST 36 X5 MMN429
O-RING PC
400 200433013000 SCHEIBE 4 ST 13 DIN433
WASHER PC
500 000000002967 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 12 X105 1SO4017
HEX SCREW PC
550 700429018004 O-RING 2 ST 18 X5 MMN429
O-RING PC
600 700429036001 O-RING 1 ST 36 X5 MMN429
O-RING PC
650 200433013000 SCHEIBE 4 ST 13 DIN433
WASHER PC
660 X00019531 ABSCHIRMBLECH 1 ST NN
HEAT SHIELD PC
680 200433008400 SCHEIBE 6 ST 8,4 DIN433
WASHER PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 97 / 1




TYP/MODEL: ABGASTURBOLADER FG/FGS: 101 01
SERIENNUMMER/ EXHAUST TURBOCHARGER STUECKLISTE/ X$528100.00021
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528100.00021
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
690 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M8 X 16 1S04017
BOLT HEX A3C $2000/4000 PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 97 / 2



TYP/MODEL: ABGASTURBOLADER LINKE SEITE FG/FGS:
SERIENNUMMER/ EXHAUST TURBOCHARGER LEFT SIDE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52810100176

30—

40— 870

i ‘ \ ;
- 100 T W ‘
E: 110 520 910 530 10101074

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

10  X52810100110 LAGERGEHAEUSE 1 ST
BEARING HOUSING PC

30 007604022200 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST CM22X15 DIN7604
PLUG PC

40 007603022103 DICHTRING 1 ST A22X27 DIN7603
SEALING RING PC

70 735211010000 VERSCHRAUBUNG 1 ST P 10M 14 X 1,5 MTN5211
UNION PC

80 X00035302 STRAHLSCHEIBE 1 ST
HEAT SHIELD PC

100 5119940041 SICHERUNGSRING 2 ST 34X1,5 DIN472
RING SNAP PC

110 X59599100058 SCHEIBE 2 ST
WASHER PC

120 X00016496 LAGERBUCHSE 2 ST
BEARING BUSHING PC

130 5110252510 LAGER 1 ST
BEARING PC

140 700429038002 O-RING 1 ST 38 X2 MMN429
O-RING PC

150 5110804920 TURBINENRAD 185/23/168/96,7CM? 1 ST EMN
TURBINE WHEEL PC

160 5110850560 KOLBENRING 1 ST
RING SEAL PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 98 / 1




TYP/MODEL:

ABGASTURBOLADER LINKE SEITE

FG/FGS:

SERIENNUMMER/ EXHAUST TURBOCHARGER LEFT SIDE STUECKLISTE/ X52810100176
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52810100176
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
170 X52810100111 GEHAEUSEDECKEL 1 ST
HOUSING COVER PC
180 5110251976 SCHEIBE ZR205 1 ST
WASHER PC
200 700429126001 O-RING 1 ST 126 X 4 MMN429
O-RING PC
210 X52810100137 O-RING KALREZ SPECTRUM 7075 2 ST 13,7X2,26
O-RING PC
220 000931008257 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 8 X115 DIN931
BOLT HEX PC
230 X00010427 SCHEIBE 1 ST
WASHER PC
240 5110200612 AXIALLAGER 1 ST
AXIAL BRG PC
250  X00010428 SCHEIBE 1 ST
WASHER PC
270 5110250241 HALTERING 1 ST
RETAINING RING PC
280 700429105001 O-RING 1 ST 105X 3,5 MMN429
O-RING PC
290 304017006064 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M6 X 30 1SO4017
HEX SCREW PC
300 200433006400 SCHEIBE 3 ST 6.4 DIN433
WASHER PC
310 X00010426 RINGTRAEGER 1 ST
RING CARRIER PC
320 5100850060 KOLBENRING 2 ST
RING SEAL PC
330 5110251002 VERDICHTERRAD 1 ST
COMPRESSOR WHEEL PC
340  X00018161 MUTTER 1 ST
NUT PC
360 700425000049 SCHILD 2 ST 39 MMN425
LABEL MTU ABGASTURBOLADER ID 39 PC
380 X52810100091 KLEMMSCHELLE ZR205 1 ST
CLAMP PC
390 700429300000 O-RING 1 ST 300X 5 MMN429
O-RING PC
400 X00010795 VERDICHTERGEHAEUSE 1 ST
COMPRESSOR HOUSING PC
410 X52810100099 TURBINENGEHAEUSE A/R=4,51CM 1 ST
TURBINE HOUSING PC
430 X52810100092 V-BAND SCHELLE ZR205 1 ST
VEE-BELT CLAMP PC
440 5280200040 HALTER 4 ST SB
RETAINER PC
450 5379900140  SCHEIBE 8 ST
WASHER PC
460 200933008008 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M8X 16 DIN933
HEX SCREW PC
470 5280201483 ABSCHIRMUNG 1 ST
HEAT SHIELD PC
480 5280210883 ABSCHIRMUNG 1 ST
HEAT SHIELD PC
490 X00008588 ABSCHIRMUNG 1 ST
HEAT SHIELD PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 98 / 2




TYP/MODEL:

ABGASTURBOLADER LINKE SEITE

FG/FGS:

SERIENNUMMER/ EXHAUST TURBOCHARGER LEFT SIDE STUECKLISTE/ X52810100176
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52810100176
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
500 X00008587 HALTER 1 ST
RETAINER PC
510 5379900140 SCHEIBE 8 ST
WASHER PC
520 200933008016 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M8 X 25 DIN933
BOLT AH HEX PC
530 5681420253 ABSTANDHUELSE 1 ST
WASHER SPACER PC
540 000000002921 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 50 1SO4017
HEX SCREW PC
550 000000003187 SECHSKANTMUTTER 1 ST M 10 1SO4032
NUT HEX A3C PC
560 X59610100074 ABSCHIRMHAUBE 1 ST
HEAT CAP PC
570 200433008400 SCHEIBE 5 ST 8,4 DIN433
WASHER PC
580 304017008076 SECHSKANTSCHRAUBE 5 ST M8X12 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
590 X00014381 ABSCHIRMBLECH 1 ST
HEAT SHIELD PC
600 200433010500 SCHEIBE 5 ST 10,5 DIN433
WASHER PC
610 000933010198 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M10 X 16 DIN933
BOLT HEX PC
620 000000003326 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X 35 1SO4017
HEX SCREW PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 98 / 3




TYP/MODEL: ABGASTURBOLADER RECHTE SEITE FG/FGS:

SERIENNUMMER/ EXHAUST TURBOCHARGER RIGHT SIDE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52810100177
308
60
40 —= %

S

/
|
—8

a1
N
o

\________I__\

\
a_y
o \

O‘I)
N
(=}

10101173b

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

10  X52810100110 LAGERGEHAEUSE 1 ST
BEARING HOUSING PC

30 007604022200 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST CM22X15 DIN7604
PLUG PC

40 007603022103 DICHTRING 1 ST A22X27 DIN7603
SEALING RING PC

60 735211010000 VERSCHRAUBUNG 1 ST P 10M 14 X 1,5 MTN5211
UNION PC

70  X00035302 STRAHLSCHEIBE 1 ST
HEAT SHIELD PC

90 5119940041 SICHERUNGSRING 2 ST 34X1,5 DIN472
RING SNAP PC

100 X59599100058 SCHEIBE 2 ST
WASHER PC

110 X00016496 LAGERBUCHSE 2 ST
BEARING BUSHING PC

120 5110252510 LAGER 1 ST
BEARING PC

130 700429038002 O-RING 1 ST 38 X2 MMN429
O-RING PC

140 5110804920 TURBINENRAD 185/23/168/96,7CM? 1 ST EMN
TURBINE WHEEL PC

150 5110850560 KOLBENRING 1 ST
RING SEAL PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 99 / 1




TYP/MODEL:

ABGASTURBOLADER RECHTE SEITE

FG/FGS:

SERIENNUMMER/ EXHAUST TURBOCHARGER RIGHT SIDE STUECKLISTE/ X52810100177
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52810100177
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
160 X52810100111 GEHAEUSEDECKEL 1 ST
HOUSING COVER PC
170 5110251976 SCHEIBE ZR205 1 ST
WASHER PC
190 700429126001 O-RING 1 ST 126 X 4 MMN429
O-RING PC
200 X52810100137 O-RING KALREZ SPECTRUM 7075 2 ST 13,7X2,26
O-RING PC
210 000931008257 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 8 X115 DIN931
BOLT HEX PC
220 X00010427 SCHEIBE 1 ST
WASHER PC
230 5110200612 AXIALLAGER 1 ST
AXIAL BRG PC
240  X00010428 SCHEIBE 1 ST
WASHER PC
260 5110250241 HALTERING 1 ST
RETAINING RING PC
270 700429105001 O-RING 1 ST 105X 3,5 MMN429
O-RING PC
280 304017006064 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M6 X 30 1SO4017
HEX SCREW PC
290 200433006400 SCHEIBE 3 ST 6.4 DIN433
WASHER PC
300 X00010426 RINGTRAEGER 1 ST
RING CARRIER PC
310 5100850060 KOLBENRING 2 ST
RING SEAL PC
320 5110251002 VERDICHTERRAD 1 ST
COMPRESSOR WHEEL PC
330  X00018161 MUTTER 1 ST
NUT PC
350 700425000049 SCHILD 2 ST 39 MMN425
LABEL MTU ABGASTURBOLADER ID 39 PC
370 X52810100091 KLEMMSCHELLE ZR205 1 ST
CLAMP PC
380 700429300000 O-RING 1 ST 300X 5 MMN429
O-RING PC
390 X00010795 VERDICHTERGEHAEUSE 1 ST
COMPRESSOR HOUSING PC
400 X52810100099 TURBINENGEHAEUSE A/R=4,51CM 1 ST
TURBINE HOUSING PC
420 X52810100092 V-BAND SCHELLE ZR205 1 ST
VEE-BELT CLAMP PC
430 5280200040 HALTER 4 ST SB
RETAINER PC
440 5379900140  SCHEIBE 8 ST
WASHER PC
450 200933008008 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M8X 16 DIN933
HEX SCREW PC
460 5280201583 ABSCHIRMUNG 1 ST
HEAT SHIELD PC
470 5280211283 ABSCHIRMUNG 1 ST
HEAT SHIELD PC
480 5241872353  ABSTANDROHR BR4000 1 ST
SPACER TUBE PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 99 / 2




TYP/MODEL:

ABGASTURBOLADER RECHTE SEITE

FG/FGS:

SERIENNUMMER/ EXHAUST TURBOCHARGER RIGHT SIDE STUECKLISTE/ X52810100177

SERIAL NO: 528101476 BOM: X52810100177

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

490 000000000906 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 80 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

500 000000003187 SECHSKANTMUTTER 1 ST M 10 1SO4032
NUT HEX A3C PC

510 5379900140 SCHEIBE 8 ST
WASHER PC

520 200933008016 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M8 X 25 DIN933
BOLT AH HEX PC

530 X59610100075 ABSCHIRMHAUBE 1 ST
HEAT CAP PC

540 200433008400 SCHEIBE 5 ST 8,4 DIN433
WASHER PC

550 304017008076 SECHSKANTSCHRAUBE 5 ST M8X12 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

560 X00014387 ABSCHIRMBLECH 1 ST
HEAT SHIELD PC

570 200433010500 SCHEIBE 5 ST 10,5 DIN433
WASHER PC

580 000000001042 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 50 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

590 000000001464 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X 30 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 99 / 3




TYP/MODEL.: LAGERGEHAEUSE FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ BEARING HOUSING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52810100110
10100897b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
50 X59610100134 LAGERGEHAEUSE 1 ST
BEARING HOUSING PC
100 001481004000 SPANNSTIFT 2 ST 4X10-N 1S08752
PIN SPRING PC
150 000007008113 ZYLINDERSTIFT 3 ST 8 M6 X 10 DIN7
DOWEL PIN PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 100 / 1




TYP/MODEL.: GEHAEUSEDECKEL FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ HOUSING COVER STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52810100111
10100898a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
5 X52810100122 GEHAEUSEDECKEL 1 ST
HOUSING COVER PC
10 000908018002 VERSCHLUSSSCHRAUBE 5 ST M 18X 1,5 DIN908
PLUG PC
15 007603018101 DICHTRING 5 ST M A 18X 22 DIN7603
WASHER A COP PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 101 / 1




TYP/MODEL: AXIALLAGER FGIFGS:
SERIENNUMMER/ AXIAL BRG STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5110200612
|
10100714b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT DIMENSIONS STANDARD
5 5110250612 AXIALLAGER 1 ST
BEARING PC
10 005401303000 KUGEL 1 ST 3G20 DIN5401
BALL PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 102 / 1




TYP/MODEL: LADELUFTKUEHLUNG ZENTRAL FG/FGS: 114

SERIENNUMMER/ CHARGE AIR COOLING, CENTRAL STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
114

LADELUFTKUEHLER

INTERCOOLER

X8528110.00003

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 103 / 1



TYP/MODEL: LADELUFTKUEHLER
SERIENNUMMER/ INTERCOOLER
SERIAL NO: 528101476

FG/FGS: 114

STUECKLISTE/
BOM: XS528110.00003

05

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 X59611400001 LADELUFTKUEHLER 1 ST

INTERCOOLER PC

100 X59411400005 TRAEGER 1 ST NN
SUPPORT PC

200 000000002986 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M 10 X 85 1ISO4017
HEX SCREW PC

250 200433010501 SCHEIBE 6 ST 10,5 DIN433
WASHER PC

350 000939012031 STIFTSCHRAUBE 8 ST M 12 X 45 DIN939
STUD PC

400 000000004744 SECHSKANTMUTTER 8 ST M 12 1S04032
HEX NUT PC

500 5240980730 KONSOLE 1 ST
BRACKET PC

550 5240980830 KONSOLE 1 ST
BRACKET PC

650 5269900101 SCHRAUBE 6 ST M 16 X 110
BOLT HEX HD PC

700 5249900140 SCHEIBE 6 ST
WASHER PC

800 5249901901 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST
BOLT LRG FLG HEX HD PC

850 5249900304 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M12 X 65
BOLT HVY HEX FLG S4000/S60 PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 104 / 1




TYP/MODEL: LADELUFTKUEHLER
SERIENNUMMER/ INTERCOOLER
SERIAL NO: 528101476

FG/FGS:
STUECKLISTE/
BOM: X59611400001

50, 60 o T 50, 60
30 30
11400198a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP sTO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE Qry. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 XP52711400037 KUEHLEREINSATZ 1 ST
COOLER CORE PC
20 XP52711400003 KUEHLERGEHAEUSE 1 ST
COOLER HOUSING PC
30  XP52711400040 DICHTRAHMEN 1 ST
GASKET PC
40  XP52711400025 RUNDSCHNUR BR 4000 2 ST 417,69 X 6,99 MM
CORD PC
50 000912010038 ZYLINDERSCHRAUBE 44 ST M 10 X 30 DIN912
SCREW PC
60 000912010065 ZYLINDERSCHRAUBE 2 ST M 10 X 25 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 105 / 1




TYP/MODEL:

KUEHLEREINSATZ

FG/FGS:

SERIENNUMMER/ COOLER CORE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XP52711400037
80,90 40,50 10 60 40,50
>{ Z 100,110
- ool
{=] : bl 7 {=}- T
2 ° /
O‘, ] . / - 30
@)
oy
- Ten] -y Toe]
20 T2 L 14 {4 Jad s
70
11400151¢
POS.  BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION Qrty. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 XP52711400039 EINSATZ 1 ST
INSERT PC
20 XP52711400006 KAMMER 1 ST
CHAMBER PC
30 XP52711400007 KAMMER 1 ST
CHAMBER PC
40 XP52711400008 DICHTBEILAGE 2 ST
GASKET PC
50 XP52611400008 DICHTBEILAGE 1 ST 1.30 M
GASKET PC
60 XP52711400009 DICHTPROFIL 1 M
SEALING STRIP M
70 XP53522400013 ZYLINDERSCHRAUBE 26 ST M 10X 50 EN ISO 4762
SCREW PC
80 000912010038 ZYLINDERSCHRAUBE 21 ST M 10 X 30 DIN912
SCREW PC
90 000912010082 ZYLINDERSCHRAUBE 3 ST M 10 X140 DIN912
SCREW PC
100 000910018003 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M 18X 1,5 DIN910
PLUG PC
110 XP52611400056 DICHTRING 2 ST D=18/24 DIN 7603-D
SEALING RING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 106 / 1




TYP/MODEL: LUFTANSAUGUNG / LUFTZUFUEHRUNG FG/FGS: 120

SERIENNUMMER/ AIR SYSTEM / AIR DUCTING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
120

LUFTFUEHRUNG VOR LADELUFTKUEHLER
AIR PIPING BEFORE INTERCOOLER
X8528120.00013

120
KRUEMMER
ELBOW
X8528120.00014

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 107 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

LUFTFUEHRUNG VOR LADELUFTKUEHLER
AIR PIPING BEFORE INTERCOOLER
528101476

FG/FGS: 120
STUECKLISTE/

00

BOM: XS528120.00013

12500116a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
100 X59612500038 KRUEMMER 2 ST
ELBOW PC
150 0289975248 O-RING 2 ST
O-RING PC
200 000000001039 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M 10 X 40 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
250 735151010100 SCHEIBE 8 ST A 10,5 MTN5151
SPACER PC
350 X00007697 KRUEMMER 2 ST
ELBOW PC
400 0299976848 DICHTRING 2 ST
O-RING PC
450 000931010122 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M 10X 75 DIN931
BOLT HEX PC
500 5241870853 ABSTANDHUELSE 8 ST
SPACER SLEEVE PC
550 X52812500016 STECKROHR 2 ST
PLUG-IN PIPE PC
600 0259979048 O-RING 8 ST
O-RING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 108 / 1




TYP/MODEL: KRUEMMER FG/FGS: 120 00
SERIENNUMMER/ ELBOW STUECKLISTE/

528101476 BOM: XS528120.00014

124001409

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM

ITEM  PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD

100 5240983015 KRUEMMER 1 ST KRUMMER LINKE SEITE
ELBOW PC

150 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M 14 X 1,5 MTN5210
PLUG PC

200 735210018000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 18X 1,5 MTN5210
PLUG PC

300 5240983115 KRUEMMER 1 ST KRUMMER RECHTE SEITE
ELBOW PC

350 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 14 X 1,5 MTN5210
PLUG PC

450 5269970045 RUNDDICHTRING 2 ST
SEAL RING (SQUARE CUT) CAC OUTLET PC

500 000933012071 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M 12 X 40 DIN933
BOLT HEX PC

550 735151012100 SCHEIBE 8 ST A125 MTN5151
SPACER S2000/4000 PC

650 700429140000 O-RING 1 ST 140X 8 MMN429
O-RING PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 109 / 1




TYP/MODEL: LUFTANSAUGUNG FG/FGS: 123

SERIENNUMMER/ AIR SYSTEM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
123

ANSAUGGEHAEUSE F.LUFTANSAUGUNG KGS
INTAKE HOUSING F/AIR-INTKE FREE EN
120.00094

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 110 / 1



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

528101476

INTAKE HOUSING F/AIR-INTKE FREE EN

ANSAUGGEHAEUSE F.LUFTANSAUGUNG KGS

FG/FGS: 123 05
STUECKLISTE/
BOM: 120.00094

123000762

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

10 5280900117 ANSAUGGEHAEUSE 20V4000LH 1 ST NN
INTAKE HOUSING PC

20 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 14X 1,5 MTN5210
PLUG PC

30 5280980053 STECKROHR 20V 4000 2 ST
PLUG-IN PIPE PC

40 700429170000 O-RING 4 ST 170 X 4 MMN429
O-RING PC

50 700429200001 O-RING 4 ST 200 X 5 MMN429
O-RING PC

60 000933010026 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 22 DIN933
BOLT HEX PC

65 000125010524 SCHEIBE 4 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC

70 007603010110 DICHTRING 2 ST A10X 13,5 DIN7603
WASHER A COP PC

75 5280900140 TRAEGER FUER ANSAUGGEHAEUSE 1 ST NN
SUPPORT FOR INTAKE HOUSING PC

85 000908010002 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M10 X1 DIN908
SCREWED PLUG PC

95 000933010026 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 22 DIN933
BOLT HEX PC

100 000125010524 SCHEIBE 4 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 111 / 1




TYP/MODEL: LUFTFUEHRUNG ZU DEN ZYLINDERN FG/FGS: 124
SERIENNUMMER/ AIR SUPPLY TO CYLINDERS STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

124
LUFTFUEHRUNG
AIR PIPING
120.00089

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 112 / 1



TYP/MODEL:

LUFTFUEHRUNG FG/FGS: 124 05
SERIENNUMMER/ AIR PIPING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 120.00089
) ~~ \ oW
S ~o A

- S
N

~~i)e/’\\\’{// {:—~< _- -
\ AN
35

I’, If \\\\\\ \
= AR
RNRN [
N
\\\\;}j/
|
25
25
E1243010b1
TYP/MODEL.: LUFTFUEHRUNG FG/FGS: 124 05
SERIENNUMMER/ AIR PIPING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 120.00089
e
1
//,/~“\»\\ R .
( AR v
(N T
Y \\‘"S‘\\“: R4
‘\ - /l ‘\,\;‘:/ -
‘\(/ ‘(:) N KBS
\

85

100—

Business Portal Online Print 23-03-2010 E1243009b1



TYP/MODEL: LUFTFUEHRUNG FG/IFGS: 124 05
SERIENNUMMER/ AIR PIPING STUECKLISTE/ 120.00089
SERIAL NO: 528101476 BOM: 120.00089
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
10 5240981407 LADELUFTROHR ENDSTUECK LI SEITE 1 ST NN
MANIFOLD CHARGE AIR FRONT A-BANK PC
15 5240980907 LADELUFTROHR BR4000 4 ST NN
MANIFOLD INTAKE CHRG AIR CENTER PC
25 700429140000 O-RING 5 ST 140 X 8 MMN429
O-RING PC
35 5240980680 DICHTBEILAGE 10 ST
GASKET PC
40 000931010345 SECHSKANTSCHRAUBE 20 ST M 10 X140 DIN931
BOLT HEX PC
45 000125010524 SCHEIBE 10 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
55 000908052003 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M52X1,5 DIN908
PLUG PC
60 007603052101 DICHTRING 1 ST A 52 X 60 DIN7603
WASHER A COP PC
70 5240981107 LADELUFTROHR ENDSTUECK RE SEITE BR4000 1 ST NN
MANIFOLD CHARGE AIR FRONT B-BANK PC
75 5240980907 LADELUFTROHR BR4000 4 ST NN
MANIFOLD INTAKE CHRG AIR CENTER PC
85 700429140000 O-RING 5 ST 140 X 8 MMN429
O-RING PC
95 5240980680 DICHTBEILAGE 10 ST
GASKET PC
100 000931010345 SECHSKANTSCHRAUBE 20 ST M 10 X140 DIN931
BOLT HEX PC
105 000125010524 SCHEIBE 10 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
115 700354014003 GEWINDEBUCHSE 2 ST M 14X 1,5 MMN354
ADAPTER BUSHING PC
120 007603022102 DICHTRING 2 ST A22X27 DIN7603
WASHER A COP S2000/4000 PC
125 000908014001 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M14X1,5 DIN908
SCREW PLUG PC
130 007603014102 DICHTRING 2 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
140 000908052003 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M52X1,5 DIN908
PLUG PC
145 007603052101 DICHTRING 1 ST A 52 X 60 DIN7603
WASHER A COP PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 113 / 1




TYP/MODEL: ABGASFUEHRUNG NACH ZYLINDERKOPF FG/FGS: 141
SERIENNUMMER/ EXHAUST SYSTEM AFTER CYLINDER HEAD STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

141

ABGASFUEHRUNG F.LUFTANSAUGUNG KGS
EXHAUST SYSTEM F/AIR-INTKE FREE EN
140.00096

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 114 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

ABGASFUEHRUNG F.LUFTANSAUGUNG KGS
EXHAUST SYSTEM F/AIR-INTKE FREE EN

528101476

FG/FGS: 141 10
STUECKLISTE/

BOM: 140.00096

141000242

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
20 5281421304 ABGASROHR 2 ST
EXHAUST PIPE PC
30 5281421404 ABGASROHR 1 ST
EXHAUST PIPE PC
35 5281421504 ABGASROHR 2 ST
EXHAUST PIPE PC
45 5281421604 ABGASROHR 1 ST
EXHAUST PIPE PC
50 5281421704 ABGASROHR 2 ST
EXHAUST PIPE PC
55 5281421804 ABGASROHR 2 ST
EXHAUST PIPE PC
60 0001426857 LAMELLENRING 32 ST
LAMELLAR RING PC
65 5241420580 DICHTBEILAGE 20 ST
GASKET PC
70 5281420153 HUELSE 80 ST
SLEEVE PC
75 000931010237 SECHSKANTSCHRAUBE 80 ST M 10 X 90 DIN931
BOLT HEX PC
85 X52814500024 KOMPENSATOR 2 ST
BELLOWS PC
90 X00007118 V-BAND-SCHELLE 4 ST
VEE-BELT CLAMP PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 115 / 1




TYP/MODEL.: ABGASFUEHRUNG F.LUFTANSAUGUNG KGS FG/IFGS: 141 10
SERIENNUMMER/ EXHAUST SYSTEM F/AIR-INTKE FREE EN STUECKLISTE/ 140.00096
SERIAL NO: 528101476 BOM: 140.00096
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
100 000910014004 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M14 X 1,5 DIN910
PLUG PC
105 007603014103 DICHTRING 2 ST A14X18 DIN7603
WASHER A PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 115 / 2



TYP/MODEL.: KOMPENSATOR FG/IFGS: 141 10
SERIENNUMMER/ BELLOWS STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52814500024
14100217b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT
100 X52814500025 KOMPENSATOR 1 ST
BELLOWS PC
150 0001426457 DICHTRING 2 ST
SEALING RING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 116 / 1




TYP/MODEL: TRAEGERGEHAEUSE FG/FGS: 143

SERIENNUMMER/ CARRIER HOUSING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
143

TRAEGERGEHAEUSE F.LUFTANSAUGUNG KGS
CARRIER HOUSING F/AIR-INTKE FREE EN
100.00184

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 117 / 1



TYP/MODEL: TRAEGERGEHAEUSE F.LUFTANSAUGUNG KGS FG/FGS: 143 05
SERIENNUMMER/ CARRIER HOUSING F/AIR-INTKE FREE EN STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 100.00184

-~ 01100230a

TYP/MODEL: TRAEGERGEHAEUSE F.LUFTANSAUGUNG KGS FG/FGS: 143 05
SERIENNUMMER/ CARRIER HOUSING F/AIR-INTKE FREE EN STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 100.00184

— - — —
= T zo T
- -
e T s T~ A
~

\
P — - W
T — —~7 - \ D A0
/g\/g_j\// . 7 o /_%\ - .// — 5 VRN
-2~~~ Businggs Portat Orline Print @*291@) S\ 14s00010a

—



TYP/MODEL:

TRAEGERGEHAEUSE F.LUFTANSAUGUNG KGS

FG/FGS:

143 05

SERIENNUMMER/ CARRIER HOUSING F/AIR-INTKE FREE EN STUECKLISTE/ 100.00184
SERIAL NO: 528101476 BOM: 100.00184
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

10 000908014001 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M14X1,5 DIN908
SCREW PLUG PC

15 007603014102 DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC

35 5281400740 KONSOLE 20Vv4000 1 ST
BRACKET PC

45 700429065001 O-RING 1 ST 65X5 MMN429
O-RING PC

50 700429020004 O-RING 1 ST 20X 6 MMN429
O-RING PC

55 000125010524 SCHEIBE 4 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC

60 000933010155 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10X 70 DIN933
BOLT HEX PC

70 5281400040 TRAEGER 1 ST
SUPPORT PC

80 700429033001 O-RING 1 ST 33X5 MMN429
O-RING PC

90 735078015000 STECKROHR 1 ST 15X 80 MTN5078-1
PLUG-IN PIPE PC

95 700429018005 O-RING 2 ST 18X 4 MMN429
O-RING PC

105 735078050009 STECKROHR 1 ST 50 X 75 MTN5078-1
PLUG-IN PIPE PC

110 700429057001 O-RING 2 ST 57 X5 MMN429
O-RING PC

120 000125013012 SCHEIBE 6 ST M A13 DIN125
WASHER PC

125 000933012050 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 12 X 55 DIN933
BOLT HEX PC

130 000933012047 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12 X 80 DIN933
BOLT HEX PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 118 / 1




TYP/MODEL: TRAEGER FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ SUPPORT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5281400040

143000512
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
5 (5281420140) TRAEGER 20V4000 1 ST KE
SUPPORT PC
10 007603014102 DICHTRING 4 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
15 000908014001 VERSCHLUSSSCHRAUBE 4 ST M14X1,5 DIN908
SCREW PLUG PC
20 5249970020 VERSCHLUSSDECKEL 8 ST
CAP SEALING S2000/S4000 PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 119 / 1




TYP/MODEL: KONSOLE FG/IFGS:

SERIENNUMMER/ BRACKET STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: 5281400740
5

e

@5

14300011a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
5 (5281420340) KONSOLE 20v4000 1 ST KE
BRACKET PC
10 007603014102 DICHTRING 2 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
15 000908014001 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M14X1,5 DIN908
SCREW PLUG PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 120 / 1




TYP/MODEL: ELEKTRISCHE ANLASSUNG FG/FGS: 172

SERIENNUMMER/ ELECTRIC STARTING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
172

STARTER

STARTER

X8526170.00006

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 121 / 1



TYP/MODEL: STARTER FG/FGS: 172 05
SERIENNUMMER/ STARTER STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS526170.00006

350
300

2:;(;5° é/’

.\JLA

O

ey
// -

Ve
:tm_‘ﬂ
70
S
g =

T

o\ > / ; 172003002
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE  QTY. UNIT FN  DIMENSIONS STANDARD
50  X52417200001  STARTER 2 ST
STARTER PC
150 000912016002 ZYLINDERSCHRAUBE 6 ST M 16 X 40 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC
250 304017008079  SECHSKANTSCHRAUBE 5 ST M8 X 20 1S04017
BOLT HEX PC
300 000125008427 SCHEIBE 5 ST A84 DIN125
WASHER PC
350 916016014201 SCHELLE 5 ST BRSGU 14/20 N16016
CLAMP PC
400 5241534640 HALTER 4000 1 ST NN
BRACKET L H:30 SENSOR E PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 122 / 1




TYP/MODEL: SCHMIEROELSYSTEM, SCHMIEROELKREISLAUF FG/FGS: 180

SERIENNUMMER/ LUBRICATING OIL SYSTEM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
180

GEWINDEADAPTER F.SCHMIEROELSYSTEM
THREAD ADAPTER FOR LUBE OIL SYSTEM
X8528180.00019

180
OELKUEHLER
OIL COOLER
XS8528180.00023

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 123 / 1



TYP/MODEL.: GEWINDEADAPTER F.SCHMIEROELSYSTEM FG/FGS: 180 00
SERIENNUMMER/ THREAD ADAPTER FOR LUBE OIL SYSTEM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528180.00019
18000368a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS
100 5319977272 STUTZEN 1 ST M14X1,5
FITTING PC
110 X59599100026 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 1 ST
UNION W. SEAL PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 124 / 1




TYP/MODEL: OELKUEHLER FG/FGS: 180 00
SERIENNUMMER/ OIL COOLER STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528180.00023
18300850a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG sTO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 0001806565 OELKUEHLER 1 ST
OIL COOLER PC
150 700429083000 O-RING 4 ST 83X5 MMN429
O-RING PC
200 000000003926 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M 12X 55 1S04017
BOLT HEX A3C PC
250 007349013002 SCHEIBE 6 ST 13 DIN7349
WASHER PC
300  X00043698 OELFUEHRUNGSGEHAEUSE 1 ST
HOUSING OIL DISTRIBUTION ASM S4000 PC
400 700429075001 O-RING 2 ST 75X 5 MMN429
O-RING PC
450 000939012061 STIFTSCHRAUBE 3 ST M 12X 40 DIN939
STUD PC
500 000125013012 SCHEIBE 3 ST M A13 DIN125
WASHER PC
550 000934012008 SECHSKANTMUTTER 3 ST M M 12 DIN934
NUT HEX PC
600 000931012091 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 12 X130 DIN931
BOLT HEX PC
700 735210033000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M33X2 MTN5210
PLUG PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 125/ 1




TYP/MODEL: OELFUEHRUNGSGEHAEUSE FG/FGS:
SERIENNUMMER/ HOUSING OIL DISTRIBUTION ASM S4000 STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00043698

200

18300851a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
50 X00043682 OELFUEHRUNGSGEHAEUSE 1 ST
OIL. DISTR. HOUSING PC
100 5249970020 VERSCHLUSSDECKEL 9 ST
CAP SEALING S2000/S4000 PC
150 007603038101 DICHTRING 7 ST A 38X44 DIN7603
WASHER A COP S2000/4000 PC
200 000908038000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 7 ST M38X1,5 DIN908
PLUG PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 126 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO: 528101476

SCHMIEROELPUMPE MIT ANTRIEB
LUBE OIL PUMP AND DRIVE

FG/FGS: 181
STUECKLISTE/
BOM:

181

OELFUEHRUNG GRUNDUMFANG
OIL SYSTEM BASIC SCOPE
X00044818

181
VORSCHMIERPUMPE
OIL PRIMING PUMP
X$528180.00002

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 127 / 1



TYP/MODEL: OELFUEHRUNG GRUNDUMFANG FG/FGS: 181 05

SERIENNUMMER/ OIL SYSTEM BASIC SCOPE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00044818
‘1 T \\\_, - =

500

183005162

TYP/MODEL: OELFUEHRUNG GRUNDUMFANG FGIFGS: 181 05
SERIENNUMMER/ OIL SYSTEM BASIC SCOPE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00044818
=T - 1700
2000 SN2 T 1900
& W P - >
NEEA KX s [S=” 1850 ﬂltj
S IR N Tt
\ \//\ @/f\Q\\ =~ - gso 1650
Ok 750 TN -7 1850
%Q‘ \é7 ~o \%( 9 ~) 1900
1] 1750 o w
© 650
%\ |®‘ 1800 \
ﬂwoo 0\,3\ A
1650 q) D o~
1550 6 "~ ‘0 ﬁ = ‘®| \ /gj//// s
N Q 3 n — " °
‘0 r N 5\ ‘Q ( \} // N (
\ N \ N ﬁ/\/ \&/ — /@/ P
‘ N \\\ \\ - |/@ = °op |
JRN _ Cy o ~ | 1350
LR TATT T b 5o
i > ?
W %100| QH |:w( L\\J 0, \\@\ 1450 \
1250 1050 o, 4 2% s 1300 a
%é Uy @L//@/ @\/o///j g 0 1350 1100 ? ﬂ
D O 21 1200 1100
204/ T T T TN 100 |§
S‘ij// 1350 1100 ) QE
1100
|
|

~N
% N
Business Pbl:ta nline I5r|nt 23-03-2010 183005172



TYP/MODEL: OELFUEHRUNG GRUNDUMFANG FG/FGS: 181 05

SERIENNUMMER/ OIL SYSTEM BASIC SCOPE STUECKLISTE/ X00044818

SERIAL NO: 528101476 BOM: X00044818

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN  NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY.  UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

150 X52818100003 OELPUMPE 1 ST
OlL PUMP PC

250 304014010015 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X140 1S04014
BOLT HEX PC

300 735151010200 SCHEIBE 3 ST B 10,5 MTN5151
SPACER $2000/4000 PC

350 304017010051 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 60 1S04017
BOLT HEX PC

400 5241871853  ABSTANDHUELSE BR 4000 1 ST 11MM X 22MM L=28
SPACER SLEEVE PC

500 700223006000 HOHLSCHRAUBE 2 ST A8 MMN223
BOLT BANJO A8 $2000/4000 PC

550 007603014102 DICHTRING 4 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC

600 5281800519  OELLEITUNG 20V4000 1 ST SB
TUBE ASM OIL LINE PC

700 700325012100 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 11D9-12 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-12 PC

750 700327008000 TUELLE 1 ST 8 MMN327
GROMMET PC

800 304017008083 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 30 1S04017
BOLT HEX A3C PC

1000 5241870276  SCHEIBE 1 ST NN
RETAINER O-RING PC

1050 700429041000 O-RING 1 ST 41X4 MMN429
O-RING PC

1100 700429024002 O-RING 20 ST 24X4 MMN429
O-RING PC

1150 X00033646 HALTER 1 ST
BLK PSTN LUBE NOZZLE SUPT W/O THRU HOLE PC

1200 X00033645 HALTER 9 ST
BLOCK PSTN LUBE NOZZLE SUPT W/THRU HOLE PC

1250 5241870401  ROHR 1 ST NN
TUBE D PC

1300 5241870101  ROHR 9 ST NN
TUBE D PC

1350 X00033644 OELSPRITZDUESE 10 ST
NOZZLE LUBE OIL SPRAY PC

1450 304014008032 SECHSKANTSCHRAUBE 20 ST M8 X 80 1S04014
BOLT HEX A3C $2000/4000 PC

1550 5241870276  SCHEIBE 1 ST NN
RETAINER O-RING PC

1600 700429041000 O-RING 1 ST 41X4 MMN429
O-RING PC

1650 700429024002 O-RING 20 ST 24X4 MMN429
O-RING PC

1700 X00033646 HALTER 1 ST
BLK PSTN LUBE NOZZLE SUPT W/O THRU HOLE PC

1750 X00033645 HALTER 9 ST
BLOCK PSTN LUBE NOZZLE SUPT W/THRU HOLE PC

1800 5241870201  ROHR 1 ST
TUBE D PC

1850 5241870101  ROHR 9 ST NN
TUBE D PC

1900 X00033644 OELSPRITZDUESE 10 ST
NOZZLE LUBE OIL SPRAY PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 128 / 1




TYP/MODEL: OELFUEHRUNG GRUNDUMFANG FG/IFGS: 181 05
SERIENNUMMER/ OIL SYSTEM BASIC SCOPE STUECKLISTE/ X00044818
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00044818
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
2000 304014008032 SECHSKANTSCHRAUBE 20 ST M 8 X 80 1SO4014

BOLT HEX A3C S2000/4000 PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 128 / 2




TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

VORSCHMIERPUMPE
OIL PRIMING PUMP

FG/FGS: 181

STUECKLISTE/
BOM: XS528180.00002

05

SERIAL NO:

‘ X

528101476

ISR

700

800
750 Y 1100

| )»4§E§
j‘l![oijl

|
1200-©

@@E
§@%E§§ij473

14731465

18100635a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

150 X00026836 SCHMIEROELVORPUMPE 1 ST
PUMP HIGH VOLUME 24V MOTOR P4K-40 MTED PC

250 X00036290 SCHAULOCHDECKEL 1 ST
COVER INSPECT PORT HALF CLAMP TUBE PC

275 5240111380 DICHTBEILAGE 1 ST
GASKET PC

300 X00036292 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST
CLAMP HALF TUBE PC

350 000125008427 SCHEIBE 4 ST A84 DIN125
WASHER PC

400 304017008089 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 8 X 60 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

450 735151010200 SCHEIBE 7 ST B 10,5 MTN5151
SPACER S2000/4000 PC

500 000000001039 SECHSKANTSCHRAUBE 7 ST M 10 X 40 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

600 000084005404 ZYLINDERSCHRAUBE 2 ST M5X12 DIN84
SCREW PC

700 5241880180 DICHTBEILAGE 1 ST 1X120X120
GASKET PC

750 23540283 PLATE 1 ST
PLATE PC

800 000000003326 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X 35 1SO4017
HEX SCREW PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 129 / 1




TYP/MODEL: VORSCHMIERPUMPE FG/FGS: 181 05
SERIENNUMMER/ OIL PRIMING PUMP STUECKLISTE/ XS528180.00002
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528180.00002
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
900 5241880180 DICHTBEILAGE 1 ST 1X120X120
GASKET PC
950 5241880202  DECKEL 1 ST
COVER PC
1000 000000003021 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X 25 1SO4017
HEX SCREW PC
1100 23540214 ELBOW #12 STOR(M) - #12 NPT(M) 1 ST
ELBOW #12 STOR(M) - #12 NPT(M) PC
1150 23540213 CHECK VALVE 1 ST
CHECK VALVE PC
1200 23540211 ADAPTER #16 LIC - #12 NPT 1 ST 12M NPT - 16M JIC
ADAPTER #16 LIC - #12 NPT PC
1250 BELV0314 SCHLAUCHLEITUNG F.VORSCHMIERPUMPE 1 ST
HOSE FOR OIL PRIMING PUM PC
1300 23540206 FITTING STRAIGHT #16 STO - #16 JIC 1 ST
FITTING STRAIGHT #16 STO - #16 JIC PC
1400 23540205 FITTING STRAIGHT #20 STO - #24 JIC 1 ST 20 STOR -24 JIC
FITTING STRAIGHT #20 STO - #24 JIC PC
1450 BGLL0343 SCHLAUCHLEITUNG 1 ST
HOSE PC
1465 0009952201 ROHRSCHELLE 1 ST 42/25 N16016
PIPE CLAMP PC
1467 916016030201 SCHELLE 1 ST BRSGU 30/25 N16016
CLAMP PC
1469 000933010092 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 30 DIN933
BOLT HEX PC
1473 000125010524 SCHEIBE 1 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
1480 000934010005 SECHSKANTMUTTER 1 ST M 10 DIN934
NUT HEX PC
1550 23540201 FITTING STRAIGHT 6 NPT(M) - #24 JIC 1 ST 1" 24 JIC 90°
ELBOW 90DEG SCREEN FITTING 16NPT M-24 PC
1600 5240111480 DICHTBEILAGE 1 ST
GASKET PC
1650 5240140045 FLANSCH 1 ST
FLANGE PC
1700 000912010038 ZYLINDERSCHRAUBE 2 ST M 10 X 30 DIN912
SCREW PC
1800 5551870640  HALTER 1 ST SB
BRACKET L H:51 S2000/4000 PC
1850 000933010092 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 30 DIN933
BOLT HEX PC
1900 916016035201 SCHELLE 1 ST BRSGU 35/20 N16016
CLAMP PC
1950 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC
2000 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 1SO4017
BOLT HEX A3C $2000/4000 PC
2100 5901751641 HALTER 5 ST NN
BRACKET L H:22 PC
2150 916016015200 SCHELLE 5 ST BRSGU 15/20 N16016
CLAMP PC
2200 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 5 ST M 8 X 20 1SO4017
BOLT HEX PC
2250 000125008427 SCHEIBE 5 ST A84 DIN125
WASHER PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 129 / 2




TYP/MODEL: VORSCHMIERPUMPE FG/FGS: 181 05

SERIENNUMMER/ OIL PRIMING PUMP STUECKLISTE/ X$528180.00002
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528180.00002
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN  NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY.  UNIT FN  DIMENSIONS STANDARD
2400 5241534640  HALTER 4000 1 ST NN

BRACKET L H:30 SENSOR E PC
3250 5241502473  HALTER FUER KABELBAUM BR 4000 2 ST NN

RETAINER F. WIRING HARNESS PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 129 / 3




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SCHMIEROELVORPUMPE

PUMP HIGH VOLUME 24V MOTOR P4K-40

528101476

MTED

FG/IFGS:

STUECKLISTE/

BOM: X00026836

SERIAL NO:
I

181004420

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN

20 (X00040069) MOTOR BR 4000 1 ST KE
ENGINE PC
30 X00040072 DICHTUNG BR 4000 1 ST
GASKET PC

40 (X00040078) PLATTE BR 4000 1 ST KE
PLATE PC
50 X00040088 DICHTUNG BR 4000 1 ST
GASKET PC

60 (X00040114) WELLE BR 4000 1 ST KE
SHAFT PC

70 (X00040115) ZAHNRAD BR 4000 2 ST KE
GEAR PC

80 (X00040118) GEHAEUSE BR 4000 1 ST KE
HOUSING PC

90 X00040119 VERSCHLUSSSCHRAUBE BR 4000 1 ST AC
PLUG PC

100 X00040128 VERSCHLUSSSCHRAUBE BR 4000 1 ST AC
PLUG PC

110 X00040129 VERSCHLUSSSCHRAUBE BR 4000 1 ST AC
PLUG PC

120 X00040130 SCHRAUBE BR 4000 4 ST AC
SCREW PC

130 X00040131 KUGEL BR 4000 1 ST AC
BALL PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 130 / 1




TYP/MODEL: SCHMIEROELVORPUMPE FG/FGS:

SERIENNUMMER/ PUMP HIGH VOLUME 24V MOTOR P4K-40  STUECKLISTE/ X00026836
MTED
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00026836
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN
140 X00040111 DRUCKFEDER BR 4000 1 ST
PRESSURE SPRING PC
150 X00040113 ANSCHLUSSTEILE BR 4000 2 ST
CONNECTING HARDWARE PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 130 / 2



TYP/MODEL: OELAUFBEREITUNG FG/FGS: 183

SERIENNUMMER/ OIL FILTRATION/COOLING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
183

OELFILTER AUTOMATISCH
OIL FILTER AUTOMATIC
180.00145

183

OELVERSORGUNG FUER HOCHDRUCKPUMPE
OIL SUPPLY FOR HP PUMP

180.00150

183

OELZENTRIFUGE AUTOMATISCH
CENTRIFUGAL OIL FLTR AUTOMATIC
180.00189

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 131 / 1



TYP/MODEL.: OELFILTER AUTOMATISCH FG/FGS: 183 07
SERIENNUMMER/ OIL FILTER AUTOMATIC STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 180.00145
N}
~
WO
\ VA
NN
N \

70
80
70
d 65
55
R
183008162
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
5 X52718300010 OELFILTER AUTOMATISCH BR4000 1 ST
OIL FILTER AUTOMATIC PC
15 700429065000 O-RING 1 ST 65X 4 MMN429
O-RING PC
20 700429076000 O-RING 1 ST 76 X4 MMN429
O-RING PC
25 700429058001 O-RING 5 ST 58 X 4 MMN429
O-RING PC
35 000931010239 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 80 DIN931
BOLT HEX PC
45 000933010150 SECHSKANTSCHRAUBE 9 ST M 10 X 55 DIN933
BOLT HEX PC
55 5849900615 SCHRAUBE 1 ST
BOLT SPL M10 1.00X40 TO M6 0.2 8.8 PC
60 5849972672 STUTZEN 1 ST NN
UNION PC
65 000439016200 SECHSKANTMUTTER 1 ST BM 16 DIN439
NUT M16 04-2 DIN439 PC
70 007603016105 DICHTRING 2 ST A16X20 DIN7603
WASHER A COP PC
75 007603014102 DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
80 5840700280 ENTLUEFTUNGSLEITUNG 1 ST SB
TUBE VENT W/BANJO FTG 8MM X PC
10MM X 90
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 132 / 1




TYP/MODEL: OELFILTER AUTOMATISCH FG/IFGS: 183 07
SERIENNUMMER/ OIL FILTER AUTOMATIC STUECKLISTE/ 180.00145
SERIAL NO: 528101476 BOM: 180.00145
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
90 X00E50201395 DIFF-DRUCKWAECHTER 0,8 BAR; MESSINGSTEOSSEL 1 ST AB g;ﬁéhggCHALTDR'O'SBAR;
DIFF-PRESS MONITOR PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 132 / 2



TYP/MODEL: OELFILTER AUTOMATISCH FG/IFGS:

SERIENNUMMER/ OIL FILTER AUTOMATIC STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52718300010
220 ==
B-B
N l}%@?{ = 310
A=
Voo e
B Ty
\ 510 m“!{g“g\w
77 130
520
530
D-D
My
mm
gf/ o %%W’//
s == 7
540 !gl'ﬂFﬁ@é'/?f 560

550

z A N B
I B \l /
‘\!4 ; ’&\“\\\\\\“"‘ 'g_‘

T~
SN
“\‘\\\\Wi\\\!h

Ny W
NN Y ) =) X R¥ e E—— A
- A
@
60 710,720 90 190 110 500 70 '

18300806b

Wartungssatz
380 390 Maintenance Kit

TYP/MODEL: OELFILTER AUTOMATISCH FGIFGS:

SERIENNUMMER/ OIL FILTER AUTOMATIC STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: X52718300010
620,630 570,650 570,580,590

600,610

250,260 \C 270,340 470 600,610

660, 670, 680 600,610 690,700

2\0 )
Wartungssatz
Maintenance Kit

Business Portal Online Print 23-03-2010 183008052



TYP/MODEL: OELFILTER AUTOMATISCH FG/FGS:
SERIENNUMMER/ OIL FILTER AUTOMATIC STUECKLISTE/ X52718300010
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52718300010
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
20 XP52700600008 WARTUNGSSATZ BR 4000 1 ST
MAINTENANCE KIT PC
30 (X00003265) OELFILTERGEHAEUSE BR 4000 1 ST KE
OIL FILTER HOUSING PC
40 (X00005748) DECKEL BR 4000 1 ST KE
COVER PC
50  X00003275 OELVERTEILER BR 4000 1 ST
OIL DISTRIBUTOR PC
60 (X00003282) VERBINDUNGSROHR BR 4000 1 ST KE
CONNECTING PIPE PC
70 X00003294 SIEB UNTEN BR 4000 1 ST
STRAINER BOTTOM PC
80 X00003298 SIEB OBEN BR 4000 1 ST
STRAINER TOP PC
90  X00012423 DUESE BR 4000 1 ST
NOZZLE PC
100 (X00003331) OELVERTEILER BR 4000 1 ST KE
OIL DISTRIBUTOR PC
110 X00003336 WELLE BR 4000 1 ST
SHAFT PC
120 (X00004395) TURBINENGEHAEUSE BR 4000 1 ST KE
TURBINE HOUSING PC
130 (X00004393) FLANSCH BR 4000 1 ST KE
FLANGE PC
140 X00031719 SCHNECKE BR 8000 1 ST
WORM PC
150 Z=2784401 FLUEGEL 1 ST
VANE PC
160 2Z=2705519 ZAHNRAD 1 ST Z=50
GEAR PC
170  Z=5300723 BUCHSE 1 ST AC  9S20K
BUSHING PC
180 Z=5060722 BUCHSE 1 ST
BUSHING PC
190 X00004619 UEBERSTROEMVENTIL BR 4000 6 ST AC
OVERFLOW VALVE PC
200 Z=2310058 DRUCKFEDER 1 ST AC 1.4310
PRESSURE SPRING PC
210 X00004931 RILLENKUGELLAGER BR 4000 2 ST AC  61906-2RZ DING25
GROOVED BALL BEARING PC
220 000084004175 ZYLINDERSCHRAUBE 1 ST M4 X6 DIN84
SCREW PC
230 (Z=2301130) KERBSTIFT 1 ST KE 8X20 DIN1474
GROOVED PIN PC
240 X00005731 STELLSCHRAUBE BR 4000 1 ST
ADJUSTING SCREW PC
250 XP52718300011  STIFTSCHRAUBE BR 8000 8 ST AC M12X35 DIN939
STUD PC
260 200934012000 SECHSKANTMUTTER 8 ST M 12 DIN934
NUT HEX PC
270 000000002063 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST G2A DIN910
PLUG PC
280 Z=2000187 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST EG 1/4
PLUG PC
290 000912008019  ZYLINDERSCHRAUBE 6 ST M8 X 30 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 133 / 1




TYP/MODEL: OELFILTER AUTOMATISCH FG/FGS:

SERIENNUMMER/ OIL FILTER AUTOMATIC STUECKLISTE/ X52718300010

SERIAL NO: 528101476 BOM: X52718300010

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP  STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY.  UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

300 X00031764 STIFTSCHRAUBE BR 8000 1 ST M8X50 DIN939
STUD PC

310 000912006084  ZYLINDERSCHRAUBE 2 ST M6 X 16 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC

320 Z=DIN912 M6X12 SCHRAUBE 3 ST AC M6X12 DIN912
SCREW PC

330 (Z=5008712) SCHEIBE 1 ST KE
WASHER PC

340 007603060101 DICHTRING 2 ST A60X68 DIN7603
SEALING RING PC

350 705057013000 DICHTRING 2 ST A13X18 DIN7603
RING SEALING A13 X18 CU PC

360 X00005731 STELLSCHRAUBE BR 4000 1 ST
ADJUSTING SCREW PC

370 912004016100 FEDERRING 1 ST A16 N12004
SPRING WASHER PC

380 000127006203 FEDERRING 3 ST B6 DIN127
SPRING WASHER PC

390 000912006084  ZYLINDERSCHRAUBE 3 ST M6 X 16 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC

400  Z=30022 MUTTER 1 ST M8 DIN985
NUT PC

410  (z=2000115) SCHRAUBE 1 ST KE M5X1210.9 DIN912
SCREW PC

420 Z=9402913 SCHILD 1 ST AC
PLATE PC

430 XP56918300037  DRUCKFEDER BR 8000 1 ST AC
PRESSURE SPRING PC

440 XP56918300038  ANZEIGEBUCHSE BR 8000 1 ST AC
INDICATOR BUSHING PC

450 (Z=5209684) SPANNRING 1 ST KE
CLAMPING RING PC

460  X00005942 SCHAUGLAS BR 4000 1 ST AC
SIGHT GLASS PC

470 000910014004  VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M14X1,5 DIN910
PLUG PC

480 (X00005743) SCHEIBE BR 4000 1 ST KE
WASHER PC

490  (X00005744) VERSCHLUSSMUTTER BR 4000 1 ST KE
NUT PC

500 X00005746 RILLENKUGELLAGER BR 4000 2 ST AC  61805-2RZ DIN625
GROOVED BALL BEARING PC

510  (X00005748) DECKEL BR 4000 1 ST KE
COVER PC

520 000912010065  ZYLINDERSCHRAUBE 3 ST M 10X 25 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC

530 8691840034 FILTERSIEB 1 ST WN281-65/90 200uM
FILTERING SCREEN PC

540  (X00005749) BYPASSVENTIL BR 4000 1 ST KE
BYPASS VALVE PC

550 007603033100 DICHTRING 1 ST A33X39 DIN7603
WASHER A33X39 COP METALLIC PC

560 000906018000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M18X 1,5 DIN906
PLUG PC

570 007603021100 DICHTRING 3 ST M A21X26 DIN7603
WASHER A COP PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 133 / 2




TYP/MODEL: OELFILTER AUTOMATISCH FG/FGS:

SERIENNUMMER/ OIL FILTER AUTOMATIC STUECKLISTE/ X52718300010

SERIAL NO: 528101476 BOM: X52718300010

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP  STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY.  UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

580 002353018002 VERSCHRAUBUNG 2 ST DL 18 DIN2353
UNION PC

590 X00012390 ROHR BR 4000 1 ST AC 18X10 DIN2391
PIPE PC

600 007603022102 DICHTRING 4 ST A22X27 DIN7603
WASHER A COP $2000/4000 PC

610 000910022003  VERSCHLUSSSCHRAUBE 4 ST M22X15 DIN910
PLUG PC

620 Z=2000187 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST EG 1/4
PLUG PC

630 705057013000 DICHTRING 1 ST A13X18 DIN7603
RING SEALING A13 X18 CU PC

640 X00012394 VERSCHLUSSSCHRAUBE BR 4000 1 ST M18 X 1,5
PLUG PC

650 (X00003273) GEHAEUSEDECKEL BR 4000 1 ST KE
HOUSING COVER PC

660 (Z=5209684) SPANNRING 1 ST KE
CLAMPING RING PC

670 000912010065  ZYLINDERSCHRAUBE 4 ST M 10X 25 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC

680 700429069000 O-RING 1 ST 69,45X 3,53 MMN429
O-RING PC

690 000910018003  VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M18X 1,5 DIN910
PLUG PC

700 0005333080 RUNDDICHTRING F.SENSOREN AM MOTOR  BR 2000/4000 1 ST 15,3X2,2; 70 SHORE
O-RING FOR ON-ENGINE SENSO PC

710 000910014004  VERSCHLUSSSCHRAUBE 3 ST M14X15 DIN910
PLUG PC

720 007603015101 DICHTRING 3 ST A15X19 DIN7603
SEALING RING PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 133 / 3




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

WARTUNGSSATZ
MAINTENANCE KIT

528101476

FG/IFGS:
STUECKLISTE/

BOM: XP52700600008

DICHTUNGSSATZ

GASKET KIT

JEU DE JOINTS

SERIE GUARNIZIONI

JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO

JUEGO DE JUNTAS
18300950a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT DIMENSIONS
10 XP52700600009 DICHTUNGSSATZ BR 4000 1 ST
GASKET KIT PC
20 X00003620 OELFILTEREINSATZ BR 4000 36 ST 25MY / 3-LAG. MIT KENNFADEN
OIL FILTER ELEMENT PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 134 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

528101476

DICHTUNGSSATZ
GASKET KIT

FG/FGS:
STUECKLISTE/

BOM: XP52700600009

2
=
N A

277

At
|

ﬁ

NN
=
7 %&\\\‘

18300807a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
10 700429015005 O-RING 2 ST 15,6 X 1,78 MMN429
O-RING PC
20 X00012327 O-RING BR 4000 1 ST AC 228,19 X 3,53
O-RING PC
30 X00012328 O-RING BR 4000 1 ST AC 190,09 X 3,53
O-RING PC
40 X00012328 O-RING BR 4000 2 ST AC 190,09 X 3,53
O-RING PC
50 XP56918300033 O-RING BR 8000 1 ST 47,2 X 3,53
O-RING PC
60 XP56918300034 O-RING BR 8000 1 ST AC 37,4X5,33
O-RING PC
70 X00012358 DICHTRING BR 4000 1 ST AC 36X45X2
SEALING RING PC
80 XP56918300032 O-RING BR 8000 1 ST AC 40,8X3,53
O-RING PC
90 X00012369 O-RING BR 4000 6 ST AC 11,3X2,2
O-RING PC
100 X00012371 O-RING BR 4000 1 ST AC 26,3X5,33
O-RING PC
110 700429069000 O-RING 1 ST 69,45X 3,53 MMN429
O-RING PC
120 X00004639 QUADRING BR 4000 1 ST 53.35X5.33
SQUARE-SECTION RING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 135 / 1




TYP/MODEL: DICHTUNGSSATZ FGIFGS:
SERIENNUMMER/ GASKET KIT STUECKLISTE/ XP52700600009
SERIAL NO: 528101476 BOM: XP52700600009
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
130 700429069000 O-RING 1 ST 69,45X 3,53 MMN429
O-RING PC
140 0005333080 RUNDDICHTRING F.SENSOREN AM MOTOR  BR 2000/4000 1 ST 15,3X2,2; 70 SHORE
O-RING FOR ON-ENGINE SENSO PC
150 XP56918300041 O-RING BR 8000 1 ST 23,3 X3,53
O-RING PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 135/ 2



10

183

FG/FGS
STUECKLISTE/
BOM: 180.00150

OELVERSORGUNG FUER HOCHDRUCKPUMPE
OIL SUPPLY FOR HP PUMP

SERIENNUMMER/

TYP/MODEL
SERIAL NO:

P

528101476

18300099a

STANDARD
MMN223
DIN7603
MMN327
MMN325
1SO4017

NORM
Seite/Page: 136 / 1

ABMESSUNGEN
12

DIMENSIONS
A12

A18 X 22
1/1D9-18
M8 X 40

FN
FN
NN
M

s’
'/'«,\ ol

e

EINHEIT
UNIT
ST
PC
ST
PC
ST
PC
ST
PC
ST
PC
ST
PC

STO
QTy.

Business Portal Online Print 23-03-2010

TUBE HIGH PRESS FUEL PUMP LUBE OIL

HOHLSCHRAUBE
BOLT BANJO A12

DICHTRING
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-18

SECHSKANTSCHRAUBE

ROHRKLEMMENHAELFTE
BOLT HEX

BENENNUNG
DESIGNATION
OELLEITUNG
WASHER A COP
TUELLE
GROMMET

30
BESTELLNR.
PART NO.
5281800319
700223010000
007603018101
700327012000
700325018100
304017008085

POS.
ITEM
5
15
20
30
35
40

© MTU




TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

OELZENTRIFUGE AUTOMATISCH
CENTRIFUGAL OIL FLTR AUTOMATIC

528101476

FG/FGS: 183 10
STUECKLISTE/

BOM: 180.00189

18300117a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
10 5281840309 FLANSCH 4000 2 ST
ADAPTER CENTRIFUGAL OIL FILTER C23 PC
15 000835012014 STIFTSCHRAUBE 8 ST M12 X 75 DIN835
STUD PC
20 000125013012 SCHEIBE 8 ST M A13 DIN125
WASHER PC
25 000934012008 SECHSKANTMUTTER 8 ST M M 12 DIN934
NUT HEX PC
30 700429120000 O-RING 4 ST 120 X 4 MMN429
O-RING PC
45 5281840609 FLANSCH BR 4000 1 ST
FLANGE PC
50 700429042002 O-RING 1 ST 42X 4 MMN429
O-RING PC
55 304017008087 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 8 X 50 1SO4017
BOLT HEX PC
60 000125008427 SCHEIBE 2 ST A84 DIN125
WASHER PC
65 5269970172 STUTZEN 3 ST
UNION PC
70 5319970345 DICHTRING 3 ST
SEALING RING PC
75 700429022003 O-RING 3 ST 22 X4 MMN429
O-RING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 137 / 1




TYP/MODEL:

OELZENTRIFUGE AUTOMATISCH

FG/FGS: 183 10

SERIENNUMMER/ CENTRIFUGAL OIL FLTR AUTOMATIC STUECKLISTE/ 180.00189
SERIAL NO: 528101476 BOM: 180.00189
POS. BESTELLNR.  BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY.  UNIT FN  DIMENSIONS STANDARD
80 5281870008 MUFFENSTECKROHR 20V4000 1 ST
TUBE SOCKET C23 PC
85  X59318300009 MUFFENSTECKROHR 1 ST
SOCKET PIPE PC
90 735210027000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 3 ST M27 X 2 MTN5210
PLUG PC
95 700429028002 O-RING 1 ST 28X4 MMN429
O-RING PC
100 23540432 OELZENTRIFUGE 2 ST
FILTER 4 LITER CENTRIFUGAL SPINNER OIL PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 137 / 2




TYP/MODEL: OELZENTRIFUGE FG/FGS:
SERIENNUMMER/ FILTER 4 LITER CENTRIFUGAL SPINNER OIL STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 23540432
-~
35
| 25 —
Dichtungssatz
Seals Kit
N
40

l
Sicherungsringesatz
Circlip Kit

45
|

Rotordemontagewerkzeug

o)

Rotor Disassembly Tool
T
183K00007
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT
5 23540454 GEHAEUSEUNTERTEIL 1 ST
BODY ASSEMBLY PC
10 23540455 CENTRIFUGAL OIL FILTER ASM 1 ST
CENTRIFUGAL OIL FILTER ASM PC
15 23540466 ABDECKHAUBE 1 ST
COVER ASSEMBLY PC
20 23540469 SPANNBAND 1 ST
BAND CLAMP PC
25 23540468 ERSATZTEILSATZ DECKEL 1 ST
COVER NUT FIXING KIT PC
30 23540470 NACHSTROEMVENTIL 1 ST
SUPPL. FEED VALVE PC
35 23540471 DICHTUNGSSATZ 1 ST
SEALS KIT PC
40 23540460 SICHERUNGSRINGESATZ 1 ST
CIRCLIP KIT PC
45 23540434 ROTORDEMONTAGE 1 ST
ROTOR DISASSEMBLY PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 138 / 1




TYP/MODEL.: CENTRIFUGAL OIL FILTER ASM FG/FGS:
SERIENNUMMER/ CENTRIFUGAL OIL FILTER ASM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 23540455
[ - 30
183K00008
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS
10 23540463 LAGERHUELSE 1 ST
BEARING TUBE PC
20 23540456 ROTORDECKEL 1 ST
ROTOR COVER PC
30 23540461 RAENDELMUTTER 1 ST
ROTOR COVER NUT PC
40 23540457 STECKROHR 1 ST
ROTOR TUBE PC
50 23540458 ROTORUNTERBAU 1 ST
ROTOR BASE PC
60 23540459 DUESE 2 ST
NOZZLE PC
70 23540464 KONUS 1 ST
SEPARATION CONE PC
80 23540465 PAPIEREINSATZ 1 ST 1 ST. GLEICH 1 PAPIERSTREIFEN
PAPER ELEMENT PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 139 / 1




TYP/MODEL: KUEHLWASSERSYSTEM FG/FGS: 200
SERIENNUMMER/ COOLANT SYSTEM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

200

GEWINDEADAPTER F.KUEHLMITTELSYSTEM
THREAD ADAPTER FOR COOLANT SYSTEM
X8528200.00016

200

GEWINDEADAPTER F.KUEHLM-VORWAERMG
THREAD ADAPTER F/ENG COOLNT PREHEA
X8528200.00018

200

THERMOSTATGEHAEUSE NT-WASSERKREISLAUF
THERMOSTAT HOUSING LT COOLANT CIRCUIT
X8528200.00027

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 140 / 1



TYP/MODEL: GEWINDEADAPTER FG/FGS: 200 00
F.KUEHLMITTELSYSTEM

SERIENNUMMER/ THREAD ADAPTER FOR COOLANT SYSTEM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528200.00016

100
110

85

= = \ 4 \ \ OO
' ® ®

A AN *\ b

W e
e e L L il
T - ﬂuﬂl
: i Eji : ojo 7
A E N
1 ! o
\ % \ é@

@@ @ 460

100 350
110 360
20000385a
TYP/MODEL: GEWINDEADAPTER FG/FGS: 200 00
F.KUEHLMITTELSYSTEM
SERIENNUMMER/ THREAD ADAPTER FOR COOLANT SYSTEM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528200.00016
® ® i‘
R SR}
| . iy
[ — ™ /
{ ] ] ] ] ) oF
L 1l Tl M8 8 A G L ]

: e TR

560

Business Portal Online Print 23-03-2010 20000387a



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

GEWINDEADAPTER
F.KUEHLMITTELSYSTEM
THREAD ADAPTER FOR COOLANT SYSTEM STUECKLISTE/ XS528200.00016

FG/FGS: 200 00

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528200.00016
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT DIMENSIONS

100 5319972272 ANSCHLUSSSTUECK 2 ST M14X1.5 7/16-20
CONNECTING PIECE PC

110 X59599100041 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 2 ST
UNION W. SEAL PC

200 5319972272 ANSCHLUSSSTUECK 1 ST M14X1.5 7/16-20
CONNECTING PIECE PC

250 X59599100041 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 1 ST
UNION W. SEAL PC

350 5319977372 ANSCHLUSSSTUECK BR 4000 1 ST M30X1.51 1/16-12
CONNECTING PIECE PC

360 X59599100027 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 1 ST
UNION W. SEAL PC

450 5319977372 ANSCHLUSSSTUECK BR 4000 1 ST M30X1.51 1/16-12
CONNECTING PIECE PC

460 X59599100027 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 1 ST
UNION W. SEAL PC

550 5319970672 ANSCHLUSSSTUECK BR 4000 1 ST M22X1.51 1/16-12
FITTING JIC PC

560 X59599100028 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 1 ST
UNION W. SEAL PC

650 5319977472 ANSCHLUSSSTUECK BR 4000 1 ST M30X1.5 1 5/16-12
FITTING PC

660 X59599100029 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 1 ST
UNION W. SEAL PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 141 / 1



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

GEWINDEADAPTER
F.KUEHLM-VORWAERMG

THREAD ADAPTER F/ENG COOLNT PREHEA STUECKLISTE/
528101476

FG/FGS: 200 00

BOM: XS528200.00018

300

@@5@10

]

i
B o
Dle ‘!
| =1l
20000384a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT DIMENSIONS
100 5319977972 ANSCHLUSSSTUECK BR 4000 2 ST M30X1.51 1/16-12
FITTING PC
110 X59599100028 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 2 ST
UNION W. SEAL PC
300 5244760024 ANSCHLUSSSTUECK 1 ST
CONNECTING PIECE PC
310 X59599100029 VERSCHRAUBUNG MIT VERSCHLUSSTEIL 1 ST
UNION W. SEAL PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 142 / 1




TYP/MODEL.: THERMOSTATGEHAEUSE FG/FGS: 200 00
NT-WASSERKREISLAUF
SERIENNUMMER/ THERMOSTAT HOUSING LT COOLANT STUECKLISTE/
CIRCUIT
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528200.00027
20600273e
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
100 5282030573 THERMOSTATGEHAEUSE 1 ST
HOUSING THERMOSTAT PC
150 0052031675 THERMOSTATEINSATZ 2 ST
THERMAL ACTUATOR PC
200 05132155 DICHTRING 2 ST
SEALING RING PC
250 5282030273 THERMOSTATGEHAEUSE 1 ST
HOUSING THERMOSTAT PC
350 000931010296 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 85 DIN931
BOLT HEX PC
400 000931010229 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 95 DIN931
BOLT HEX PC
500 700429072000 O-RING 1 ST 72X3 MMN429
O-RING PC
550 304017008090 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M8 X 70 1ISO4017
BOLT PC
600 007349008002 SCHEIBE 3 ST 8,4 DIN7349
WASHER PC
700 5282030653 ABSTANDROHR 1 ST
TUBE SPACER PC
750 000931012176 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 12 X150 DIN931
BOLT HEX PC
800 5249900812 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M16X319
BOLT HEX CAP PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 143 / 1




TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

THERMOSTATGEHAEUSE
NT-WASSERKREISLAUF

FG/FGS: 200 00

THERMOSTAT HOUSING LT COOLANT STUECKLISTE/ X$528200.00027

CIRCUIT
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528200.00027

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

850 207989018200 SCHEIBE 2 ST A 16 DIN7989
WASHER PC

900 000125013012 SCHEIBE 1 ST M A13 DIN125
WASHER PC

1000 5319970832 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M22X1.5
PLUG PC

1100 X00028045 KUEHLWASSERKRUEMMER 1 ST
ELBOW THERMOSTAT HSG PC

1200 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 14X 1,5 MTN5210
PLUG PC

1250 5272030080 DICHTBEILAGE 1 ST
GASKET PC

1300 000933010094 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC

1400 5262003251 ROHRLEITUNG 4000-03 2 ST NN
TUBE ASM 178 PC

1450 700429070000 O-RING 4 ST 70X5 MMN429
O-RING PC

1550 5262030439 VORSCHWEISSFLANSCH 2 ST
FLANGE WELDING-NECK PC

1600 700429076000 O-RING 2 ST 76 X 4 MMN429
O-RING PC

1650 000933010116 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 45 DIN933
BOLT HEX PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 143 / 2



BOM: 0052031675

FG/IFGS:
STUECKLISTE/

THERMOSTATEINSATZ

THERMAL ACTUATOR

528101476

SERIENNUMMER/

TYP/MODEL:
SERIAL NO:

20600038a

SR}

Seite/Page: 144 / 1

ABMESSUNGEN
DIMENSIONS
57,76X67,5X6,4
VITON

EINHEIT
UNIT
ST

PC

ST
PC

QTy.

STO
Business Portal Online Print 23-03-2010

DESIGNATION
RING SEALING
DICHTBEILAGE
GASKET

BENENNUNG
DICHTRING

BESTELLNR.
PART NO.
0002034480
8692030147

POS.
ITEM
10

© MTU




TYP/MODEL: KUEHLWASSERKREISLAUF ALLG., GGF. FG/FGS: 202
HOCHTEMPERATURKREISLAUF

SERIENNUMMER/ COOLANT CIRCUIT, GENERAL, HT CIRCUIT STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM:

202

WASSERPUMPE HT-KREISLAUF
COOLANT PUMP HIGH-TEMP CIRCUIT
X8526200.00020

202

KUEHLWASSERLEITUNG NACH ZYLINDERKOPF
COOLANT LINE AFTER CYLINDER HEAD
200.00701

202

KUEHLWASSERFILTER FUER MOTORWASSER
COOLANT FILTER FOR ENGINE COOLANT
X00023104

202
KUEHLW-ENTLUEFTUNG
COOLANT VENT
X8528200.00028

202

KUEHLWASSERFUEHRUNG F.LUFTANSAUGUNG KGS
COOLANT DUCTING F/AIR-INTKE FREE EN
X8528200.00008

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 145 / 1



TYP/MODEL: WASSERPUMPE HT-KREISLAUF FG/FGS: 202 05
SERIENNUMMER/ COOLANT PUMP HIGH-TEMP CIRCUIT  STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS526200.00020

\_/ -
O
DR

E2023014a0

TYP/MODEL: WASSERPUMPE HT-KREISLAUF FG/FGS: 202 05
SERIENNUMMER/ COOLANT PUMP HIGH-TEMP CIRCUIT  STUECKLISTE/

SERIALNO: 528101476 . ' ‘ BOM: XS526200.00020

&l @
@1300 Zj
1150
Busi

s Por&%0nline Print 23-03-2010 202001462



TYP/MODEL: WASSERPUMPE HT-KREISLAUF FG/IFGS: 202 05
SERIENNUMMER/ COOLANT PUMP HIGH-TEMP CIRCUIT STUECKLISTE/ XS$526200.00020
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$526200.00020
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 X52620200081 WASSERPUMPE HT-KREISLAUF 1 ST
PUMP ASM WTR HI TEMP CLG CIRCUIT PC
150 700429130003 O-RING 1 ST 130 X5 MMN429
O-RING PC
200 000931012176 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 12 X150 DIN931
BOLT HEX PC
250 000933012040 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M12X 75 DIN933
BOLT HEX PC
300 000933012051 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 12 X 50 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
350 000934012008 SECHSKANTMUTTER 1 ST M M 12 DIN934
NUT HEX PC
400 000125013012 SCHEIBE 3 ST M A13 DIN125
WASHER PC
500 5242001118 KRUEMMER BR4000 1 ST
ELBOW PC
600 000908030002 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M30X1,5 DIN908
PLUG PC
650 007603030101 DICHTRING 1 ST A 30X 36 DIN7603
WASHER A COP PC
750 700429120002 O-RING 1 ST 120 X 6 MMN429
O-RING PC
800 000933010094 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC
850 000125010524 SCHEIBE 3 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
950 5242030340 HALTER 1 ST NN
SUPPORT MTG HOLDER PC
1000 000933012050 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12 X 55 DIN933
BOLT HEX PC
1050 000125013012 SCHEIBE 2 ST M A13 DIN125
WASHER PC
1150 0049976736 ABLASSVENTIL 1 ST
VALVE DRAIN M18X1.5 X M16X1.5 PC
1200 5242000184 ANSCHLUSSSTUECK BR 4000 1 ST
CONNECTING PIECE PC
1250 700223010000 HOHLSCHRAUBE 1 ST A12 MMN223
BOLT BANJO A12 PC
1300 007603018101 DICHTRING 2 ST M A 18X 22 DIN7603
WASHER A COP PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 146 / 1




TYP/MODEL:

WASSERPUMPE HT-KREISLAUF

FG/FGS:

SERIENNUMMER/ PUMP ASM WTR HI TEMP CLG CIRCUIT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52620200081
250 100 600 550 900 200 950,1000 700 400 300 150 450 50 350
500
750,800
1100, 1050
202011502
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 5272010805 WASSERPUMPENWELLE 1 ST
SHAFT WTR PMP HI TEMP CLG CIRCUIT PC
100 X00008653 LAUFRAD 1 ST
IMPELLER PC
150 5272010010 LAGERGEHAEUSE 1 ST
BEARING HOUSING PC
200 X00008652 DICHTRINGHALTER 1 ST
SEAL CARRIER PC
250 X00030047 SPIRALGEHAEUSE FUER WASSERPUMPE 1 ST
HOUSING WAT PUMP SPIRAL PC
300 5272010153 ABSTANDHUELSE 1 ST
SPACER SLEEVE PC
350 X00021750 ZAHNRAD 1 ST
GEAR PC
400 200628103006 SCHRAEGKUGELLAGER 1 ST QJ308 DIN628
BEARING ANGULAR CONTACT ROLLER PC
450 705100502035 ZYLINDERROLLENLAGER 1 ST NU208 DIN5412
BEARING CYLINDRICAL ROLLER PC
500 000472080000 SICHERUNGSRING 1 ST 80X 2,5 DIN472
RING SNAP PC
550 700386050002 WELLENDICHTRING 1 ST A50X72X8 MMN386
SEAL OIL PC
600 X00026765 GLEITRINGDICHTUNG 1 ST
SEAL ROTARY WATER PUMP PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 147 / 1




TYP/MODEL: WASSERPUMPE HT-KREISLAUF FG/FGS:
SERIENNUMMER/ PUMP ASM WTR HI TEMP CLG CIRCUIT STUECKLISTE/ X52620200081
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52620200081
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
700 700429135000 O-RING 1 ST 135 X5 MMN429
O-RING PC
750 000931008241 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M8 X75 DIN931
BOLT HEX PC
800 000125008427 SCHEIBE 4 ST A84 DIN125
WASHER PC
900 700429172000 O-RING 1 ST 172 X5 MMN429
O-RING PC
950 000933010093 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 35 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
1000 000125010524 SCHEIBE 4 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
1050 007603018101 DICHTRING 1 ST M A 18 X 22 DIN7603
WASHER A COP PC
1100 000908018002 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M18X 1,5 DIN908
PLUG PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 147 / 2




TYP/MODEL.: KRUEMMER FG/FGS:
SERIENNUMMER/ ELBOW STUECKLISTE/
SEIIQIAL NO: 528101476 BOM: 5242001118
E0005720a0
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
5 5242032122 KRUEMMER BR4000 1 ST
ELBOW PC
10 000908018002 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 18X 1,5 DIN908
PLUG PC
15 007603018101 DICHTRING 1 ST M A 18X 22 DIN7603
WASHER A COP PC
20 000908030002 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M30X1,5 DIN908
PLUG PC
25 007603030101 DICHTRING 1 ST A 30X 36 DIN7603
WASHER A COP PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 148 / 1




TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

KUEHLWASSERLEITUNG NACH ZYLINDERKOPF

COOLANT LINE AFTER CYLINDER HEAD

528101476

FG/FGS: 202 20
STUECKLISTE/

BOM: 200.00701

d
bﬁ
S

A

20200644a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE  QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

20 X52620200003 SAMMELROHR 3 ST
MANIFOLD PC

25 5242032401 SAMMELROHR 1 ST SB
MANIFOLD PC

30 5242032301 SAMMELROHR 1 ST SB
MANIFOLD PC

35 5282030208 ANSCHLUSSSTUECK 20V4000LH 1 ST
ELBOW CONNECTOR HT WATER CIRCUIT PC

45 700429024000 O-RING 10 ST 24 X5 MMN429
O-RING PC

50 000931010315 SECHSKANTSCHRAUBE 12 ST M 10 X100 DIN931
BOLT HEX PC

55 000931010283 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10X 75 DIN931
BOLT HEX PC

65 700429058002 O-RING 4 ST 58 X8 MMN429
O-RING PC

70 700429085002 O-RING 1 ST 85X 6 MMN429
O-RING PC

80 700429083000 O-RING 1 ST 83 X5 MMN429
O-RING PC

85 000933010094 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC

95 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M14 X 1,5 MTN5210
PLUG PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 149 / 1




TYP/MODEL:

KUEHLWASSERLEITUNG NACH ZYLINDERKOPF

FG/FGS: 202 20

SERIENNUMMER/ COOLANT LINE AFTER CYLINDER HEAD STUECKLISTE/ 200.00701
SERIAL NO: 528101476 BOM: 200.00701
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
105 X52620200003 SAMMELROHR 3 ST
MANIFOLD PC
110 5242032201 SAMMELROHR 1 ST SB
MANIFOLD PC
115 5242032001 SAMMELROHR 1 ST SB
MANIFOLD PC
125 5282030308 ANSCHLUSSSTUECK 20V4000LH 1 ST
ELBOW CONNECTOR HT WATER CIRCUIT PC
130 700429083000 O-RING 1 ST 83 X5 MMN429
O-RING PC
135 000933010094 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC
145 700429024000 O-RING 10 ST 24 X5 MMN429
O-RING PC
150 000931010315 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M 10 X100 DIN931
BOLT HEX PC
155 000931010283 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 75 DIN931
BOLT HEX PC
165 5282030840 HALTER 3 ST
RETAINER PC
170 000000001465 SECHSKANTSCHRAUBE 9 ST M 10 X120 1SO4014
BOLT HEX A3C PC
175 007349010002 SCHEIBE 9 ST 10,5 DIN7349
WASHER PC
180 735151010100 SCHEIBE 6 ST A 10,5 MTN5151
SPACER PC
185 28200750053/0 ABSTANDBUCHSE 3 ST
SPACER BUSHING PC
195 700429058002 O-RING 4 ST 58 X8 MMN429
O-RING PC
200 700429085002 O-RING 1 ST 85X6 MMN429
O-RING PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 149 / 2




TYP/MODEL: KUEHLWASSERFILTER FUER MOTORWASSER FG/FGS: 202 30

SERIENNUMMER/ COOLANT FILTER FOR ENGINE COOLANT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00023104
1400 S
1600 /\/ -
1500%\@1450 Q.> 1350 1300 4554 > (
&2 /A §\®
\ Dl % S J o

250 20201378a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION Qrty. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
100 0002043797 KUEHLWASSERFILTER 1 ST
COOLANT FILTER PC
150 X00032124 BEFESTIGUNGSPLATTE 1 ST
BRACKET COOLANT FLTR PC
250 000931010233 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X105 DIN931
BOLT HEX PC
300 735151010100 SCHEIBE 5 ST A 10,5 MTN5151
SPACER PC
310 8381594740 HALTER 1 ST NN
BRACKET PC
320 X00022981 ABSTANDHUELSE 1 ST
SLEEVE SPACER PC
330 000931010320 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X180 DIN931
BOLT HEX PC
350 635A16700/2 LU ND-KUGELHAHN 2 ST
VALVE BALL ASM PC
400 007603016104 DICHTRING 2 ST A16X24 DIN7603
SEALING RING PC
450 000933010094 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC
500 000125010524 SCHEIBE 2 ST A10,5 DIN125
WASHER PC
550 5511530050 ABSTANDBUCHSE 2 ST NN
SPACER BUSHING PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 150 / 1




TYP/MODEL:

KUEHLWASSERFILTER FUER MOTORWASSER

FG/FGS: 202 30

SERIENNUMMER/ COOLANT FILTER FOR ENGINE COOLANT STUECKLISTE/ X00023104
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00023104

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

650 735211010000 VERSCHRAUBUNG 1 ST P 10M 14 X 1,5 MTN5211
UNION PC

700 735038008109 SCHLAUCHLEITUNG 1 ST 1SN 8 CC 400 MTN5038
HOSE PC

750 5551870640 HALTER 1 ST SB
BRACKET L H:51 S2000/4000 PC

800 916016016201 SCHELLE 1 ST BRSGU 16/20 N16016
CLIP 16MM DIA X 20MM WIDE PC

850 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8X 16 1SO4017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC

860 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

900 700160000008 ROHRKRUEMMER 1 ST KR 8 MMN160
ELBOW PC

1020 700160000008 ROHRKRUEMMER 1 ST KR 8 MMN160
ELBOW PC

1050 735038008129 SCHLAUCHLEITUNG 1 ST 1SN 8 CC 760 MTN5038
HOSE PC

1150 5369970116 GEWINDEBUCHSE 1 ST
BUSHING THREADED PC

1200 007603030101 DICHTRING 1 ST A 30 X 36 DIN7603
WASHER A COP PC

1250 735211010000 VERSCHRAUBUNG 1 ST P 10M 14 X 1,5 MTN5211
UNION PC

1300 700160000008 ROHRKRUEMMER 1 ST KR 8 MMN160
ELBOW PC

1350 5551870640 HALTER 1 ST SB
BRACKET L H:51 S2000/4000 PC

1400 000933010116 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 45 DIN933
BOLT HEX PC

1450 916016016201 SCHELLE 1 ST BRSGU 16/20 N16016
CLIP 16MM DIA X 20MM WIDE PC

1500 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8X 16 1SO4017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC

1600 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 150 / 2




TYP/MODEL: KUEHLWASSERFILTER FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ COOLANT FILTER STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 0002043797

5
—10
20200243a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN
5 0002041620 FILTERKOPF 1 ST AB
FILTER HEAD PC
10 0002040791 FILTERELEMENT 1 ST AB
FILTER ELEMENT PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 151 / 1



TYP/MODEL: KUEHLW-ENTLUEFTUNG FG/FGS: 202 65

SERIENNUMMER/ COOLANT VENT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS528200.00028
T T 73850
Vs qﬂoo N,
! 1750\ -3800—4
\ 3750
/ 1600 4 arn 3370 e
’ (s 1650 3500 3700 |
0:7/«\ ) 3350—{ 4 3450 P
\ el 3200 W) Jm
K;/szso N ) ~ 3500
i 3400 3450 _J
b
2500@ QQ/T
3410
2550 1000
1500 1050 A 3950 4100
s 450 / 1900 3050 i?1/3900
,—"' |
> 1100 L 3100
R 2400 w 4050& 4000
2250 ; / b
2350 1400 2950
2000 205 =1300
e N
Wb maﬂ“
150
200 s°|"\
4300 < 4250
%/
44200
20201858a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
150 915006006000 DOPPELSTUTZEN 4 ST 6 N15006
UNION PC
200 007603014102 DICHTRING 4 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
300 5282000658 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 20V400LH 1 ST NN
TUBE BREATHER VENT PC
350 5569970574 T-STUECK 1 ST NN
FITTING TEE PC
400 5282000058 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 20V4000LH 1 ST NN
VENT LINE FOR COOLANT PC
450 5282000158 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 1 ST NN
VENT LINE FOR COOLANT PC
500 5569970574 T-STUECK 1 ST NN
FITTING TEE PC
550 5282000258 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 20V400LH 1 ST NN
TUBE BREATHER VENT PC
600 5282001758 ROHRLEITUNG 20V4000 1 ST NN
PIPE PC
700 5282000458 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 20V400LH 1 ST NN
VENT LINE FOR COOLANT PC
750 5282000658 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 20V400LH 1 ST NN
TUBE BREATHER VENT PC
800 5569970574 T-STUECK 1 ST NN
FITTING TEE PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 152 / 1




TYP/MODEL: KUEHLW-ENTLUEFTUNG FG/FGS: 202 65

SERIENNUMMER/ COOLANT VENT STUECKLISTE/ X$528200.00028

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528200.00028

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP  STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE  QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

900 5282000758 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 1 ST NN
VENT LINE FOR COOLANT PC

1000 915006006000 DOPPELSTUTZEN 1 ST 6 N15006
UNION PC

1050 007603014102 DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC

1100 5240780045 VERTEILERSTUECK 1 ST
BLOCK JUNCTION MULTI-PORT PC

1200 000000003020 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 20 1ISO4017
BOLT HEX A3C PC

1250 000125010524 SCHEIBE 2 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC

1300 5242000440 HALTER BR 4000 1 ST NN
RETAINER PC

1400 735151006100 SCHEIBE 2 ST A6,4 MTN5151
WASHER PC

1450 000125006431 SCHEIBE 2 ST A6,4 DIN125
WASHER PC

1500 204014006006 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M6 X 65 1ISO4014
HEX SCREW PC

1600 915006010002 DOPPELSTUTZEN 2 ST 10 N15006
UNION PC

1650 007603018101 DICHTRING 2 ST M  A18X22 DIN7603
WASHER A COP PC

1700 915001010004 MUTTER 2 ST 10M18X 1,5 N15001
NUT PC

1750 915005010000 VERSCHLUSSKEGEL 2 ST 12 MBN15005
CONE SEALING 12 PC

1850 5282001358 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 1 ST NN
VENT LINE FOR COOLANT PC

1900 5282001458 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 1 ST NN
VENT LINE FOR COOLANT PC

2000 5249972672 STUTZEN BLENDE @2MM 3 ST
ADAPTER 60DEG M14X1.5 PC

2050 007603014102 DICHTRING 3 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC

2150 735211010000 VERSCHRAUBUNG 2 ST P  10M14X15 MTN5211
UNION PC

2250 X00005166 ENTLUEFTUNGSLEITUNG 1 ST SB
VENT LINE PC

2350 915006006000 DOPPELSTUTZEN 1 ST 6 N15006
UNION PC

2400 007603014102 DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC

2500 700223006000 HOHLSCHRAUBE 1 ST A8 MMN223
BOLT BANJO A8 S2000/4000 PC

2550 007603014102 DICHTRING 2 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC

2700 915007010001 UEBERGANGSSTUTZEN 1 ST 10/ 8 (M18X1,5/M16X1,5) N15007
CONNECTOR 10/8 PC

2750 007603018101 DICHTRING 1 ST M  A18X22 DIN7603
WASHER A COP PC

2800 X00030641 ENTLUEFTUNGSLEITUNG 1 ST SB
VENT LINE PC

2850 5282001158 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 20V400LH 1 ST NN
VENT LINE FOR COOLANT PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 152 / 2




TYP/MODEL: KUEHLW-ENTLUEFTUNG FG/FGS: 202 65

SERIENNUMMER/ COOLANT VENT STUECKLISTE/ X$528200.00028

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528200.00028

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP  STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE  QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

2900 X52820200216 ENTLUEFTUNGSLEITUNG FUER KUEHLWASSER 1 ST SB
VENT LINE FOR COOLANT PC

2950 5240780045 VERTEILERSTUECK 1 ST
BLOCK JUNCTION MULTI-PORT PC

3050 915006006000 DOPPELSTUTZEN 1 ST 6 N15006
UNION PC

3100 007603014102 DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC

3200 000908014001 VERSCHLUSSSCHRAUBE 4 ST M 14X 1,5 DIN908
SCREW PLUG PC

3250 007603014102 DICHTRING 4 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC

3350 X59620200097 HALTER 1 ST
RETAINER PC

3370 000000003328 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12X 70 1SO4017
HEX SCREW PC

3380 007349013002 SCHEIBE 2 ST 13 DIN7349
WASHER PC

3400 700325012104 ROHRKLEMMENHAELFTE 4 ST 2/1D9-12 MMN325
CLAMP HALF TUBE 2/1 D9-12 PC

3410 700325012100 ROHRKLEMMENHAELFTE 4 ST 11D9-12 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-12 PC

3450 700327008000 TUELLE 8 ST 8 MMN327
GROMMET PC

3500 304017008083 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M8 X 30 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

3600 5612033740 HALTER 2 ST NN
BRACKET L H:81 PC

3650 000125010524 SCHEIBE 1 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC

3700 000000003322 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 90 1SO4014
BOLT HEX A3C PC

3750 700325012100 ROHRKLEMMENHAELFTE 4 ST 1/1D9-12 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-12 PC

3800 700327008000 TUELLE 2 ST 8 MMN327
GROMMET PC

3850 304017008083 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 30 1S04017
BOLT HEX A3C PC

3900 8202033143 HALTER 2 ST NN
BRACKET H:79 PC

3950 304017010034 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 80 1ISO4017
BOLT HEX PC

4000 700325012100 ROHRKLEMMENHAELFTE 4 ST 1/1D9-12 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-12 PC

4050 700327008000 TUELLE 2 ST 8 MMN327
GROMMET PC

4100 304017008083 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 30 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

4200 007349010001 SCHEIBE 9 ST 10,5 DIN7349
WASHER PC

4250 700325012111 ROHRKLEMMENHAELFTE 18 ST 1/1D11-12 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D11-12 PC

4300 700327008000 TUELLE 9 ST 8 MMN327
GROMMET PC

4350 304017010051 SECHSKANTSCHRAUBE 9 ST M 10 X 60 1SO4017
BOLT HEX PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 152 / 3




TYP/MODEL: KUEHLW-ENTLUEFTUNG FG/FGS: 202 65

SERIENNUMMER/ COOLANT VENT STUECKLISTE/ XS$528200.00028

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528200.00028

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD

4450 8351871140  HALTER 1 ST
BRACKET FLAT H:02 PC

4500 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 25 1S04017
BOLT HEX A3C PC

4550 700325012100 ROHRKLEMMENHAELFTE 1 ST 11D9-12 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-12 PC

4600 700325012200 ROHRKLEMMENHAELFTE 1 ST 11G8-12 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 G8-12 PC

4650 700327008000 TUELLE 1 ST 8 MMN327
GROMMET PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 152 / 4




TYP/MODEL: KUEHLWASSERFUEHRUNG FGIFGS: 202 80
F.LUFTANSAUGUNG KGS
SERIENNUMMER/ COOLANT DUCTING F/AIR-INTKE FREE EN STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528200.00008
4150 /o/fv//ﬁ::\\s‘E :ggg 3800 3750
1200 550 V420§fg\§{ 36508 290 5o
1050 S=== 370071 4e5 3950 4000
- —— 650 (3 ]
o S 3500 2100
7’ 3450 }Big 3600
3950
2450 2750550 33507 e
ék 1700 3550
25003"‘}% o2 /@B?.Q\;/soo
2600
2500
>
{1500 /gi .
1400%1450 ~
1300 #—1350 -
® N
&
21 50\{2%2200
s $-2300
20201211a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
200 735211010000 VERSCHRAUBUNG 1 ST P 10M 14 X 1,5 MTN5211
UNION PC
250 5282002751 KUEHLWASSERLEITUNG 20Vv4000 1 ST SB
COOLANT LINE PC
300 X00003055 KUEHLWASSERLEITUNG 1 ST SB
COOLANT LINE PC
450 735211010000 VERSCHRAUBUNG 1 ST P 10M 14 X 1,5 MTN5211
UNION PC
500 5282002851 KUEHLWASSERLEITUNG 20Vv4000 1 ST SB
COOLANT LINE PC
550 5282002051 KUEHLWASSERLEITUNG 20Vv4000 1 ST SB
COOLANT LINE PC
650 X52899100054 T-STUECK MIT BLENDE 2 ST
TEE WITH BAFFLE PC
750 5282001858 KUEHLWASSERLEITUNG 20Vv4000 2 ST SB
COOLANT LINE PC
950 5561870453 ABSTANDHUELSE 1 ST 10.5MM X 22MM L=20
SPACER SLEEVE PC
1000 700325015110 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 1/1D11-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D11-15 PC
1050 700325012111 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 11 D11-12 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D11-12 PC
1100 700327010000 TUELLE 1 ST 10 MMN327
GROMMET PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 153 / 1




TYP/MODEL: KUEHLWASSERFUEHRUNG FG/IFGS: 202 80
F.LUFTANSAUGUNG KGS
SERIENNUMMER/ COOLANT DUCTING F/AIR-INTKE FREE EN STUECKLISTE/ XS528200.00008
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528200.00008
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
1150 700327008000 TUELLE 1 ST 8 MMN327
GROMMET PC
1200 000931010239 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 80 DIN931
BOLT HEX PC
1300 700325015100 ROHRKLEMMENHAELFTE 4 ST 1/1D9-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-15 PC
1350 700327010000 TUELLE 2 ST 10 MMN327
GROMMET PC
1400 700325012100 ROHRKLEMMENHAELFTE 4 ST 171D9-12 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-12 PC
1450 700327008000 TUELLE 2 ST 8 MMN327
GROMMET PC
1500 304017008088 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 8 X 55 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
1650 735151008200 SCHEIBE 1 ST B 8,4 MTN5151
SPACER PC
1700 700325015110 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 1/1 D11-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D11-15 PC
1750 700327010000 TUELLE 1 ST 10 MMN327
GROMMET PC
1800 304017008087 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 8 X 50 1SO4017
BOLT HEX PC
1900 700325015100 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 171D9-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-15 PC
1950 700327010000 TUELLE 1 ST 10 MMN327
GROMMET PC
2000 000933008168 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 32 DIN933
BOLT HEX PC
2150 700325015110 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 1/1D11-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D11-15 PC
2200 700327010000 TUELLE 1 ST 10 MMN327
GROMMET PC
2250 000931010336 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X130 DIN931
BOLT HEX PC
2300 735151010100 SCHEIBE 1 ST A 10,5 MTN5151
SPACER PC
2450 X00018512 HALTER 2 ST
RETAINER PC
2500 700325015100 ROHRKLEMMENHAELFTE 4 ST 171D9-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-15 PC
2550 700327010000 TUELLE 1 ST 10 MMN327
GROMMET PC
2600 700327008000 TUELLE 1 ST 8 MMN327
GROMMET PC
2650 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 25 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
2700 304017008084 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 35 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
2750 007349008002 SCHEIBE 1 ST 8,4 DIN7349
WASHER PC
2900 X00018512 HALTER 2 ST
RETAINER PC
2950 700325015100 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 1/1D9-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-15 PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 153 / 2



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

COOLANT DUCTING F/AIR-INTKE FREE EN

KUEHLWASSERFUEHRUNG
F.LUFTANSAUGUNG KGS

FG/FGS: 202 80

STUECKLISTE/ X$528200.00008

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528200.00008
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
3000 700327010000 TUELLE 1 ST 10 MMN327
GROMMET PC

3050 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 25 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

3100 304017008084 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 35 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

3150 007349008002 SCHEIBE 1 ST 8,4 DIN7349
WASHER PC

3350 135M55009/1 HALTER 1 ST
STRAP 75 X20 PC

3400 8331590594 AUGE 1 ST
SPACER S2000/4000 PC

3450 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 25 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

3500 700325015100 ROHRKLEMMENHAELFTE 2 ST 171D9-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-15 PC

3550 304017008084 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 35 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

3600 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

3650 X00006907 HALTER 1 ST
RETAINER PC

3700 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M8 X 20 1SO4017
BOLT HEX PC

3750 X00018512 HALTER 1 ST
RETAINER PC

3800 304017008084 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 35 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

3850 700325015100 ROHRKLEMMENHAELFTE 5 ST 1/1D9-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 D9-15 PC

3900 700325015200 ROHRKLEMMENHAELFTE 3 ST 17/1G8-15 MMN325
CLAMP HALF TUBE 1/1 G8-15 PC

3950 700327010000 TUELLE 4 ST 10 MMN327
GROMMET PC

4000 304017008083 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M8 X 30 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

4050 007349008002 SCHEIBE 8 ST 8,4 DIN7349
WASHER PC

4150 915001006003 MUTTER 2 ST 6M14X1,5 N15001
NUT PC

4200 915005006000 VERSCHLUSSKEGEL 2 ST 8 MBN15005
CONE SEALING 8 PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 153 / 3



TYP/MODEL: NIEDERTEMPERATURKREISLAUF FG/FGS: 203

SERIENNUMMER/ LOW-TEMPERATURE CIRCUIT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
203

WASSERPUMPE NT-KREISLAUF
COOLANT PUMP LT CIRCUIT
X8527200.00001

203

KUEHLWASSERFUEHRUNG NT-KREISLAUF
COOLANT DUCTING LT CIRCUIT

X00030276

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 154 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

WASSERPUMPE NT-KREISLAUF

COOLANT PUMP LT CIRCUIT
528101476

FG/FGS: 203

STUECKLISTE/
BOM: XS527200.00001

05

350 250

o
<

~ <

Lt

P
/o
\

D

AN E2033016b1

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 X52420300001 WASSERPUMPE NT-KREISLAUF 1 ST
PUMP ASM WTR LOW TEMP CLG CIRCUIT PC
150 700429130003 O-RING 1 ST 130 X5 MMN429
O-RING PC
200 000931012143 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 12X 70 DIN931
BOLT HEX PC
250 000933012051 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12 X 50 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
300 000934012008 SECHSKANTMUTTER 1 ST M M 12 DIN934
NUT HEX PC
350 000125013012 SCHEIBE 3 ST M A13 DIN125
WASHER PC
450 0049976736 ABLASSVENTIL 1 ST
VALVE DRAIN M18X1.5 X M16X1.5 PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 155 / 1




TYP/MODEL:

WASSERPUMPE NT-KREISLAUF

FG/FGS:

SERIENNUMMER/ PUMP ASM WTR LOW TEMP CLG CIRCUIT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52420300001
250 100 600 550 200 700 400 150 450 50
750, 800 500 / 350

20300202b

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 5272010805 WASSERPUMPENWELLE 1 ST

SHAFT WTR PMP HI TEMP CLG CIRCUIT PC

100 X00008657 LAUFRAD F.MOTORWASSERPUMPE 1 ST
IMPELLER F/ENGINE COOLANT PM PC

150 5272010010 LAGERGEHAEUSE 1 ST
BEARING HOUSING PC

200 X00008652 DICHTRINGHALTER 1 ST
SEAL CARRIER PC

250 X00008656 SPIRALGEHAEUSE NT-KREISLAUF 1 ST
HOUSING LT-WAT PUMP SPIRAL PC

300 5272010153 ABSTANDHUELSE 1 ST
SPACER SLEEVE PC

350 X00021750 ZAHNRAD 1 ST
GEAR PC

400 200628103006 SCHRAEGKUGELLAGER 1 ST QJ308 DIN628
BEARING ANGULAR CONTACT ROLLER PC

450 705100502035 ZYLINDERROLLENLAGER 1 ST NU208 DIN5412
BEARING CYLINDRICAL ROLLER PC

500 000472080000 SICHERUNGSRING 1 ST 80X 2,5 DIN472
RING SNAP PC

550 700386050002 WELLENDICHTRING 1 ST A50X72X8 MMN386
SEAL OIL PC

600 X00026765 GLEITRINGDICHTUNG 1 ST
SEAL ROTARY WATER PUMP PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 156 / 1




TYP/MODEL: WASSERPUMPE NT-KREISLAUF FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ PUMP ASM WTR LOW TEMP CLG CIRCUIT STUECKLISTE/ X52420300001
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52420300001
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
700 700429135000 O-RING 1 ST 135 X5 MMN429
O-RING PC
750 000931008241 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M8 X75 DIN931
BOLT HEX PC
800 000125008427 SCHEIBE 4 ST A84 DIN125
WASHER PC
900 700429172000 O-RING 1 ST 172 X5 MMN429
O-RING PC
950 000933010093 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 35 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
1000 000125010524 SCHEIBE 4 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
1050 007603018101 DICHTRING 2 ST M A 18 X 22 DIN7603
WASHER A COP PC
1100 000908018002 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M18X 1,5 DIN908
PLUG PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 156 / 2




TYP/MODEL: KUEHLWASSERFUEHRUNG NT-KREISLAUF FG/FGS: 203 25
SERIENNUMMER/ COOLANT DUCTING LT CIRCUIT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00030276

h

20300241b

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

100 5262030439 VORSCHWEISSFLANSCH 2 ST
FLANGE WELDING-NECK PC

150 000000001042 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 50 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

200 700429076000 O-RING 2 ST 76 X4 MMN429
O-RING PC

300 5262030222 DOPPELKRUEMMER 1 ST
ELBOW TWIN C23 PC

350 700429076000 O-RING 2 ST 76 X 4 MMN429
O-RING PC

400 000931010296 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 85 DIN931
BOLT HEX PC

500 5282000251 ROHRLEITUNG 1 ST SB
PIPE PC

550 700429070000 O-RING 2 ST 70 X5 MMN429
O-RING PC

600  X00006865 KUEHLW-ZULAUFLEITUNG 1 ST SB
COOLANT FEED LINE PC

650 700429070000 O-RING 1 ST 70X5 MMN429
O-RING PC

750 5262030439 VORSCHWEISSFLANSCH 2 ST
FLANGE WELDING-NECK PC

800 000000001042 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 50 1ISO4017
BOLT HEX A3C PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 157 / 1



TYP/MODEL: KUEHLWASSERFUEHRUNG NT-KREISLAUF FG/IFGS: 203 25
SERIENNUMMER/ COOLANT DUCTING LT CIRCUIT STUECKLISTE/ X00030276
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00030276
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
850 700429076000 O-RING 2 ST 76 X 4 MMN429
O-RING PC
950 X00006867 KUEHLW-RUECKL-LTG 1 ST SB
COOLANT RETURN LINE PC
1000 700429070000 O-RING 1 ST 70X5 MMN429
O-RING PC
1050 5282000151 ROHRLEITUNG 20V4000 1 ST SB
TUBE PC
1100 700429070000 O-RING 2 ST 70X5 MMN429
O-RING PC
1150 700346070201 ROHRKLEMMENHAELFTE 6 ST BD9-70 MMN346
CLAMP HALF PIPE BD 9-70 PC
1200 700346070101 ROHRKLEMMENHAELFTE 6 ST AD9-70 MMN346
CLAMP HALF PIPE AD 9-70 PC
1250 000931008189 SECHSKANTSCHRAUBE 12 ST M 8 X 85 DIN931
BOLT HEX PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 157 / 2




TYP/MODEL: WASSERFUEHRUNG MIT TEMPERATURREGLER FG/FGS: 206

SERIENNUMMER/ COOLANT PIPEWORK WITH THERMOSTAT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:
206

WASSERFUEHR-GEHAEUSE
COOLANT DISTRIB HSG
X8528200.00022

206

THERMOSTATGEHAEUSE HT-WASSERKREISLAUF
THERMOSTAT HOUSING

200.00248

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 158 / 1



TYP/MODEL.: WASSERFUEHR-GEHAEUSE FG/FGS: 206 05
SERIENNUMMER/ COOLANT DISTRIB HSG STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528200.00022
20600408a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
20 X59420600002 WASSERFUEHR-GEHAEUSE 1 ST
COOLANT DISTRIB HSG PC
40 700429055001 O-RING 1 ST 55 X5 MMN429
O-RING PC
50 700429042000 O-RING 1 ST 42 X5 MMN429
O-RING PC
60 700429070000 O-RING 1 ST 70X 5 MMN429
O-RING PC
70 000933012051 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12 X 50 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
80 000931012143 SECHSKANTSCHRAUBE 5 ST M12X 70 DIN931
BOLT HEX PC
100 700429083000 O-RING 2 ST 83X5 MMN429
O-RING PC
110 000931016125 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 16 X180 DIN931
BOLT HEX PC
130 000908014001 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 14X 1,5 DIN908
SCREW PLUG PC
140 007603014102 DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
160 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 4 ST M14X1,5 MTN5210
PLUG PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 159 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

WASSERFUEHR-GEHAEUSE
COOLANT DISTRIB HSG
528101476

FG/FGS:

STUECKLISTE/
BOM: X59420600002

20600346b

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD

10 X59420600001 WASSERFUEHR-GEHAEUSE 1 ST
COOLANT DISTRIB HSG PC

20 5249970020 VERSCHLUSSDECKEL 8 ST
CAP SEALING S2000/S4000 PC

30 000908048004 VERSCHLUSSSCHRAUBE 8 ST M48X 1,5 DIN908
PLUG PC

40 007603048101 DICHTRING 9 ST A48 X 55 DIN7603
WASHER A COP PC

50 000908038000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 3 ST M38X1,5 DIN908
PLUG PC

60 007603038101 DICHTRING 3 ST A 38 X 44 DIN7603
WASHER A COP S2000/4000 PC

70 735210048000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M48 X2 MTN5210
PLUG PC

80 000908052003 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M52X1,5 DIN908
PLUG PC

90 007603052101 DICHTRING 2 ST A52X60 DIN7603
WASHER A COP PC

100 000908030002 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M30X1,5 DIN908
PLUG PC

110 007603030101 DICHTRING 1 ST A 30X 36 DIN7603
WASHER A COP PC

120 000908014001 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M14X1,5 DIN908
SCREW PLUG PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 160 / 1




TYP/MODEL: WASSERFUEHR-GEHAEUSE FG/FGS:

SERIENNUMMER/ COOLANT DISTRIB HSG STUECKLISTE/ X59420600002
SERIAL NO: 528101476 BOM: X59420600002
POS.  BESTELLNR. BENENNUNG sTO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
130 007603014102 DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
140 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M14X1,5 MTN5210
PLUG PC
150 X59499100029 GEWINDEBUCHSE 1 ST
THREADED BUSHING PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 160 / 2



TYP/MODEL: THERMOSTATGEHAEUSE HT-WASSERKREISLAUF FG/FGS: 206 15
SERIENNUMMER/ THERMOSTAT HOUSING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 200.00248

350 300
400 175 &j

170

20600195a

TYP/MODEL: THERMOSTATGEHAEUSE HT-WASSERKREISLAUF FG/FGS: 206 15
SERIENNUMMER/ THERMOSTAT HOUSING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 200.00248

202002402



TYP/MODEL: THERMOSTATGEHAEUSE HT-WASSERKREISLAUF FG/FGS: 206 15

SERIENNUMMER/ THERMOSTAT HOUSING STUECKLISTE/ 200.00248
SERIAL NO: 528101476 BOM: 200.00248
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
10 5282030053 STECKROHR 1 ST
TUBE PLUG-IN 277 L PC
15 5282030153 STECKROHR 4000 1 ST
TUBE PLUG-IN 106 L PC
20 700429085002 O-RING 4 ST 85 X6 MMN429
O-RING PC
25 5242030139 FLANSCH 2 ST
FLANGE PC
30 000933010094 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC
35 700429100000 O-RING 2 ST 100X 5 MMN429
O-RING PC
45 5282000151 ROHRLEITUNG 20V4000 2 ST SB
TUBE PC
50 700429070000 O-RING 4 ST 70 X5 MMN429
O-RING PC
55 5282030039 FLANSCH 2 ST
FLANGE PC
60 700429090000 O-RING 2 ST 90 X5 MMN429
O-RING PC
65 000933010094 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC
90 X52620200031 THERMOSTATGEHAEUSE 1 ST
HOUSING ASM THERMOSTAT PC
100 000908014001 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 14X 1,5 DIN908
SCREW PLUG PC
105 007603014102 DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
110  X00036954 DOPPELKRUEMMER 1 ST
ELBOW TWIN THERMOSTAT HSG PC
120 000908014001 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 14X 1,5 DIN908
SCREW PLUG PC
125 007603014102 DICHTRING 1 ST A14X18 DIN7603
WASHER A COP PC
130 000908064000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M 64 X 2 DIN908
PLUG PC
135 007603064100 DICHTRING 1 ST AB4XT72 DIN7603
WASHER A COP PC
140 0052031875 THERMOSTATEINSATZ 5 ST
THERMAL ACTUATOR PC
145 05132155 DICHTRING 5 ST
SEALING RING PC
155 000931010247 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X120 DIN931
BOLT HEX PC
160 000931010236 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10X 70 DIN931
BOLT HEX PC
170 000931010332 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X150 DIN931
BOLT HEX PC
175 000931010237 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 90 DIN931
BOLT HEX PC
185 5242032053 STECKROHR 1 ST
CONNECTOR WATER TUBE PC
190 5242030139 FLANSCH 1 ST
FLANGE PC
195 700429085002 O-RING 2 ST 85X 6 MMN429
O-RING PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 161 / 1




TYP/MODEL: THERMOSTATGEHAEUSE HT-WASSERKREISLAUF FG/IFGS: 206 15
SERIENNUMMER/ THERMOSTAT HOUSING STUECKLISTE/ 200.00248
SERIAL NO: 528101476 BOM: 200.00248
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
200 700429100000 O-RING 1 ST 100 X5 MMN429
O-RING PC
205 000933010094 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 40 DIN933
BOLT HEX PC
300 735210014000 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2 ST M14 X 1,5 MTN5210
PLUG PC
350 000908030002 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1 ST M30X1,5 DIN908
PLUG PC
400 007603030101 DICHTRING 1 ST A 30 X 36 DIN7603
WASHER A COP PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 161 / 2




FG/IFGS:
STUECKLISTE/

THERMOSTATEINSATZ
THERMAL ACTUATOR

SERIENNUMMER/

TYP/MODEL:
SERIAL NO:

BOM: 0052031875

528101476

20600038a

ABMESSUNGEN
DIMENSIONS

EINHEIT
UNIT
ST

STO

BENENNUNG

BESTELLNR.
PART NO.

POS.

QTy.

DESIGNATION
DICHTRING

ITEM

57,76X67,5X6,4

0002034480

PC
ST

RING SEALING
DICHTBEILAGE

GASKET

VITON

8692030147

10

PC

Seite/Page: 162 / 1

Business Portal Online Print 23-03-2010

© MTU



TYP/MODEL.: THERMOSTATGEHAEUSE FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ HOUSING ASM THERMOSTAT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X52620200031
20600134b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT
50 X52620200030 THERMOSTATGEHAEUSE 1 ST
THERMOSTAT HOUSING PC
100 5249970020 VERSCHLUSSDECKEL 1 ST
CAP SEALING S2000/S4000 PC
150 5370160233 VERSCHLUSSDECKEL 1 ST
CAP SEALING S2000/S4000 PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 163 / 1




TYP/MODEL: LICHTMASCHINE FG/FGS: 213
SERIENNUMMER/ GENERATOR STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

213

GENERATOR RECHTE SEITE
ALTERNATOR RIGHT SIDE
X8594020.00010

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 164 / 1



TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

GENERATOR RECHTE SEITE

ALTERNATOR RIGHT SIDE

FG/FGS: 213

STUECKLISTE/
BOM: XS594020.00010

05

528101476

150 125 27;")///3

250
21300354a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 X52802600011 ANTRIEB FUER ANBAUTEILE 1 ST
DRIVE FOR ATT. HARDWARE PC
75 700429135000 O-RING 1 ST 1356 X5 MMN429
O-RING PC
125 735151012100 SCHEIBE 1 ST A125 MTN5151
SPACER S2000/4000 PC
150 000000000905 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 12X 40 1ISO4017
BOLT HEX ZNPH R5F PC
200 X59402600023 HALTER 1 ST NN
RETAINER PC
225 204017012014 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 12 X 45 1S04017
HEX SCREW PC
250 X59402600018 HALTER 1 ST SB
RETAINER PC
275 204017012014 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12X 45 1ISO4017
HEX SCREW PC
325 X00021704 HALTER 1 ST
BRACKET ALT SUPT PC
350 5590770176 SCHEIBE 4 ST
WASHER PC
375 000000002970 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12X 70 1S04017
BOLT HEX ZNPH R5F PC
400 204017012014 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12X 45 1ISO4017
HEX SCREW PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 165 / 1




TYP/MODEL.: GENERATOR RECHTE SEITE FG/IFGS: 213 05
SERIENNUMMER/ ALTERNATOR RIGHT SIDE STUECKLISTE/ XS$594020.00010
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$594020.00010

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

450 5241500450 GENERATOR 1 ST
GEN CHRG 24V/220A C621-1 NIEHOFF PC

475 5590770176 SCHEIBE 5 ST
WASHER PC

500 204017012014 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12 X 45 1S04017
HEX SCREW PC

525 000000000905 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 12 X 40 1S04017
BOLT HEX ZNPH R5F PC

575 23540876 RIEMENSPANNER 1 ST
TENSIONR ASM PC

600 735151010100 SCHEIBE 1 ST A 10,5 MTN5151
SPACER PC

625 000000002986 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 85 1S04017
HEX SCREW PC

675 23540397 RIPPENRIEMEN 1 ST
BELT POLY-VEE 8PK 1052 ALTERNATOR PC

725 X59402800027 SCHUTZHAUBE 1 ST SB
PROTECTIVE COVER PC

750 000000004390 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M8 X 85 1SO4017
BOLT A3C PC

775 009021008204 SCHEIBE 1 ST 8,4 DIN9021
WASHER PC

800 304032008014 SECHSKANTMUTTER 1 ST M8 1S04032
NUT HEX 8 A3C PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 165 / 2




TYP/MODEL: RIEMENSPANNER FG/FGS:
SERIENNUMMER/ TENSIONR ASM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 23540876

10

21300154b

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT
10 23540404 RIEMENSPANNROLLE 4000 1 ST
PULLEY ASM PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 166 / 1




TYP/MODEL: GENERATOR FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ GEN CHRG 24V/220A C621-1 NIEHOFF = STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5241500450

50
!
Teilesatz
Parts Kit

60

21300150¢

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT
10 8691500010 LUEFTER 1 ST

FAN PC
20 8691500012 LAGERGEHAEUSE 1 ST
BEARING HOUSING PC
30 8691500011 LAGERDECKEL 1 ST
BEARING CAP PC
40 8691540049 REGLER 1 ST
GOVERNOR PC
50 8695860569 TEILESATZ 1 ST
PARTS KIT PC
60 X00013166 RIEMENSCHEIBE 1 ST
BELT PULLEY PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 167 / 1




TYP/MODEL: LUEFTER FG/FGS:
SERIENNUMMER/ FAN STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 8691500010

=N
DN
A

~__ ./
~
)
\ ~
N,
2 21300151b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT
5 8692000127 SCHUTZGITTER 1 ST
PROTECTIVE GRILL PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 168 / 1




TYP/MODEL: LAGERGEHAEUSE FGIFGS:
SERIENNUMMER/ BEARING HOUSING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 8691500012
&~
N -
™~ \ ﬁ&\
[\ > vV S \\\;\%\
. ]Y < > <<\\ \\
/\\I/M - \\\\\ \
AN N \\\\\
\ LNSRRRNRRN
Ly
ARt
\//i\ \\\\\
KRR
<> = \%\Q\/
N B
\ \ \\-Q 11 ””H
. LS
\ \ /)(\\Jj | /////////%/
157,
| K v/
| /// /\/
/ //
S
21300152b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT
5 8699810051 RILLENKUGELLAGER ANTRIEBSSEITE 1 ST
GROOVED BALL BEARING DRIVING END PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 169 / 1




TYP/MODEL: LAGERDECKEL FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ BEARING CAP STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 8691500011

21300153b

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT
5 8699810049 RILLENKUGELLAGER HINTEN 1 ST
GROOVED BALL BEARING REAR PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 170 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

ANTRIEB FUER ANBAUTEILE
DRIVE FOR ATT. HARDWARE
528101476

FG/FGS:
STUECKLISTE/
BOM: X52802600011

21300273a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 23540902 GEHAEUSE 1 ST
HSG ACSRY DRV HVY DTY LRG BRG UNITIZED PC
20 X52802600004 WELLE FUER ANTRIEB 1 ST
SHAFT FOR DRIVE PC
30 X00018270 ZAHNRAD FUER ANTRIEB 1 ST
GEAR FOR DRIVE PC
40 205412503005 ZYLINDERROLLENLAGER 1 ST NUP 307 M A DIN5412
CYL ROLLER BEARING PC
50 23509204 SICHERUNGSRING 1 ST
RING RET ACSRY DRV LRG BALL BRG PC
60 X00018267 ABSTANDHUELSE FUER ANTRIEB 1 ST
SPACER SLEEVE FOR DRIVE PC
70 23511745 NEEDLE ROLL.BEARING 1 ST
BEARING NDL ROLLER HVY DTY ACSRY DRV PC
80 23511746 SICHERUNGSRING 1 ST
RING RET INT 187 HVY DTY ACSRY DRV PC
90 23523995 DICHTRING 1 ST
SEALING RING PC
100 X00036694 RIEMENSCHEIBE FUER ANTRIEB 1 ST
PULLEY ACCESSORY DRIVE POLY-V PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 171 / 1




TYP/MODEL: MECHANISCHER LUEFTERANTRIEB FG/FGS: 221

SERIENNUMMER/ MECHANICAL FAN DRIVE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

221
LUEFTERANTRIEB
FAN DRIVE
X00034253

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 172 / 1



TYP/MODEL: LUEFTERANTRIEB FG/FGS: 221 05
SERIENNUMMER/ FAN DRIVE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00034253

22100102b

TYP/MODEL: LUEFTERANTRIEB FG/FGS: 221 05
SERIENNUMMER/ FAN DRIVE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00034253

2200
N s
5 ®._

((

,
|
| 180

D,
| 58 1800
& =
NG

JEEAS

S -
1850 1800~

- R ‘ D |
\\\\ ! )
Business Portal Online Print 23-03-2010\ \ »\\I| 221001286



TYP/MODEL: LUEFTERANTRIEB FGIFGS: 221 05
SERIENNUMMER/ FAN DRIVE STUECKLISTE/ X00034253
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00034253
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
200 X00007891 KUPPLUNG 1 ST
COUPLING PC
250 000931016133 SECHSKANTSCHRAUBE 8 ST M 16 X 80 DIN931
BOLT HEX PC
300 735151016100 SCHEIBE 8 ST A 16,5 MTN5151
SPACER PC
400 5289900201  SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST
BOLT HEX PC
450 001481008036 SPANNSTIFT 1 ST 8X80-N ISO8752
PIN SPRING PC
500 002093071100 TELLERFEDER 14 ST AT1 DIN2093
WASHER A71 PC
550 5282060045 LAGERFLANSCH 1 ST
SLEEVE LOWER W/NOTCH 37 X 100 PC
600 5282060145  ABSTANDFLANSCH 1 ST
SLEEVE UPPER W/HOLE PC
650 5289920120 HUELSE 1 ST
SLEEVE PC
700 5062370176 SCHEIBE 1 ST
WASHER PC
800 5282060010 RIEMENSCHEIBE UNTEN 1 ST
BELT PULLEY BOTTOM PC
850 5242060751  STAUBSCHUTZRING 1 ST
DUST PROTECTION RING PC
950 000931020031 SECHSKANTSCHRAUBE 12 ST M 20 X240 DIN931
BOLT HEX PC
1050 0009930795 KEILRIEMEN 1 ST
BELT POLY-V 2.36W 118LG PC
1150 X00028414 HALTER 1 ST
BRACKET FLAT PC
1200 000931012203 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 12 X170 DIN931
BOLT HEX $2000/4000 PC
1250 000125013012 SCHEIBE 2 ST M  A13 DIN125
WASHER PC
1300 X00012033 VERBINDUNGSKABEL FUER LUEFTERANTRIEB 20V4000C/I 1 ST AB
CONNECTING CABLE FOR FAN DRIVE PC
1350 5285400097 MAGNETVENTIL 1 ST
SOLENOID VALVE PC
1400 000933010035 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 25 DIN933
BOLT HEX $2000/4000 PC
1450 000125010524 SCHEIBE 2 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC
1550 735211015000 VERSCHRAUBUNG 1 ST 15M 18 X 1,5 MTN5211
UNION PC
1600 700160000013 ROHRKRUEMMER 2 ST KR 12 MMN160
ELBOW 90 DEG KR 12-MW PC
1650 X52722100006 SCHLAUCHLEITUNG FUER ERHOEHTE TEMP 1 ST FC510-08(DN12)-CC-800
HOSE F.HIGH TEMP.APPLICS PC
1655 0005312181 KABELSCHNELLBINDER TYH/TYB 25M 7 ST L=200 B=5
QUICK-CATCH CLAMP PC
1700 735211015000 VERSCHRAUBUNG 1 ST 15M 18 X 1,5 MTN5211
UNION PC
1800 5319973772 STUTZEN 5 ST
FITTING PC
1850 5241800919  OELLEITUNG 3 ST
HOSE ASM+3 FC234 PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 173 / 1




TYP/MODEL: LUEFTERANTRIEB FGIFGS: 221 05
SERIENNUMMER/ FAN DRIVE STUECKLISTE/ X00034253
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00034253
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
1950 5319975572 STUTZEN 1 ST
FITTING PC
2200 735211028000 VERSCHRAUBUNG 1 ST 28M 33 X 2 MTN5211
UNION PC
2250 700160000025 ROHRKRUEMMER 2 ST KR 25 MMN160
ELBOW 90 DEG KR 25 PC
2300 X52822100002 SCHLAUCHLEITUNG FUER ERHOEHTE TEMP 1 ST FC510-16(DN25)-CC-600
HOSE F.HIGH TEMP.APPLICS PC
2850 915013025001 STUTZEN 1 ST 25 N15013
UNION PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 173 / 2




TYP/MODEL: VERSCHRAUBUNG FGIFGS:
SERIENNUMMER/ UNION STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 735211028000
10
— - \\/{“\ ~
-~ \\\\\ \\\\ \\
P \ NI
- —— ~ \\\ \ \ \\ \
T~ \\ \\ AN \ \ \ \ \\
P NN A N R SR
72NN\ R
/ AN N N\ \ \\ \\ ///\\ \ \ \\
[ (/\\\\\\\ ooy b
I R N AR | |
R \\\\\\\\\ \ 1/'/
\ R Vol |
RN AR g
RN AR R T
N N | I
N N I VA
\\ / / / //// // a7
\\t v////////y/\;//
\\\k////
08600232a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 735221029000 O-RING 1 ST 29,6 X 2,9 - M33X2 MTN5221
O-RING PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 174 / 1




TYP/MODEL: KUPPLUNG FGIFGS:
SERIENNUMMER/ COUPLING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00007891
490 560 520 540 390
370 10 //440
580
ya
230
150140
0% 80
80 /g9 20 /2/'502/40
e e (e (N
//J% 11 s i 210
- ;/ 20 W% ‘ % | 500
— O i o T Mﬁ
BlS il
] | N
F—~—1— —310 =
T+ — 400
LI 430 - 4
470 — N ¥
T 460
AT 10
550 380 220
350 270 200
22100142¢
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN
10 X00038370 SCHEIBE 2000 24 ST AC
WASHER PC
20 X00038382 SCHEIBE 2000 1 ST AC
WASHER PC
30 X00038383 WELLE 2000 1 ST AC
SHAFT PC
40 X00038384 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2000 1 ST AC
PLUG PC
50 X00038386 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2000 2 ST AC
PLUG PC
60 X00038388 PASSSTIFT 2000 4 ST
DOWEL PIN PC
70 X00038389 WELLE 2000 1 ST AC
SHAFT PC
80 X00038390 HALTER 2000 2 ST AC
RETAINER PC
90 X00038474 NABE 2000 1 ST
HUB PC
100 X00038473 NABE 2000 1 ST AC
HUB PC
120 X00038395 BUCHSE 2000 1 ST
BUSHING PC
130 X00038396 BUCHSE 2000 1 ST
BUSHING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 175 / 1




TYP/MODEL: KUPPLUNG FG/FGS:
SERIENNUMMER/ COUPLING STUECKLISTE/ X00007891
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00007891
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN
140 X00038398 RING 2000 1 ST AC
RING PC
150 X00038399 OELLEITUNG 2000 2 ST
OIL LINE PC
160 X00038401 RING 2000 1 ST AC
RING PC
170 X00038402 PASSSTIFT 2000 2 ST
DOWEL PIN PC
180 X00038403 KUPPLUNGSPLATTE 2000 8 ST AC
COUPLING FLANGE PC
190 X00038404 DICHTRING 2000 2 ST
SEALING RING PC
200 X00038405 DICHTRING 2000 2 ST
SEALING RING PC
210 X00038406 SCHRAUBE 2000 2 ST
SCREW PC
220 X00038407 HINWEISSCHILD 2000 1 ST AC
PLACARD PC
230 X00038408 SCHEIBE 2000 3 ST AC
WASHER PC
240 X00038409 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2000 1 ST AC
PLUG PC
250 X00038412 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2000 1 ST AC
PLUG PC
260 X00038410 DICHTRING 2000 3 ST
SEALING RING PC
270 X00038411 DICHTUNG 2000 2 ST
GASKET PC
280 X00038413 SCHILD 2000 1 ST AC
PLATE PC
290 X00038417 DICHTUNG 2000 1 ST
GASKET PC
300 X00038414 SCHEIBE 2000 1 ST AC
WASHER PC
310 X00038416 DICHTUNG 2000 1 ST
GASKET PC
320 X00038421 KUGELLAGER 2000 1 ST
BALL BEARING PC
340 X00038423 SCHEIBE 2000 1 ST AC
WASHER PC
350 X00038424 SCHEIBE 2000 1 ST AC
WASHER PC
370 X00038427 ROHRHALTERUNG 2000 1 ST AC
PIPE RETAINER PC
380 X00038428 DICHTUNG 2000 1 ST
GASKET PC
390 X00038475 SEILZUG 2000 1 ST AC
PUSH-PULL CABLE PC
400 X00038429 KUGELLAGER 2000 1 ST
BALL BEARING PC
420 X00038432 DICHTUNG 2000 1 ST
GASKET PC
430 X00038433 SCHEIBE 2000 1 ST AC
WASHER PC
440 X00038434 ROHRHALTERUNG 2000 1 ST
PIPE RETAINER PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 175/ 2




TYP/MODEL: KUPPLUNG FG/FGS:

SERIENNUMMER/ COUPLING STUECKLISTE/ X00007891
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00007891
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN
460 X00038437 BOLZEN 2000 24 ST AC
PIN PC

470 X00038439 PASSSTIFT 2000 6 ST AC
DOWEL PIN PC

480 X00038440 SCHILD 2000 9 ST AC
PLATE PC

490 X00038444 DICHTUNG 2000 1 ST
GASKET PC

500 X00038446 TYPSCHILD 2000 1 ST AC
NAMEPLATE PC

510 X00038449 VERSCHLUSSSCHRAUBE 2000 2 ST AC
PLUG PC

520 X00038451 ADAPTER 2000 1 ST
ADAPTER PC

540 X00038466 KOLBEN 2000 1 ST AC
PISTON PC

550 X00038467 KOLBEN 2000 1 ST AC
PISTON PC

560 X00038468 STIFT 2000 3 ST
PIN PC

570 X00038469 GUSSSTUECK 2000 3 ST AC
HOUSING PC

580 X00038470 SCHEIBE 2000 1 ST AC
WASHER PC

590 X00038488 NABE 2000 1 ST
HUB PC

600 XP52625100005 DICHTUNGSSATZ 1 ST
GASKET KIT PC

610 XP52625100006 REPARATURSATZ 1 ST
REPAIR KIT PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 175 / 3




TYP/MODEL: MOTORLAGERUNG FG/FGS: 231
SERIENNUMMER/ ENGINE MOUNTING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

231

DREIPUNKTLAGERUNG MIT LUEFTERANTRIEB
3-POINT MOUNT WITH FAN DRIVE
230.00067

231

TRANSPORTSTUETZE FUER MOTORTRANSPORT
TRANSPORTATION BRACE FOR ENGINE SHIPPING
230.00153

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 176 / 1



TYP/MODEL: DREIPUNKTLAGERUNG MIT LUEFTERANTRIEB FG/FGS: 231

05
SERIENNUMMER/ 3-POINT MOUNT WITH FAN DRIVE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 230.00067
IPROW | ) 5
89, :ﬁx
I 00 Y w7 0
~ /’?\N@k o) M ’
g TR A O
e NS 0/)3/79‘
d‘)\% é\&gj : \/{:9 & 9}
NLE \
\%< o/(&ﬂ 2 /79
\\*/ A —
S 08
%3 2
45
115
125
23100154
TYP/MODEL: DREIPUNKTLAGERUNG MIT LUEFTERANTRIEB FGIFGS: 231 05
SERIENNUMMER/ 3-POINT MOUNT WITH FAN DRIVE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 230.00067

\
Y — / -
\‘ ‘| [ B ;\ ________ _ '\\
' Y
N <J -
IR (/‘
) 7
-
/ &) N -
/ =0 @ //x//
J </ e ~
~ // ///
T
- P
P,
4 / -~
Pz T
. ,//
P
A 7
-0,
\
- '~

2
Business Portal Online Print 23-03-3010

01100233a



TYP/MODEL:

DREIPUNKTLAGERUNG MIT LUEFTERANTRIEB

FG/FGS: 231 05

SERIENNUMMER/ 3-POINT MOUNT WITH FAN DRIVE STUECKLISTE/ 230.00067
SERIAL NO: 528101476 BOM: 230.00067
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
10 5240110732 SCHAULOCHDECKEL 6 ST NN
COVER CYL BLOCK ACCESS PORT PC
20 5240111380 DICHTBEILAGE 6 ST
GASKET PC
25 000933010035 SECHSKANTSCHRAUBE 42 ST M 10 X 25 DIN933
BOLT HEX S2000/4000 PC
45 X00040066 HALTER 1 ST
MOUNT TRUNNION+FAN SUPPORT PC
55 000931016096 SECHSKANTSCHRAUBE 10 ST M 16 X230 DIN931
BOLT HEX PC
60 200433017000 SCHEIBE 10 ST 17 DIN433
WASHER PC
70 000931012216 SECHSKANTSCHRAUBE 5 ST M 12 X160 DIN931
HEX SCREW PC
71 200433013000 SCHEIBE 5 ST 13 DIN433
WASHER PC
85 5282230004 MOTORTRAEGER 1 ST
TRUNNION LOWER MTG PC
90 5282230104 MOTORTRAEGER 1 ST
TRUNNION UPPER MTG PC
95 X52823100002 LAGERELEMENT 2 ST
MOUNT PC
100 000931016093 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 16 X200 DIN931
BOLT HEX PC
105 000931016091 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 16 X180 DIN931
BOLT HEX PC
110 5282230084 BEILAGE 2 ST
SHIM PC
115 5282230052 ABSTANDSCHEIBE 2 ST
SPACER WASHER PC
125 304017008080 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 25 1S04017
BOLT HEX ZNPH R5F PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 177 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

SERIAL NO:

TRANSPORTSTUETZE FUER MOTORTRANSPORT FG/FGS: 231 05
TRANSPORTATION BRACE FOR ENGINE SHIPPING STUECKLISTE/
BOM: 230.00153

I

\
\

\
\
ety

S |

) !

/ /1

1

L 4

o %
Yau

4 Vi 7
’ ;.g/'“‘,t” ol
-y o

gt

N\

23100094a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION Qry. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 X00035625 MOTORTRAEGER ANTRIEBSSEITE (KS) 1 ST
BRACKET ENG MTG SOLID REAR PC
20 000931020050 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 20 X100 DIN931
BOLT HEX PC
25 200433021000 SCHEIBE 4 ST 21 DIN433
WASHER PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 178 / 1




TYP/MODEL: HILFSABTRIEBE, SEITLICH FG/FGS: 259
SERIENNUMMER/ AUXILIARY PTO, SIDE-MOUNTED STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

259

ANTRIEB F.KLIMAKOMPRESSOR
DRIVE F/AIR CONDIT COMPR
X8524020.00001

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 179 / 1



TYP/MODEL: ANTRIEB F.KLIMAKOMPRESSOR FG/IFGS: 259 05
SERIENNUMMER/ DRIVE F/AIR CONDIT COMPR STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 , _ BOM: XS$524020.00001
SN /\\ /) ;| \\ \[ N ,/;\Y/ (S
N INS 1 : o y/ %
S SRS N L
\ L =
— ‘// \ \ \
] —~ 4D — \ \
AN
N
// l/ \\\\\ \
AR
~ \///\/ \\ ’,\L
TR b
_ N / ,
I % _Z (\ ~ (
/3 ll
= |
| \
| \
| \
| \
~_ | |
~ / —

POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
100 X52802600012 ANTRIEB F.KLIMAKOMPRESSOR 1 ST
DRIVE F/AIR CONDIT COMPR PC
200 700429135000 O-RING 1 ST 135 X5 MMN429
O-RING PC
250 000933012016 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M 12 X 30 DIN933
BOLT HEX PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 180 / 1




TYP/MODEL:
SERIENNUMMER/

ANTRIEB F.KLIMAKOMPRESSOR

DRIVE F/AIR CONDIT COMPR

528101476

FG/FGS:
STUECKLISTE/
BOM: X52802600012

SERIAL NO:
\

20
25900054b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD
10 23540902 GEHAEUSE 1 ST
HSG ACSRY DRV HVY DTY LRG BRG UNITIZED PC
20 X52802600004 WELLE FUER ANTRIEB 1 ST
SHAFT FOR DRIVE PC
30 X00018270 ZAHNRAD FUER ANTRIEB 1 ST
GEAR FOR DRIVE PC
40 205412503005 ZYLINDERROLLENLAGER 1 ST NUP 307 M A DIN5412
CYL ROLLER BEARING PC
50 23509204 SICHERUNGSRING 1 ST
RING RET ACSRY DRV LRG BALL BRG PC
60 X00018267 ABSTANDHUELSE FUER ANTRIEB 1 ST
SPACER SLEEVE FOR DRIVE PC
70 23511745 NEEDLE ROLL.BEARING 1 ST
BEARING NDL ROLLER HVY DTY ACSRY DRV PC
80 23511746 SICHERUNGSRING 1 ST
RING RET INT 187 HVY DTY ACSRY DRV PC
90 23523995 DICHTRING 1 ST
SEALING RING PC
100 X52802600010 RIEMENSCHEIBE 1 ST
BELT PULLEY PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 181 / 1




TYP/MODEL: VERKABELUNG, ALLGEMEIN, FUER MOTOR / GETRIEBE /
AGGREGAT
SERIENNUMMER/ WIRING, GEBERAL, FOR ENGINE/GEARBOX/PLANT

SERIAL NO: 528101476

FG/FGS: 507

STUECKLISTE/

BOM:

507

MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM MOTOR

ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO
XS00ES500.00007

507

MOTORVERKABELUNG F.SCHMIEROELPUMPE
ENGINE CABLING FOR LUBE-OIL PUMP
XS00ES500.00033

507

MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM MOTOR

ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO
XS00E500.00393

507

MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM MOTOR

ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO
XS00E500.00396

507

VERBINDUNGSKABEL FUER ANLASSER
CONNECTING CABLE FOR STARTER
XS00ES500.00421

507

MOTORVERKABELUNG F.VORSCHMIERPUMPE
ENGINE CABLING FOR OIL PRIMING PUM
XS00ES500.01111

507

MOTORVERKABELUNG F.KRAFTSTOFFPUMPE
ENGINE CABLING FOR FUEL PUMP
XS00E500.01322

507

HALTERUNG FUER EMU
RETAINER FOR EMU
X8528500.00011

507

HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB
RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE
X8594500.00034

507

ABSCHIRMUNG FUER VERKABELUNG
HEAT SHIELD FOR CABLING
X00025122

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 182 / 1



TYP/MODEL: MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM FG/FGS: 507 98
MOTOR

SERIENNUMMER/ ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS00E500.00007

Y39.8 Y397 Y306 Y395 Y394 Y393 Y302 Y01
R4 P TH &F v P @8 @ ’
&9
399
A 2 & =) & & 8 &
% I I I I I I I 5
°N m 0 0 0 ] 0 0 I
> m
w0 \ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
= .mzal—-—ﬁ = — ) — = — ) S— ) S— ) S— -] —

il
= |

11 1] Jf-—-

=
—
=

X4
B e % 2 2 2 2 2 2 z 2
160
£ )
\»‘\*’:’, ] 0 | | ] ] 0 !
! A N A
T V3019 = =) = = = = =
6% F% % &% &Y% &3 9.1
Y3018 Y3007 Y3006 Y905 Y3004 Y013 YROAR
507003062
TYP/MODEL: MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM FG/FGS: 507 98
MOTOR
SERIENNUMMER/ ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS00E500.00007
/610
540 B3 4 250
B1
Bd4 \\ B50 ?"f‘m
191
XY44
. £, ! - |
30—,
/ BS 410
610 F25
300 B26 , =—610
XF70
\ﬁx
s B43 T
270 g
280 |I@l S
a 250—= B6
2005 = 610

5 AP
ﬂ/

510 540

Business Portal Online Print 23-03-2010 507014042



TYP/MODEL.: MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM FGIFGS: 507 98
MOTOR
SERIENNUMMER/ ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS00E500.00007
S
210— XF33
50701405a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

160 X00012021 KABELBAUM ZUM INJEKTOR 20Vv4000 C/I 1 ST AB ECU-4 X4
WIRING HARNESS TO INJECTOR PC

191 X00E50700450 KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR 20Vv4000C22 1 ST AB ECU4-X2 MIN
WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE PC
SENSO

210 X00012025 KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR 20Vv4000 C/I 1 ST AB ECU-4 X3
WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE PC
SENSO

250 0035352231 DRUCKAUFNEHMER +/-70 MBAR 1 ST M14X1,5;SW=38;+/-70MBAR_RELAT.
PRESSURE SENSOR PC

270 0035351731 DRUCKAUFNEHMER TRAFAG 8242 REL 1 ST G1/4"A;SW27;L=64;
PRESSURE SENSOR PC

280 5240780050 BUCHSE 4000 1 ST DIN 176;SW24;
BUSHING PC

290 735221011000 O-RING 1 ST 11,3 X2,2-M14X1,5 MTN5221
O-RING PC

310 0035352531 DRUCKAUFNEHMER 10 BAR REL 1 ST M14X1,5;SW=27;0-10BAR_RELATIV;
PRESSURE SENSOR PC

330 0035352931 DRUCKAUFNEHMER TRAFAG 8242 EPT 1 ST M18X 1,5;SW27;L=56;KEGEL-ORING
PRESSURE SENSOR PC

350 0035352731 DRUCKAUFNEHMER 4,5 BAR ABS 1 ST AB M18X1,5;SW=27;0,5-4,5BAR_ABSOL
PRESSURE SENSOR PC

370 0045358831 DRUCKAUFNEHMER 6 BAR REL 1 ST AB M14X1,5; SW=27; 0-6BAR_RELATIV;
PRESSURE SENSOR PC

390 0045358831 DRUCKAUFNEHMER 6 BAR REL 1 ST AB M14X1,5; SW=27; 0-6BAR_RELATIV;
PRESSURE SENSOR PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 183 / 1




TYP/MODEL: MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM FG/FGS: 507 98

MOTOR

SERIENNUMMER/ ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/ XS00E500.00007
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS00E500.00007
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP  STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE ~ QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
410 X00E50201396 DIFF-DRUCKWAECHTER 2,2 BAR 1 ST AB géﬁ’éhggCHALTDR'Z'ZBAR;

DIFF-PRESS MONITOR PC
430 0005358133 DREHZAHLAUFNEHMER BRA0OO;NW; 1 sT AB D=19X60;KABELL.=750MM;

SPEED SENSOR PC
480 0005357633 DREHZAHLAUFNEHMER BRA0OO;KW; 1 ST D=19X60;KABELL.=700MM;

SPEED SENSOR PC
510 0005338443 ROHR COFLEXGESCHL ? M AB NW10, ZWEISCHALIG

PIPE M
520 0165313683 BAJO-STECKVERBINDER DIN 72585 AMP 1 ST igggB’B?RKAPPE S08AMP:AMP;

BAYONET COUPLING PC
540 0005358433 DREHZAHLAUFNEHMER DSE 121015 PHZ 1 ST AB M12X1,5;KABELL.1000;EINBT.115;

SPEED SENSOR PC
545 5249920020 HUELSE 1 ST

SLEEVE B
610 0005356430 TEMPERATURAUFNEHMER PT1000 6 ST AB M14X1,5; L=29; STECKER DIN72585;

TEMPERATURE SENSOR PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 183 / 2




TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

MOTORVERKABELUNG
F.SCHMIEROELPUMPE

ENGINE CABLING FOR LUBE-OIL PUMP

528101476

FG/FGS: 507 98

STUECKLISTE/

BOM: XS00E500.00033

| /|

71

ji[]: /'/‘
T

190

1110
130 )
1&‘30 )
@)= EEE | (] 1] mye)
50701334c
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS
90 X00E50700413 VERBINDUNGSKABEL F.VORSCHMIERPUMPE 20V4000C22 1 ST L=460MM /DIN72585-KABELSCHUH
CONNECTING CABLE FOR OIL PRIMING PUM PC
111 X00E50700448 VERBINDUNGSKABEL F.SCHMIEROELPUMPE 20V4000C 1 ST UB REL.KM2/88 - ANL.M1/+
CONNECTING CABLE FOR LUBE-OIL PUMP PC
130 XO00E50700449 VERBINDUNGSKABEL F.SCHMIEROELPUMPE 20V4000C 1 ST UB VSP M2/2D2 - ANL.M1/-
CONNECTING CABLE FOR LUBE-OIL PUMP PC
150 X00037761 VERBINDUNGSKABEL F.SCHMIEROELPUMPE = BR4000CX3 1 ST VSP M2/1D1 - REL.KM2/88A
CONNECTING CABLE FOR LUBE-OIL PUMP PC
190 X00036463 SCHALTRELAIS 26.08.08 1 ST AB
RELAY PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 184 / 1




TYP/MODEL: VERBINDUNGSKABEL FG/FGS:
F.VORSCHMIERPUMPE
SERIENNUMMER/ CONNECTING CABLE FOR OIL PRIMING  STUECKLISTE/
PUM
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00E50700413
220,230
110 170 180,190,200 120,130,140 180,200 160 ,/‘O
/f
[ 150
7/
210,230
70
80
90
100
50702098a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
70 0165313283 BAJO-STECKVERBINDER 4 POL. 1 ST STECKER 4POL. CODE 1
BAYONET COUPLING PC
80 0165313383 BAJO-STECKVERBINDER 0,5-1,0 MM 2 ST BUCHSENKONTAKT 0,5-1,0 MM
BAYONET COUPLING PC
90 0165313483 EINZELADERABDICHTUNG 0,5-1,0 MM 2 ST EINZELADERABD. 1.4-2,0 D2,5MM
SINGLE-CORE INSUL PC
100 0165313583 BAJO-STECKVERBINDER BLINDSTOPFEN DIN 72585 AMP 2 ST BLINDSTOPFEN
BAYONET COUPLING PC
110 0165313683 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 AMP 1 ST STECKERKAPPE 90&AMP;AMP;#X00B0;
BAYONET COUPLING PC
120 0005337543 ROHR NN10 ? M AB GEFLECHTSSCHLAUCH 7-12 MM
PIPE M
130 0095318880 KABEL RADDOX 1558 RW ? M ADERLEITUNG RADOX 2X0,5QMM
CABLE M
140 0005337043 ROHR 359. ? M WELLROHR NW10
PIPE M
150 0001591479 KABELSCHUH 2 ST
CABLE TERMINAL PC
160 0015336331 KAPPE BR2000/4000 1 ST FUER WELLROHR DN10 AD=13MM
CAP PC
170 X00017812 SCHRUMPFSCHLAUCH RNF-3000 ? M 24/8MM, SCHWARZ
SHRINKABLE HOSE M
180 700461105012 KENNZEICHNUNGSTUELLE 2 ST 5/M MMN461
MARKER SLEEVE PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 185 / 1




TYP/MODEL:

VERBINDUNGSKABEL
F.VORSCHMIERPUMPE

FG/FGS:

SERIENNUMMER/ CONNECTING CABLE FOR OIL PRIMING STUECKLISTE/ XO00E50700413
PUM

SERIAL NO: 528101476 BOM: XO00E50700413

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD

190 700461105023 KENNZEICHNUNGSTUELLE 1 ST 5/X MMN461
MARKER SLEEVE PC

200 700461205002 KENNZEICHNUNGSTUELLE 2 ST 5/2 MMN461
MARKER SLEEVE PC

210 700461202005 KENNZEICHNUNGSTUELLE 1 ST 2/5 MMN461
MARKER SLEEVE PC

220 700461202006 KENNZEICHNUNGSTUELLE 1 ST 2/6 MMN461
MARKER SLEEVE PC

230 700461202008 KENNZEICHNUNGSTUELLE 2 ST 2/8 MMN461
MARKER SLEEVE PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 185/ 2




TYP/MODEL: MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM FG/FGS: 507

MOTOR
SERIENNUMMER/ ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS00E500.00393
Y39B10 Y39B9 Y3988 Y3987  Y39B6 Y3985  Y39B4  Y30B3 Y3982  Y39B1
VYAV AV AR VAR VAR VAR VAR VA
Lol
160—
]
D U A W N R S (N B
d % j: é ¢ b d8 d% 4h w{» CHE A X4
Y39A10 Y39A9  Y39AB  Y39A7  Y39A6  Y39A5  Y39A4  Y30A3  Y39A2  Y39A1 507023392
TYP/MODEL.: MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM FG/FGS: 507
MOTOR
SERIENNUMMER/ ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476

BOM: XS00E500.00393

98

98

30— $ B =610 430 270

610 250 410 g ¢ .
610 5:0 + Eso+ F5 4 BS e 81 (g%
SN
. MK O\ 310 21‘0

610 ) —
| I/l | [ 1
270 ‘ ” 480 H
250 2
=) - 3908 _
280 & :
W s
290— =
370,390
520 g
610 ?EG -me
610
310 410

oy
C (ﬂ(ﬁ@—

Business Portal Online Print 23-03-2010

50702338a



TYP/MODEL: MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM FG/IFGS: 507 98
MOTOR
SERIENNUMMER/ ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/ XS00E500.00393
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS00E500.00393
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP  STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODELTYPE ~ QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
160 X00E50700368 KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR  20V4000C22 1 ST ECU4-X4 HEAVY DUTY
WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE bc
SENSO
210 X00E50700369 KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR  20V4000C22 1 ST ECU-4 X2/X3 HDUTY
WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE bc
SENSO
250 0035352231 DRUCKAUFNEHMER +/-70 MBAR 1 ST M14X1,5;SW=38;+/-7TOMBAR_RELAT.
PRESSURE SENSOR PC
270 0035351731 DRUCKAUFNEHMER TRAFAG 8242 REL 1 ST G1/4"A;SW27;L=64;
PRESSURE SENSOR PC
280 5240780050 BUCHSE 4000 1 sT DIN 176;SW24;
BUSHING PC
290 735221011000 O-RING 1 sT 113X 2,2- M14X1,5 MTN5221
O-RING PC
310 0035352531 DRUCKAUFNEHMER 10 BAR REL 1 ST M14X1,5:5W=27;0-10BAR_RELATIV;
PRESSURE SENSOR PC
330 0035352031 DRUCKAUFNEHMER TRAFAG 8242 EPT 1 ST M18X 1,5:SW27;L=56;KEGEL-ORING
PRESSURE SENSOR PC
350 0035352731 DRUCKAUFNEHMER 4,5 BAR ABS 1 sT AB M18X1,5;SW=27,0,5-4,5BAR_ABSOL
PRESSURE SENSOR PC
370 0045358831 DRUCKAUFNEHMER 6 BAR REL 1 ST AB M14X1,5; SW=27; 0-6BAR_RELATIV;
PRESSURE SENSOR PC
390 0045358831 DRUCKAUFNEHMER 6 BAR REL 1 ST AB M14X1,5; SW=27; 0-6BAR_RELATIV;
PRESSURE SENSOR PC
410 X00E50201396 DIFF-DRUCKWAECHTER 2,2 BAR 1 ST AB g;ﬁ’é;\jgg;CHALTDR'MBAR?
DIFF-PRESS MONITOR PC
430 0005358133 DREHZAHLAUFNEHMER BRA0OONW; 1 ST AB D=19X60;KABELL =750MM;
SPEED SENSOR PC
480 X00034837  DREHZAHLGEBER 20V4000C22 1 ST DREHZAHLGEBER MWELLROH
SPEED TRANSMITTER PC
510 0005338443 ROHR COFLEXGESCHL ? M AB NW10, ZWEISCHALIG
PIPE M
520 0165313683 BAJO-STECKVERBINDER DIN 72585 AMP 1 ST :;EOCB'%';ERKAPPE 908AMP:AMP;
BAYONET COUPLING PC
540 0005358433 DREHZAHLAUFNEHMER DSE 121015 PHZ 1 ST AB M12X1,5;KABELL.1000;EINBT.115;
SPEED SENSOR PC
610 0005356430 TEMPERATURAUFNEHMER PT1000 6 ST AB M14X1,5; L=29; STECKER DIN72585;
TEMPERATURE SENSOR PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 186 / 1




TYP/MODEL.: DREHZAHLGEBER FG/FGS:
SERIENNUMMER/ SPEED TRANSMITTER STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00034837
30 4|0 50 10
x‘ // Sachnummer J ] l—
X00034837 I
[
50702346a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY.  UNIT FN  DIMENSIONS
10 0005357633 DREHZAHLAUFNEHMER BR4000;KW; 1 ST D=19X60;KABELL.=700MM;
SPEED SENSOR PC
20 0165313683 BAJO-STECKVERBINDER DIN 72585 AMP 1 ST STECKERKAPPE 90&AMP;AMP;#X00B0;
BAYONET COUPLING PC
30 0005338443  ROHR COFLEXGESCHL  ? M AB  NW10, ZWEISCHALIG
PIPE M
40 (0035337089) BEZEICHNUNGSSCHILD ELAT 1 ST KE 47X135MM, BEDRUCKBAR 47X25MM
IDENTIFICATION PLATE PC
50 0015317082 SCHRUMPFSCHLAUCH SSCHL. 18/6-0 SW ? M 18/6MM, SCHWARZ
SHRINKABLE HOSE M
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 187 / 1




TYP/MODEL:

KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR

FG/IFGS:

SERIENNUMMER/ WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00E50700368
Y39B10 Y39B9 Y39B8 Y39B7 Y39B6 Y39B5 Y39B4 Y39B3 Y3982 Y39B1
YA EY VAL A WA WA WA W
: \VARRVARNRY \foN A xf \/
180—%9 §
190—/2\
170T[Jm
1605 \
150 —
140——
100,90 —*
-
120— [
200—e¢ 110—1s
iy =3 o ey iy T ‘
o f SRR EREES
0 NN NN NN s
] ¢ 9 () ¢ 9 ¢ 9 6 9 & 9 6 9 & 9 (B X4
Y39A10 Y39A9 Y39A8 Y39A7 Y39A6 Y39A5 Y39A4 Y39A3 Y39A2 Y39A1
50702341a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
60 0165315783 BAJO-STECKVERBINDER KPSE06A20-41PW-S 1 ST AB GR.20, 41-POL. W PIN 1QMM  VG95328
BAYONET COUPLING PC
70 (0005335643) ROHR BFI 1 ST KE 1G=1 3/16"-18/DN23 IP54
PIPE PC
80 0005455083 STOPFEN 1 ST
PLUG PC
90 (0035337089) BEZEICHNUNGSSCHILD ELAT 1 ST KE 4o BEDRUCKBAR
IDENTIFICATION PLATE PC
100 0001592283 SCHRUMPFSCHLAUCH SSCHL. 32/8-0 SW 1 ST 32MM DURCHM.X50MM LG.
SHRINKABLE HOSE PC
110 0095319780  KABEL RADOX 155S 2X1,00MM 105 M AB 2X1,0QMM, RT/SW
CABLE M
KLEBEBAND F.HEAVY DUTY 25M / 25MM /SCHWARZ/
120 X00E50204216 a5 -40C BIS 150C / SYNTHESEKAUT 1 ST 200 250
ADHESIVE TAPE F.HEAVY-DUTY bC
CABLE
130 0015312485 KABELSCHUH 0,5-1,5 MM 40 ST M3, 0.5-1.5QMM
CABLE TERMINAL PC
140 (0005313476) KABELEINFUEHRUNG M22/85 20 ST KE FUER M22; 85MM LANG;
CABLE ENTRY PC
150 717115013100 ZWISCHENSCHEIBE 20 ST 13X 20 X 1,4 MMN17115
WASHER PC
160 5249970716 GEWINDEBUCHSE 20 ST
THREADED BUSHING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 188 / 1




TYP/MODEL: KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR FG/IFGS:

SERIENNUMMER/ WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/ XO00E50700368
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00E50700368
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
170 (0005313676) KABELEINFUEHRUNG M16X1,5_NW10 20 ST KE IP54/M16X1,5/SCHL.WEITE 17
CABLE ENTRY PC
180 0005337043 ROHR 350. ? M WELLROHR NW10
PIPE M
190 X00E50204209 GARN FUER KABELBAUM PVC VN-4000S SCHWARZ 100 M 1,02MM / -54°C BIS 138°C
YARN F. WIRING HARNESS M
200 0035337689 BEZEICHNUNGSSCHILD KML 1 sT A 53031V GELB, 40
IDENTIFICATION PLATE PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 188 / 2



TYP/MODEL: KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00E50700369

B48 \\

% B33
: M8
& B34
o 100, 110, 120
F25 BS . "
51@ Bs?@ Xva4 Q} ul-] ,
B4 £
" S N @, 150, 160, 170, 180 £
e AN | y
74

=i

80,90, 100
o 130, 140
B43 @S
/ s &
XF70
4
g >
" e #
Xm2 e
210 E1ﬂ® %
ul =} @213
B16
50702344a
TYP/MODEL: KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR FGIFGS:
SERIENNUMMER/ WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00E50700369
440
460 | 4T0
360,400, 420,430 380,410,420,430
450 450

; l

1l

o —360,400,420,430 o440

T

450 480,490,510,530 500 380,410,420,430

[l 360,400,430

i 440 —(IIIT
]
370,400,420, 430 470 —.U-\ﬁ" [ [Ub

Business Portal Online Print 23-03-2010 50702345a



TYP/MODEL:

KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR

FG/IFGS:

SERIENNUMMER/ WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/ XO00E50700369

SERIAL NO: 528101476 BOM: _X00E50700369

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD

80 (0155315083) BAJO-STECKVERBINDER  KPSE06A22-55PW 1 ST KE GR.22:55POL;PIN:AWG20 VG95328
BAYONET COUPLING PC

90 0005335443 ROHR BFI 1 sT IG=1 7/16"-18/DN23 IP54
PIPE PC

100 0005455083 STOPFEN 28 ST
PLUG PC

110 0155315283 BAJO-STECKVERBINDER ~ KPSEO6A16-26P 1 ST GR.16;26POL;PIN;AWG20 VG95328
BAYONET COUPLING PC

120 (0005335843) ROHR BFI 1 ST KE 1G=1"-20/ DN17 IP54
PIPE PC

130 (0035337089) BEZEICHNUNGSSCHILD ELAT 4 ST KE 7 X13o, BEDRUCKBAR
IDENTIFICATION PLATE PC

140 0001502283 SCHRUMPFSCHLAUCH SSCHL. 32/8-0 SW 4 ST 32MM DURCHM.X50MM LG.
SHRINKABLE HOSE PC

150 0005319080  KABEL RADDOX 1558 RW 2 M AB Q)E’Eggﬁ&um RADOX
CABLE M

160 0095318880 KABEL RADDOX 1558 RW 38 M 255?53&““6 RADOX
CABLE M

170 0005318980  KABEL RADDOX 1558 RW 3% M g‘gg?&ﬁ&um RADOX
CABLE M

180 X00E50204216 fqpeo-DAND FHEAVYDUTY 40 pis 150 / SYNTHESEKAUT 5 ST 200 | Z9MM [SCHWARZ
ADHESIVE TAPE oG
F.HEAVY-DUTY CABLE

190 XO00E50204209 GARN FUER KABELBAUM  PVC VN-4000S SCHWARZ 100 M 1,02MM / -54°C BIS 138°C
YARN F. WIRING HARNESS M

210 0035337689 BEZEICHNUNGSSCHILD KML 1 ST AB 533155V GELB, 40
IDENTIFICATION PLATE PC

360 0165313283 BAJO-STECKVERBINDER 4 POL. 14 ST STECKER 4POL. CODE 1
BAYONET COUPLING PC

370 0165314083 BAJO-STECKVERBINDER 4 POL. 1 ST STECKER 4POL. CODE 2
BAYONET COUPLING PC

380 0165313883 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 AMP 4 ST STECKDOSE 4POL. CODE 1
BAYONET COUPLING PC

300 0165314183 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 AMP 3 ST STECKDOSE 4POL. CODE 2
BAYONET COUPLING PC

400 0165313383 BAJO-STECKVERBINDER  0,5-1,0 MM 51 ST BUCHSENKONTAKT 0,5-1,0 MM
BAYONET COUPLING PC

410 0165313983 BAJO-STECKVERBINDER  0,5-1,0 MM 8  sT STIFTKONTAKT 0,5-1,0 MM
BAYONET COUPLING PC

420 0165313583 BAJO-STECKVERBINDER  BLINDSTOPFEN DIN 72585 AMP 27 ST BLINDSTOPFEN
BAYONET COUPLING PC

430 0165313483 EINZELADERABDICHTUNG  0,5-1,0 MM 59 ST g'z’\"szh'ikﬂADERABD' 1.4-20
SINGLE-CORE INSUL PC

440 0165314683 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 AMP 7 ST AB BEFESTIGUNGSRING
BAYONET COUPLING PC

450 0165313683 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 AMP 16 ST igggB’B?RKAPPE 908AMP:AMP;
BAYONET COUPLING PC

460 0165313783 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 AMP 4 ST AB {1 KERKAPPE 18084#X0080;
BAYONET COUPLING PC

470 0165314383 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 3 ST AB STAURSCOHITZKAPPE FUER
BAYONET COUPLING PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 189 / 1




TYP/MODEL: KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR FGIFGS:
SERIENNUMMER/ WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/ XO00E50700369
SERIAL NO: 528101476 BOM: XO00E50700369
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
480 0165312883 GEHAEUSE FUER STECKER 4 POL. 1 sT AB WURFELSTECKER 4-POL./PG9, DIN43650-A
HOUSING FOR CONNECTOR PC
490 0015315385 FLACH-STECKVERBINDER  0,5-1,0 MM 2 ST AB /K201N2T ’;KTO’5'1'OMM&#XOOBZ;
BLADE CONNECTOR PC
500 0005331460 DICHTRING HSK-ME 1 ST DICHTUNG 2X1,7MM
SEALING RING PC
510 0165312983 DICHTUNG FUER STECKER GDM 1 ST AB DICHTUNG WURFELSTECKER
GASKET FOR CONNECTOR PC
520 0005314676 KABELEINFUEHRUNG PGP_NW10 1 ST gggLAUCHVERSCHRAUBUNG
CABLE ENTRY PC
530 0005319181 KABELSCHNELLBINDER TYH PAG.6 1 ST 200X2,4MM -40C - 105 C
QUICK-CATCH CLAMP PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 189 / 2




TYP/MODEL: MOTORVERKABELUNG F.SENSOREN AM FG/FGS: 507 98

MOTOR
SERIENNUMMER/ ENGINE CABLING FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS00E500.00396
B4B10 B4BY  B4BS  B4BT  BAB6  B4BS  B4B4  B4E3  B4E2  BBI
=

i

o]

N

70—

EE[DD&SD:’
M
@]JE%ADZ

Ll
B i

g pEm——
%

8 B4AT B4AS  BAA4  BA3  BIA2 g
X13
50702342a
POS. BESTELLNR.  BENENNUNG BAUART/TYP  STO EINHEIT ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT DIMENSIONS
55 0005359960 THERMOELEMENT NICRNI-ABGAS 20 ST HUELSE=49MM;KABEL=0,40M;ET85MM
THERMOCOUPLE PC
70 XO00E50700370 KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR 20V4000C22 1 ST EMU V5.3 HDUTY
WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE SENSO PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 190 / 1



TYP/MODEL: KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR FGIFGS:
SERIENNUMMER/ WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00E50700370
B4B10 B4B9 B4P8 B4B7 B4B6 B4BS B4B4 Bg B4B2 B4B1
EEEEEEEEEQ
N
200
| 210
=
130,120, 110—¢
W
160, 70 180 1
)
— 2
B4A10 B4A9 B4A8 B4A7 B4A6 B4AS B4A4 B4A3 B4A2 BAA1
150, 140—e
L
100,90, 80 X13 50702343a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
80 0155315483 BAJO-STECKVERBINDER KPSE06A20-41PX 1 sT GR.2041POL;PINS;AWG20 VG95328
BAYONET COUPLING PC
90 (0005335643) ROHR BFI 1 ST KE 1G=1 3/16"-18/DN23 IP54
PIPE PC
100 0005455083 STOPFEN 1 ST
PLUG PC
110 0095317880  KABEL RADOX 155S 2X0,6QMM g2 M A 2X0.CMMEATP#X00BZ  DINIECSBAKL.2
CABLE M
120 X00E50204216 soorBAND FHEAVYDUTY  40c Bis 150C / SYNTHESEKAUT 5 ST 25| 25MM ISCHWARZ!
ADHESIVE TAPE oc
F.HEAVY-DUTY CABLE
130 X00E50204209 GARN FUER KABELBAUM PVC VN-4000S SCHWARZ 100 M 1,02MM / -54°C BIS 138°C
YARN F. WIRING HARNESS M
140 (0035337089) BEZEICHNUNGSSCHILD ELAT 2 ST KE 47135, BEDRUCKBAR
IDENTIFICATION PLATE PC
150 0001592283 SCHRUMPFSCHLAUCH SSCHL. 32/8-0 SW 2 ST 32MM DURCHM.X50MM LG.
SHRINKABLE HOSE PC
160 0165314183 BAJO-STECKVERBINDER DIN 72585 AMP 20 ST STECKDOSE 4POL. CODE 2
BAYONET COUPLING PC
170 0165313983  BAJO-STECKVERBINDER 0,5-1,0 MM 40 ST STIFTKONTAKT 0,5-1,0 MM
BAYONET COUPLING PC
180 0165313583 BAJO-STECKVERBINDER BLINDSTOPFEN DIN 72585 AMP 40 ST BLINDSTOPFEN
BAYONET COUPLING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 191 / 1




TYP/MODEL: KABELBAUM F.SENSOREN AM MOTOR FG/IFGS:

SERIENNUMMER/ WIRING HARNESS FOR ON-ENGINE SENSO STUECKLISTE/ XO00E50700370
SERIAL NO: 528101476 BOM: XO00E50700370
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
190 0165313483 EINZELADERABDICHTUNG 0,5-1,0 MM 40 ST ENZERDERABD. 1.4-2.0
SINGLE-CORE INSUL PC
200 0165314683 BAJO-STECKVERBINDER DIN 72585 AMP 20 ST AB BEFESTIGUNGSRING
BAYONET COUPLING PC
STECKERKAPPE
210 0165313783  BAJO-STECKVERBINDER DIN 72585 AMP 20 ST AB Jasm00n0: N0
BAYONET COUPLING PC
23X13/55MM GELB, 40
220 0035337689  BEZEICHNUNGSSCHILD KML 1 ST A Z3X13S5M!
IDENTIFICATION PLATE PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 191 / 2




TYP/MODEL: VERBINDUNGSKABEL FUER ANLASSER FG/FGS: 507 98
SERIENNUMMER/ CONNECTING CABLE FOR STARTER  STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS00E500.00421

X
—
( K (‘
50701899b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT ABMESSUNGEN
ITEM  PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT DIMENSIONS
80 X00E50700168 VERBINDUNGSKABEL FUER ANLASSER BOSCH HEP109 1 ST BOSCH HEP109
CONNECTING CABLE FOR STARTER PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 192 / 1




TYP/MODEL:

VERBINDUNGSKABEL FUER ANLASSER

FG/FGS:

SERIENNUMMER/ CONNECTING CABLE FOR STARTER  STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00E50700168
200,220,
270 260 240,250
\ xs0/
[
210 230
290,300, 540,250
310,320 '
7 X X
330 0 180,190 50,60 ~ —
// A ’ \
| ; /l | L .
= \ XSP2 / \xspt s
2 .
XM1A - 80 ~_
110,120,130, Xm1B
140,150,160,170
X
—
,
| \ |
L [ \
X
60 90 100 60
50701899a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
50 0005337043 ROHR 359. ? M WELLROHR NW10
PIPE M
60 XO00E50201701 KABEL RADOX 155S RW 3X1,5QMM 2 M AB 3X1,5QMM, WS NUM. RADOX155SRW
CABLE M
70 XO00E50200860 ADERLEITUNG RADOX 1558 FLR ? M AB 1X1,5QMM; ROT; FEINDRAHTIG
SINGLE CONDUCTOR M
80 0005331443 ROHR 1 ST T-ABZWEIG 10-10-10
PIPE PC
90 0035311185  FLACH-STECKVERBINDER  SOLISTRAND 2 ST 2,7-6,6 QMM,BLANK
BLADE CONNECTOR PC
100 0005311575 SCHRUMPFSCHLAUCH SSCHL. 30MM KL 2 ST 5,7/1,27TMM, L=30MM; TRANSPARENT
SHRINKABLE HOSE PC
110 700461105000 KENNZEICHNUNGSTUELLE 1 ST 5/A MMN461
ID GROMMET PC
120 700461105001 KENNZEICHNUNGSTUELLE 1 ST 5/B MMN461
MARKER SLEEVE PC
130 700461105012 KENNZEICHNUNGSTUELLE 2 ST 5/M MMN461
MARKER SLEEVE PC
140 700461105023 KENNZEICHNUNGSTUELLE 3 ST 5/X MMN461
MARKER SLEEVE PC
150 700461205000 KENNZEICHNUNGSTUELLE 1 ST 5/0 MMN461
MARKER SLEEVE PC
160 700461205001 KENNZEICHNUNGSTUELLE 2 ST 511 MMN461
MARKER SLEEVE PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 193 / 1




TYP/MODEL:

VERBINDUNGSKABEL FUER ANLASSER

FG/IFGS:

SERIENNUMMER/ CONNECTING CABLE FOR STARTER STUECKLISTE/ X00E50700168

SERIAL NO: 528101476 BOM: XO00E50700168

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD

170 700461205005 KENNZEICHNUNGSTUELLE 1 ST 5/5 MMN461
IDENTIFICATION MARKER PC

180 (0035337089) BEZEICHNUNGSSCHILD  ELAT 2 ST KE 47X135MM, BEDRUCKBAR 47X25MM
IDENTIFICATION PLATE PC

190 0001592283 SCHRUMPFSCHLAUCH  SSCHL. 32/8-0 SW 2 sT 32MM DURCHM X50MM LG.
SHRINKABLE HOSE PC

200 0165313283 BAJO-STECKVERBINDER 4 POL. 1 ST STECKER 4POL. CODE 1
BAYONET GOUPLING PC

210 0165313883 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 AMP 1 ST STECKDOSE 4POL. CODE 1
BAYONET COUPLING PC

220 0165314983 BAJO-STECKVERBINDER ~ BUCHSENKONTAKT 1,0-25MM 1 ST AB 1,0-2,5MM
BAYONET COUPLING PC

230 0185318683 BAJO-STECKVERBINDER  STIFTKONTAKT 1,025MM 1 ST AB 10-25MM
BAYONET COUPLING PC

240 0165313583 BAJO-STECKVERBINDER  BLINDSTOPFEN DIN 72585AMP 6 ST BLINDSTOPFEN
BAYONET GOUPLING PC

250 0165313483 EINZELADERABDICHTUNG  0,5-1,0 MM 2 sT EINZELADERABD. 1.4-2,0 D2,5MM
SINGLE-CORE INSUL PC

260 0165314683 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 AMP 1 ST AB BEFESTIGUNGSRING
BAYONET COUPLING PC

270 0165313683 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 AMP 1 ST xoon, < APPE SOSAMPAMP:
BAYONET COUPLING PC

280 0165314283 BAJO-STECKVERBINDER  DIN 72585 AMP 1 ST AB FUER KABELANSCHLUSS VARIABEL
BAYONET COUPLING PC

290 X00E50200341 STECKERGEHAEUSE 5POL. 2 ST AB STECKER5POL. CODE 1BOSCH
CONNECTOR HOUSING PC

300 0085456726 KONTAKTFEDER 9 ST
CONTACT SPRING PC

310 0165313583 BAJO-STECKVERBINDER  BLINDSTOPFEN DIN 72585 AMP 1 ST BLINDSTOPFEN
BAYONET COUPLING PC

320 0025319485 FLACH-STECKVERBINDER  2,2-3,0 MM 9 ST FISOLATIONSDURCHM.2,2-3,0MM;
BLADE CONNECTOR PC

330 X00E50200343 STECKERKAPPE GERADE ~ BOSCH 2 ST Do K. 18084#x00B0; N0
CONNECTOR CAP bG

STRAIGHT

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 193 / 2




TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/
SERIAL NO:

MOTORVERKABELUNG
F.VORSCHMIERPUMPE
ENGINE CABLING FOR OIL PRIMING PUM STUECKLISTE/

528101476

FG/FGS: 507 98

BOM: XS00E500.01111

121, 14‘1-0, 160
@ ] [T1] | ] T mye)
50702337a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS

106 XO00E50700506 VERBINDUNGSKABEL F.VORSCHMIERPUMPE 20V4000C22 1 ST UB VORSCHMIERPUMPE ADAPTION KB
CONNECTING CABLE FOR OIL PRIMING PUM PC

121 X00E50700448 VERBINDUNGSKABEL F.SCHMIEROELPUMPE 20V4000C 1 ST UB REL.KM2/88 - ANL.M1/+
CONNECTING CABLE FOR LUBE-OIL PUMP PC

140 X00E50700449 VERBINDUNGSKABEL F.SCHMIEROELPUMPE 20V4000C 1 ST UB VSP M2/2D2 - ANL.M1/-
CONNECTING CABLE FOR LUBE-OIL PUMP PC

160 X00037761 VERBINDUNGSKABEL F.SCHMIEROELPUMPE = BR4000CX3 1 ST VSP M2/1D1 - REL.KM2/88A
CONNECTING CABLE FOR LUBE-OIL PUMP PC

170 X00036463 SCHALTRELAIS 26.08.08 1 ST AB
RELAY PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 194 / 1




TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

VERBINDUNGSKABEL

F.SCHMIEROELPUMPE

FG/FGS:

CONNECTING CABLE FOR LUBE-OIL PUMP STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: X00037761
90
110, 120, 130, 140, 150, 160 110, 120, 130, 140, 150, 160 80
] L[] \ / | / (11 ]
100 /
180 70 100
50701144b
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
16QMM FEINDR.
70 0095313980 KABEL 4 GKW-AX_16QMM 2 M B A s 1CH
CABLE M
80 700500001066 KERBKABELSCHUH 1 ST 16 MM2 LOCH 8.4 MMN500
CRIMPED TERMINAL LUG PC
90 X00037778  KABELSCHUH M10/16 QMM/ GERADE SICHTLOCH 1 ST Ag M10/16QMM/GERADE/MIT
SICHTLOCH
CABLE TERMINAL PC
100 0015310682 SCHRUMPFSCHLAUCH  SSCHL. 18/6-2 RT 2 M AB 18/6MM, ROT
SHRINKABLE HOSE M
110 700461104000 KENNZEICHNUNGSTUELLE 1 ST 4IA MMN461
MARKER SLEEVE PC
120 700461104003 KENNZEICHNUNGSTUELLE 1 ST 4/D MMN461
MARKER SLEEVE PC
130 700461104012 KENNZEICHNUNGSTUELLE 2 ST 4M MMN461
MARKER SLEEVE PC
140 700461104026 KENNZEICHNUNGSTUELLE 2 ST 41l MMN461
MARKER SLEEVE PC
150 700461204001 KENNZEICHNUNGSTUELLE 2 ST 4N MMN461
MARKER SLEEVE PC
160 700461204002 KENNZEICHNUNGSTUELLE 2 ST 42 MMN461
MARKER SLEEVE PC
170 700461204008 KENNZEICHNUNGSTUELLE 2 ST 4/8 MMN461
MARKER SLEEVE PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 195 / 1




TYP/MODEL: VERBINDUNGSKABEL FG/FGS:
F.SCHMIEROELPUMPE

SERIENNUMMER/ CONNECTING CABLE FOR LUBE-OIL PUMP STUECKLISTE/ X00037761
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00037761
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
180 (0035337089) BEZEICHNUNGSSCHILD  ELAT 1 ST KE 4o BEDRUCKBAR

IDENTIFICATION PLATE PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 195 / 2




TYP/MODEL: MOTORVERKABELUNG FG/FGS: 507 98
F.KRAFTSTOFFPUMPE

SERIENNUMMER/ ENGINE CABLING FOR FUEL PUMP STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS00E500.01322
60
/
| m51 [ wwms1 | M|
50702289a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY.  UNIT FN  DIMENSIONS
60 X00E50205548 VERBINDUNGSKABEL F.KRAFTSTOFFPUMPE 20Vv4000C22 1 ST AB KRAFTST.BOOSTERPUMPE
CONNECTING CABLE FOR FUEL PUMP PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 196 / 1



TYP/MODEL:

SERIENNUMMER/

528101476

HALTERUNG FUER EMU
RETAINER FOR EMU

FG/FGS: 507
STUECKLISTE/

98

BOM: XS528500.00011

SERIAL NO:

50702347a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
160 X52850700022 HALTER FUER ELEKTRONIK 1 ST
RETAINER FOR ELECTRONICS PC
180 000000001464 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X 30 1S04017
BOLT HEX A3C PC
200 5221530026 DAEMPFER SG 2000 3 ST
DAMPER PC
220 000125008427 SCHEIBE 6 ST A84 DIN125
WASHER PC
240 000934008008 SECHSKANTMUTTER 6 ST M8 DIN934
NUT HEX PC
280 X52850700021 HALTER FUER EMU 1 ST
RETAINER FOR EMU PC
300 000125006431 SCHEIBE 3 ST Ab64 DIN125
WASHER PC
320 304017006063 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M6 X 25 1SO4017
BOLT HEX A3C PC
340 204017006009 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 6 X 50 1SO4017
HEX SCREW PC
360 000934006006 SECHSKANTMUTTER 3 ST M6 DIN934
NUT HEX PC
400 0005461220 MASSEBAND 1 ST NN QUERSCHNITT 6QMM, LAENGE 200MM
EARTHING STRIP PC
420 000000003387 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M6 X 16 1SO4017
BOLT HEX PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 197 / 1




TYP/MODEL: HALTERUNG FUER EMU FG/IFGS: 507 98

SERIENNUMMER/ RETAINER FOR EMU STUECKLISTE/ XS$528500.00011

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$528500.00011

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

440 000934006006 SECHSKANTMUTTER 1 ST M6 DIN934
NUT HEX PC

460 000125006431 SCHEIBE 1 ST A64 DIN125
WASHER PC

540 X59450700011 HALTER 19 ST
BRACKET WIRING HARNESS PC

580 916016008200 SCHELLE 20 ST BRSGU 8/15 N16016
CLAMP PC

600 000000003387 SECHSKANTSCHRAUBE 20 ST M6 X 16 1SO4017
BOLT HEX PC

620 000125006431 SCHEIBE 20 ST A64 DIN125
WASHER PC

640 304032006011 SECHSKANTMUTTER 20 ST M6 1S04032
HEX NUT PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 197 / 2




TYP/MODEL: HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB FG/FGS: 507 98
SERIENNUMMER/ RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 - ] BOM: XS594500.00034

P

50702348a

TYP/MODEL: HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB FG/FGS: 507 98
SERIENNUMMER/ RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS594500.00034

460
Sy e 520

500

1360

b

1320 & 1340
ke
126062 3

1300
1380

1400 1460
,f;%%;;?*ff24o
1420—@ e c

140
Business Portal line Print 23-03-2010 50702349a



TYP/MODEL:
SERIENNUMME
SERIAL NO:

HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB

R/
528101476

RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE STUECKLISTE/

FG/FGS: 507

98

BOM: XS594500.00034

806, 1660, 1720, 1940
2100, 2190, 2280, 2360
2580, 2838, 2900, 3020
3400, 3720, 3916, 3980
4035, 4080

\

i

NS

802, 805, 1640, 1700, 1920
2000, 2080, 2180, 2260, 2300
2400, 2520, 2560, 2820, 2828
2836, 2880, 3000, 3100, 3220
3340, 3440, 3480, 3660, 3700
3908, 3918, 3960, 4030, 4060

4140

3240, 3500

&
803, 807, 2020, 2120 |
2380, 2800, 3040, 3260 i
3380, 3520, 3760, 4000 i
U 3180
/ ~
<
3640
3920 2780

1620, 2220, 4020
- o

2340, 2760

[

3360, 3430, 3740, 3919 3912, 3940, 4040
3200, 3320, 3460, 3680
2832, 2860, 2960, 2980
2160, 2240, 2420, 2540
804, 1680, 1900, 2060

1880, 2480, 2824, 3904

@ 2500, 3120, 3140 1980, 3160
3917
= =M
-] = —
=
50702350a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
20 5240112232 SCHAULOCHDECKEL FUER MDEC 20Vv4000C22 1 ST NN
COVER DOUBLE ACCESS PORT FOR ADEC PC
C23
30 5240111380 DICHTBEILAGE 2 ST
GASKET PC
35 000000003021 SECHSKANTSCHRAUBE 14 ST M 10X 25 1SO4017
HEX SCREW PC
45 5241536240 HALTER 20V4000 C&l 1 ST
RETAINER PC
50 5241536340 HALTER 20Vv4000 C&l 1 ST
RETAINER PC
55 000000003020 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M 10 X 20 1S04017
BOLT HEX A3C PC
60 007349010006 SCHEIBE 4 ST 10,5 DIN7349
WASHER PC
70 5241536440 HALTER 20V4000 C&l 1 ST
RETAINER PC
75 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 20 1SO4017
BOLT HEX PC
80 5241536540 HALTER 20Vv4000 C&l 1 ST
RETAINER PC
82 304017008088 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 8 X 55 1S04017
BOLT HEX A3C PC
84 5511530350 ABSTANDBUCHSE 2 ST
SPACER BUSHING PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 198 / 1




TYP/MODEL: HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB FG/IFGS: 507 98
SERIENNUMMER/ RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE STUECKLISTE/ XS594500.00034
SERIAL NO: 528101476 BOM: XS594500.00034
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PARTNO.  DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
86 0005337154 DAEMPFERELEMENT KS503-02G2 6 ST AB
DAMPER ELEMENT PC
88 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 12 ST M8 X 20 1S04017
BOLT HEX PC
90 0005461220 MASSEBAND 1 ST NN SIOERSCHNITT 6QMM, LAENGE
EARTHING STRIP PC
92 000000003387 SECHSKANTSCHRAUBE 1 sT M6 X 16 1504017
BOLT HEX PC
94 304032006011 SECHSKANTMUTTER 1 sT M6 1504032
HEX NUT PC
96 000125006431 SCHEIBE 2 ST A6.4 DIN125
WASHER PC
120 X52850700048 KABELFUEHRUNG 10 ST sB
CABLE CHANNEL PC
140 204014010014 SECHSKANTSCHRAUBE 30 ST M 10 X170 1S04014
HEX SCREW PC
160 007349010001 SCHEIBE 30 ST 105 DIN7349
WASHER PC
220 X52850700046 WINKEL 10 ST
BRACKET PC
240 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 10 ST M8 X 20 1S04017
BOLT HEX PC
260 007349008002 SCHEIBE 10 ST 8,4 DIN7349
WASHER PC
420 916016008200 SCHELLE 20 ST BRSGU 8/15 N16016
CLAMP PC
440 000000003387 SECHSKANTSCHRAUBE 20 ST M6 X 16 1S04017
BOLT HEX PC
460 916016024201 SCHELLE 1 sT BRSGU 24/20 N16016
CLAMP PC
000125006431 SCHEIBE 20 ST A64 DIN125
WASHER PC
470 304032006011 SECHSKANTMUTTER 20 ST M6 1504032
HEX NUT PC
480 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 20 1S04017
BOLT HEX PC
500 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC
520 000000004268 SECHSKANTMUTTER 1 sT M8 1504032
HEX NUT PC
620 X52850700049 HALTER 1 ST
RETAINER PC
640 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 20 1504017
BOLT HEX PC
660 007349008002 SCHEIBE 2 ST 8,4 DIN7349
WASHER PC
680 304032008014 SECHSKANTMUTTER 2 ST M8 1504032
NUT HEX 8 A3C PC
700 204017010016 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 32 1504017
HEX SCREW PC
720 007349010002 SCHEIBE 1 sT 10,5 DIN7349
WASHER PC
740 916016028200 SCHELLE 4 ST BRSGU 28/20 N16016
CLAMP PC
©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 198 / 2




TYP/MODEL: HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB FG/IFGS: 507 98

SERIENNUMMER/ RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE STUECKLISTE/ XS594500.00034

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$594500.00034

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

760 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M8 X 20 1SO4017
BOLT HEX PC

780 000125008427 SCHEIBE 4 ST A84 DIN125
WASHER PC

800 000000004268 SECHSKANTMUTTER 4 ST M8 1SO4032
HEX NUT PC

801 5315460443 HALTER 8V2000M90 1 ST
BRACKET H:41 S2000/S4000 PC

802 204017008005 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 8 X 80 1SO4017
HEX SCREW PC

803 304032008014 SECHSKANTMUTTER 1 ST M8 1S04032
NUT HEX 8 A3C PC

804 916016024201 SCHELLE 1 ST BRSGU 24/20 N16016
CLAMP PC

805 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 20 1S04017
BOLT HEX PC

806 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

807 304032008014 SECHSKANTMUTTER 1 ST M8 1S04032
NUT HEX 8 A3C PC

840 X59450700011 HALTER 1 ST
BRACKET WIRING HARNESS PC

860 916016028200 SCHELLE 3 ST BRSGU 28/20 N16016
CLAMP PC

880 000125008427 SCHEIBE 4 ST A84 DIN125
WASHER PC

900 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M8 X 25 1S04017
BOLT HEX A3C PC

920 000000004268 SECHSKANTMUTTER 3 ST M8 1SO4032
HEX NUT PC

1000 X59450700019 HALTER FUER KABELBAUM 1 ST
RETAINER F. WIRING HARNESS PC

1020 204014010006 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X100 1SO4014
HEX SCREW PC

1040 916016028200 SCHELLE 1 ST BRSGU 28/20 N16016
CLAMP PC

1060 000125008427 SCHEIBE 2 ST A 84 DIN125
WASHER PC

1080 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 25 1S04017
BOLT HEX A3C PC

1100 000000004268 SECHSKANTMUTTER 1 ST M8 1S04032
HEX NUT PC

1140 X59450700016 HALTER FUER KABELBAUM 1 ST
RETAINER F. WIRING HARNESS PC

1160 000000003322 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 90 1SO4014
BOLT HEX A3C PC

1180 916016028200 SCHELLE 1 ST BRSGU 28/20 N16016
CLAMP PC

1200 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

1220 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X25 1S04017
BOLT HEX A3C PC

1240 000000004268 SECHSKANTMUTTER 1 ST M8 1SO4032
HEX NUT PC

1260 5901751641 HALTER 1 ST NN
BRACKET L H:22 PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 198 / 3




TYP/MODEL: HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB FG/FGS: 507 98

SERIENNUMMER/ RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE STUECKLISTE/ X$594500.00034

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$594500.00034

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

1300 000000001042 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 50 1S04017
BOLT HEX A3C PC

1320 916016028200 SCHELLE 1 ST BRSGU 28/20 N16016
CLAMP PC

1340 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

1360 304017008081 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 25 1S04017
BOLT HEX A3C PC

1380 000000004268 SECHSKANTMUTTER 1 ST M8 1S04032
HEX NUT PC

1400 X59450700024 HALTER 2 ST
RETAINER PC

1420 X00043488 SCHEIBE 2 ST 12,5X30X11
WASHER PC

1440 735151012100 SCHEIBE 2 ST A125 MTN5151
SPACER S2000/4000 PC

1460 000939012064 STIFTSCHRAUBE 2 ST M 12X 70 DIN939
STUD PC

1480 X59450700018 KABELSCHIENE FUER KABELBAUM 1 ST SB
CABLE CHANNEL F. WIRING HARNESS PC

1500 000125008427 SCHEIBE 6 ST A84 DIN125
WASHER PC

1520 204017008009 SECHSKANTSCHRAUBE 6 ST M8X18 1SO4017
BOLT PC

1540 916016024201 SCHELLE 3 ST BRSGU 24/20 N16016
CLAMP PC

1560 000125008427 SCHEIBE 3 ST A84 DIN125
WASHER PC

1580 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M8 X 20 1SO4017
BOLT HEX PC

1620 5551870640 HALTER 1 ST SB
BRACKET L H:51 S2000/4000 PC

1640 000000003706 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 16 1IS04017
HEX SCREW PC

1660 000125010524 SCHEIBE 1 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC

1680 916016010203 SCHELLE 1 ST BRSGU 10/20 N16016
CLAMP PC

1700 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 20 1SO4017
BOLT HEX PC

1720 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

1880 X00027635 HALTER 1 ST BRACKET FLAT M8+M10.5 HOLES
RETAINER PC

1900 916016010203 SCHELLE 1 ST BRSGU 10/20 N16016
CLAMP PC

1920 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 1S04017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC

1940 000125008427 SCHEIBE 2 ST A84 DIN125
WASHER PC

1980 5241534340 HALTER 4000 1 ST
BRACKET H:14 PC

2000 304017010015 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 60 1SO4017
HEX SCREW PC

2020 000000003187 SECHSKANTMUTTER 1 ST M 10 1S04032
NUT HEX A3C PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 198 / 4




TYP/MODEL: HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB FG/FGS: 507 98

SERIENNUMMER/ RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE STUECKLISTE/ X$594500.00034

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$594500.00034

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

2040 5551840740 HALTER 1 ST NN
BRACKET PC

2060 916016012201 SCHELLE 1 ST BRSGU 12/20 N16016
CLAMP PC

2080 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 1S04017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC

2100 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

2120 000000004268 SECHSKANTMUTTER 1 ST M8 1S04032
HEX NUT PC

2160 916016010203 SCHELLE 1 ST BRSGU 10/20 N16016
CLAMP PC

2180 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 1SO4017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC

2190 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

2220 5551870640 HALTER 1 ST SB
BRACKET L H:51 §2000/4000 PC

2240 916016010203 SCHELLE 1 ST BRSGU 10/20 N16016
CLAMP PC

2260 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 20 1S04017
BOLT HEX PC

2280 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

2300 000000001464 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 30 1S04017
BOLT HEX A3C PC

2340 5225460043 HALTER 12/16V2000SG 1 ST
BRACKET L H:49 PC

2360 009021006203 SCHEIBE 1 ST 6,4 DIN9021
WASHER PC

2380 304032006011 SECHSKANTMUTTER 1 ST M6 1S04032
HEX NUT PC

2400 000000003387 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M6 X 16 1IS04017
BOLT HEX PC

2420 916016008200 SCHELLE 1 ST BRSGU 8/15 N16016
CLAMP PC

2480 X00027635 HALTER 1 ST BRACKET FLAT M8+M10.5 HOLES
RETAINER PC

2500 5511530050 ABSTANDBUCHSE 1 ST NN
SPACER BUSHING PC

2520 304017008083 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 30 1IS04017
BOLT HEX A3C PC

2540 916016008200 SCHELLE 2 ST BRSGU 8/15 N16016
CLAMP PC

2560 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 1SO4017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC

2580 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

2760 5225460043 HALTER 12/16V2000SG 1 ST
BRACKET L H:49 PC

2780 5502034540 HALTER 1 ST
BRACKET L H:27 VENT LINE TO TANK PC

2800 000000004268 SECHSKANTMUTTER 1 ST M8 1S04032
HEX NUT PC

2820 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 1SO4017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 198 / 5




TYP/MODEL: HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB FG/IFGS: 507 98

SERIENNUMMER/ RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE STUECKLISTE/ XS594500.00034

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$594500.00034

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

2824 X00027635 HALTER 1 ST BRACKET FLAT M8+M10.5 HOLES
RETAINER PC

2828 304017010015 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 60 1S04017
HEX SCREW PC

2832 916016010203 SCHELLE 1 ST BRSGU 10/20 N16016
CLAMP PC

2836 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 1S04017
BOLT HEX A3C $2000/4000 PC

2838 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

2840 8331501773 HALTER 2 ST NN
BRACKET W/M8 NUT H:13 PC

2860 916016010203 SCHELLE 2 ST BRSGU 10/20 N16016
CLAMP PC

2880 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M8 X 16 1S04017
BOLT HEX A3C $2000/4000 PC

2900 000125008427 SCHEIBE 2 ST A84 DIN125
WASHER PC

2960 0009952201 ROHRSCHELLE 3 ST 42/25 N16016
PIPE CLAMP PC

2980 916016010203 SCHELLE 3 ST BRSGU 10/20 N16016
CLAMP PC

3000 304017008079 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M8 X 20 1S04017
BOLT HEX PC

3020 000125008427 SCHEIBE 6 ST A84 DIN125
WASHER PC

3040 000000004268 SECHSKANTMUTTER 3 ST M8 1S04032
HEX NUT PC

3080 X00023457 SCHUTZBLECH 20V 4000 C22 1 ST
GUARD PLATE PC

3100 000931010315 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X100 DIN931
BOLT HEX PC

3120 5901420853 ABSTANDROHR 1 ST
SPACER TUBE PC

3140 5582370150 ABSTANDHUELSE 1 ST
SPACER SLEEVE PC

3160 5241534340 HALTER 4000 1 ST
BRACKET H:14 PC

3180 5241531340 HALTER 1 ST
BRACKET H:11 PC

3200 916016008200 SCHELLE 1 ST BRSGU 8/15 N16016
CLAMP PC

3220 000000003387 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M6X16 1S04017
BOLT HEX PC

3240 009021006203 SCHEIBE 1 ST 6,4 DIN9021
WASHER PC

3260 304032006011 SECHSKANTMUTTER 1 ST M6 1S04032
HEX NUT PC

3300 5901751641 HALTER 1 ST NN
BRACKET L H:22 PC

3320 916016006201 SCHELLE 1 ST BRSGU 6/15 N16016
CLAMP PC

3340 000000001444 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M6 X 20 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

3360 007349006004 SCHEIBE 1 ST 6,4 DIN7349
WASHER PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 198 / 6




TYP/MODEL: HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB FG/FGS: 507 98

SERIENNUMMER/ RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE STUECKLISTE/ X$594500.00034

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$594500.00034

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

3380 000000002218 SECHSKANTMUTTER 1 ST M6 1S04032
HEX NUT PC

3400 000125006431 SCHEIBE 1 ST A6,4 DIN125
WASHER PC

3420 8202033143 HALTER 1 ST NN
BRACKET H:79 PC

3430 735151010200 SCHEIBE 1 ST B 10,5 MTN5151
SPACER S2000/4000 PC

3440 000000003021 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 25 1IS04017
HEX SCREW PC

3460 916016008200 SCHELLE 1 ST BRSGU 8/15 N16016
CLAMP PC

3480 000000003387 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M6 X 16 1SO4017
BOLT HEX PC

3500 009021006203 SCHEIBE 1 ST 6,4 DIN9021
WASHER PC

3520 000000002218 SECHSKANTMUTTER 1 ST M6 1S04032
HEX NUT PC

3640 5530720238 LASCHE 1 ST
BRACKET FLAT 98 W/45 DEG CHAMF H:05 PC

3660 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 1S04017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC

3680 916016006201 SCHELLE 1 ST BRSGU 6/15 N16016
CLAMP PC

3700 000000001444 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M6 X 20 1IS04017
BOLT HEX A3C PC

3720 000125006431 SCHEIBE 1 ST A6,4 DIN125
WASHER PC

3740 007349006004 SCHEIBE 1 ST 6,4 DIN7349
WASHER PC

3760 304032006011 SECHSKANTMUTTER 1 ST M6 1S04032
HEX NUT PC

3904 X00027635 HALTER 1 ST BRACKET FLAT M8+M10.5 HOLES
RETAINER PC

3908 204017010021 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 45 1SO4017
BOLT A3C PC

3912 916016010203 SCHELLE 1 ST BRSGU 10/20 N16016
CLAMP PC

3916 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

3917 5241534640 HALTER 4000 1 ST NN
BRACKET L H:30 SENSOR E PC

3918 000000001464 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 30 1SO4017
BOLT HEX A3C PC

3919 007349010002 SCHEIBE 1 ST 10,5 DIN7349
WASHER PC

3920 5500784541 HALTER 1 ST
BRACKET FLAT H:06 PC

3940 916016010203 SCHELLE 1 ST BRSGU 10/20 N16016
CLAMP PC

3960 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 16 1SO4017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC

3980 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

4000 000000004268 SECHSKANTMUTTER 1 ST M8 1S04032
HEX NUT PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 198 / 7




TYP/MODEL: HALTERUNG F.HEAVY DUTY KABELB FG/IFGS: 507 98

SERIENNUMMER/ RETAINER F.HEAVY-DUTY CABLE STUECKLISTE/ XS594500.00034

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS$594500.00034

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

4020 5551870640 HALTER 1 ST SB
BRACKET L H:51 S2000/4000 PC

4030 204017010021 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M 10 X 45 1SO4017
BOLT A3C PC

4035 000125010524 SCHEIBE 1 ST A 10,5 DIN125
WASHER PC

4040 916016010203 SCHELLE 1 ST BRSGU 10/20 N16016
CLAMP PC

4060 304017008077 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8X 16 1SO4017
BOLT HEX A3C S2000/4000 PC

4080 000125008427 SCHEIBE 1 ST A84 DIN125
WASHER PC

4140 43174 KABELBINDER 15 ST T8O0L-NA, 4,6X390MM
CABLE CLAMP PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 198 / 8




TYP/MODEL: ABSCHIRMUNG FUER VERKABELUNG FG/FGS: 507 99
STUECKLISTE/

SERIENNUMMER/ HEAT SHIELD FOR CABLING
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00025122
i Gl Ay A
1150 30
=z
2 —

%*1200

5501
6501 000~ %
NS _
ro0-L gy
7008 '
1000 1050
50701403a
TYP/MODEL: ABSCHIRMUNG FUER VERKABELUNG FGIFGS: 507 99
SERIENNUMMER/ HEAT SHIELD FOR CABLING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00025122
[
[ ~
// /ééa\'—\\
>
== 35
=1 o= ¥

1900

-

1950 ’
5

Ss Portal Online Print 23-03-2010 50701397a



TYP/MODEL:

ABSCHIRMUNG FUER VERKABELUNG

FG/FGS: 507 99

SERIENNUMMER/ HEAT SHIELD FOR CABLING STUECKLISTE/ X00025122
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00025122

POS. BESTELLNR. BENENNUNG sTO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM

ITEM  PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD

150  X00011777 SCHUTZBLECH UNTEN 1 ST
GUARD PLATE BOTTOM PC

250  X00012071 HALTER 2 ST
BRACKET HEAT SHIELD PC

300 000000003020 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 20 1S04017
BOLT HEX A3C PC

350 000125010524 SCHEIBE 2 ST A10,5 DIN125
WASHER PC

400 0002370911 BLOCKFEDER 2 ST
ISOLATOR MT PC

450 304032006004 SECHSKANTMUTTER 4 ST M6 1S04032
NUT HEX PC

500 007349006004 SCHEIBE 4 ST 6.4 DIN7349
WASHER PC

550  X00011776 SCHUTZBLECH OBEN 1 ST
GUARD PLATE TOP PC

650  X00027541 HALTER 1 ST
BRACKET PC

700 000000003020 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X 20 1S04017
BOLT HEX A3C PC

750 000125010524 SCHEIBE 3 ST A105 DIN125
WASHER PC

800  X00012082 HALTER 1 ST
BRACKET HEAT SHIELD PC

850 304017008086 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M8 X 45 1S04017
BOLT HEX A3C PC

900 007349008002 SCHEIBE 1 ST 8.4 DIN7349
WASHER PC

950 0002370911 BLOCKFEDER 4 ST
ISOLATOR MT PC

1000 304032006004 SECHSKANTMUTTER 8 ST M6 1S04032
NUT HEX PC

1050 007349006004 SCHEIBE 8 ST 6.4 DIN7349
WASHER PC

1100 5502036240 HALTER 2 ST NN
BRACKET L H:26 S4000 S$2000 PC

1150 000000003020 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X 20 1S04017
BOLT HEX A3C PC

1200 007349010002 SCHEIBE 2 ST 10,5 DIN7349
WASHER PC

1250 000000003187 SECHSKANTMUTTER 2 ST M 10 1S04032
NUT HEX A3C PC

1350 0002370911 BLOCKFEDER 2 ST
ISOLATOR MT PC

1400 304032006004 SECHSKANTMUTTER 4 ST M6 1S04032
NUT HEX PC

1450 007349006004 SCHEIBE 2 ST 6,4 DIN7349
WASHER PC

1550  X00012083 ABSTANDHUELSE 2 ST
SPACER SLEEVE PC

1600 000000003922 SECHSKANTSCHRAUBE 2 ST M 10 X100 1S04014
HEX SCREW PC

1650 007349010002 SCHEIBE 4 ST 10,5 DIN7349
WASHER PC

1700 000000003187 SECHSKANTMUTTER 2 ST M 10 1S04032
NUT HEX A3C PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 199 / 1




TYP/MODEL: ABSCHIRMUNG FUER VERKABELUNG FG/FGS: 507 99
SERIENNUMMER/ HEAT SHIELD FOR CABLING STUECKLISTE/ X00025122
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00025122
POS. BESTELLNR. BENENNUNG sTO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
1850  X52650700002 SCHUTZBLECH 1 ST
GUARD PLATE PC
1900 000000004173 SCHEIBE 3 ST 10 ISO7089
WASHER PC
1950 000000003322 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X 90 1SO4014
BOLT HEX A3C PC
2050  X52650700003 SCHUTZBLECH 1 ST
GUARD PLATE PC
2100 000000004173 SCHEIBE 3 ST 10 ISO7089
WASHER PC
2150 000000001465 SECHSKANTSCHRAUBE 3 ST M 10 X120 1S04014
BOLT HEX A3C PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 199 / 2




TYP/MODEL: ZUBEHOER FUER MOTORREGLER (ELEKTR.) / FG/FGS: 508
STEUERUNGSEINRICHTUNG

SERIENNUMMER/ ACCESSORIES FOR ENGINE GOVERNOR (ELECTRONIC)  STUECKLISTE/
CONTROL SYSTEM

SERIAL NO: 528101476 BOM:

508

MDEC-KUEHLUNG MIT KRAFTSTOFF
MDEC COOLING WITH FUEL
X00011372

508

MOT-UEBERWACH-GERAET IM GEHAEUSE
ENGINE MONITOR IN HOUSING

510.00391

508

UEBERWACHUNGSGERAET PROGRAMMIERT
MONITOR PROGRAMMED

XS00E500.01449

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 200 / 1



TYP/MODEL: MDEC-KUEHLUNG MIT KRAFTSTOFF FG/FGS: 508 80

SERIENNUMMER/ MDEC COOLING WITH FUEL STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: X00011372
—

L &~ 50800133a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTY. UNIT DIMENSIONS STANDARD

10 X00003629 KUEHLERPLATTE FUER MDEC-KUEHLUNG 1 ST
COOLER PLATE FOR MDEC COOLING PC

20 000933006088 SECHSKANTSCHRAUBE 4 ST M6 X 20 DIN933
BOLT HEX PC

25 000125006431 SCHEIBE 4 ST A6,4 DIN125
WASHER PC

35 700335008000 HOHLSCHRAUBSTUTZEN 2 ST 10 MMN335
BANJO UNION PC

40 007603016105 DICHTRING 2 ST A16X20 DIN7603
WASHER A COP PC

45 5849900088 RINGSTUECK 2 ST
BANJO UNION PC

50 007603016105 DICHTRING 4 ST A 16 X 20 DIN7603
WASHER A COP PC

55 735028016001 VERSCHLUSSMUTTER 2 ST M16 X 1,5 MTN5028
NUT PC

60 735038008107 SCHLAUCHLEITUNG 1 ST 1SN 8 CC 300 MTN5038
HOSE PC

65 735038008109 SCHLAUCHLEITUNG 1 ST 1SN 8 CC 400 MTN5038
HOSE PC

70 700160000008 ROHRKRUEMMER 2 ST KR 8 MMN160
ELBOW PC

75 915007008003 UEBERGANGSSTUTZEN 2 ST 8 /4 (M16X1,5/M12X1,5) N15007
CONNECTOR 8/4 PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 201 / 1




TYP/MODEL:

MDEC-KUEHLUNG MIT KRAFTSTOFF

FG/FGS: 508 80

SERIENNUMMER/ MDEC COOLING WITH FUEL STUECKLISTE/ X00011372
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00011372
POS. BESTELLNR. BENENNUNG STO EINHEIT ABMESSUNGEN NORM
ITEM  PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT DIMENSIONS STANDARD
80 007603012106 DICHTRING 2 ST A12X18 DIN7603
WASHER A COP PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 201 / 2




TYP/MODEL: MOT-UEBERWACH-GERAET IM GEHAEUSE FG/FGS: 508 99
SERIENNUMMER/ ENGINE MONITOR IN HOUSING STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 510.00391

50800396a
POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
105 5275304360/S0003 GEHAEUSE EMU 1-01/C 1 ST KF
HOUSING PC
115 0005461220 MASSEBAND 1 ST NN QUERSCHNITT 6QMM, LAENGE 200MM
EARTHING STRIP PC
120 000933006207 SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M6 X 14 DIN933
BOLT HEX PC
125 000934006006 SECHSKANTMUTTER 1 ST M6 DIN934
NUT HEX PC
130 000125006431 SCHEIBE 2 ST A6,4 DIN125
WASHER PC
140 000912006044 ZYLINDERSCHRAUBE 1 ST M6 X 35 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC
145 000912006018 ZYLINDERSCHRAUBE 2 ST M6 X 20 DIN912
SCREW PC
150 000125006431 SCHEIBE 3 ST AG6,4 DIN125
WASHER PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 202 / 1




TYP/MODEL: GEHAEUSE
SERIENNUMMER/ HOUSING
SERIAL NO: 528101476

FG/FGS:

STUECKLISTE/
BOM: 5275304360/S0003

10,
15

50800397a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS
10 5275304360 GEHAEUSE EMU1 -01 1 ST KF
HOUSING PC
15 5275385880/S0004 STECKKARTE MEM 6-01/A 1 ST AB MIT_URLADER_VAR_2/ED_1_01
PLUG-IN BOARD PC
20 (5275333489) SCHILD EMU 1 ST KE 52X33/50X25/20X6
PLATE PC
40 8695300060/S0001 GEHAEUSE NICHT EINGESTELLT EMU 1-01/A 1 ST MN
HOUSING NOT ADJUSTED PC
© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 203 / 1




TYP/MODEL: GEHAEUSE FG/FGS:

SERIENNUMMER/ HOUSING STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: 5275304360
85

50800398a

POS. BESTELLNR.  BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD

30 (5275333102) CoHAEUSE NG EMU 1 sT KE
HOUSING F/EXH TEMP MEASUREM PC

35 5275350691  DECKEL F.ABGASTEMP-MESSUNG EMU 1 ST
COVER F/EXH TEMP MEASUREM PC

40 0095314348  INTEGR.SCHALTKREIS EEPROM 8KX8_SER 1 ST ?&5;’:1%%2?0'\"—8“8—5“;
INTEGRATED CIRCUIT PC

45 5275307212  STECKKARTE EMB 1-01/A 1 ST AB EMB1-01/A;
PLUG-IN BOARD PC

50 0005331190  SCHILD 1 ST RSN
PLATE PC

55 700429290000 O-RING 1 ST 290 X 4 MMN429
O-RING PC

60 0109909901  SCHRAUBE 13 ST CEM4X8 DIN7500
SCREW PC

65 000934006034 SECHSKANTMUTTER 1 sT M6 DIN934
HEX NUT PC

70 200125006400 SCHEIBE 2 ST A64 DIN125
WASHER PC

75 207985006102 LINSENSCHRAUBE 8  sT M6 X 16 DIN7985
OVAL-HEAD SCREW PC

80 0015335431  KAPPE KPT/KPSE 1 ST FUER BAJO-DOSE GR.16
CAP PC

© MTU

Business Portal Online Print 23-03-2010

Seite/Page: 204 / 1




TYP/MODEL: GEHAEUSE FG/FGS:
SERIENNUMMER/ HOUSING STUECKLISTE/ 5275304360
SERIAL NO: 528101476 BOM: 5275304360
POS. BESTELLNR.  BENENNUNG BAUART/TYP STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTY. UNIT  FN DIMENSIONS STANDARD
85 0015335531 KAPPE KPT/KPSE 1 ST FUER BAJO-DOSE GR.20
CAP PC
95 0005332731 STAUBSCHUTZKAPPE GR.18 1 ST FUER FESTE STECKVERB GR18
DUST CAP PC
105 R5275304360/76 GEHAEUSE PROGRAMMIERT EMU 1-01/A 1 ST MN
HOUSING PROGRAMMED PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 204 / 2




TYP/MODEL: INTEGR.SCHALTKREIS FG/IFGS:

SERIENNUMMER/ INTEGRATED CIRCUIT STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 0095314348
10
508008092
POS.  BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP sTO EINHEIT FN
ITEM  PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE Qry. UNIT FN
10 0095314348/76 INTEGR.SCHALTKREIS NICHT EINGESTELLT EEPROM 8KX8 SER 1 ST MN
INTEGRATED CIRCUIT NOT ADJUSTED PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 205 / 1




TYP/MODEL: UEBERWACHUNGSGERAET FG/FGS: 508 99
PROGRAMMIERT

SERIENNUMMER/ MONITOR PROGRAMMED STUECKLISTE/

SERIAL NO: 528101476 BOM: XS00E500.01449

508003962
POS. BESTELLNR. BENENNUNG sTO EINHEIT FN  ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION QTy. UNIT FN  DIMENSIONS STANDARD
115 0005461220 MASSEBAND 1 ST NN QUERSCHNITT 6QMM, LAENGE 200MM
EARTHING STRIP PC
120 000933006207  SECHSKANTSCHRAUBE 1 ST M6 X 14 DIN933
BOLT HEX PC
125 000934006006  SECHSKANTMUTTER 1 ST M6 DIN934
NUT HEX PC
130 000125006431  SCHEIBE 2 ST A64 DIN125
WASHER PC
140 000912006044  ZYLINDERSCHRAUBE 1 ST M6 X 35 DIN912
BOLT HEX SOC HD PC
145 000912006018  ZYLINDERSCHRAUBE 2 ST M6 X 20 DIN912
SCREW PC
150 000125006431  SCHEIBE 3 ST A6.4 DIN125
WASHER PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 206 / 1




TYP/MODEL: ALARMANLAGE FG/FGS: 511
SERIENNUMMER/ ALARM SYSTEM STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM:

511

MOTORREGLER F.UEBERWACHG/REGLER
GOVERNOR F/MONTRG SYST + GOV
500.01078

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 207 / 1



TYP/MODEL: MOTORREGLER F.UEBERWACHG/REGLER FG/FGS: 511 95
SERIENNUMMER/ GOVERNOR F/MONTRG SYST + GOV STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: 500.01078

51100141a

POS. BESTELLNR. BENENNUNG BAUART/TYP STO EINHEIT FN ABMESSUNGEN
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE QTy. UNIT FN DIMENSIONS
40 X00E50206616 MOTORREGLER ECU4-07 1 ST KF 455X277X91 (LXBXH)
GOVERNOR PC

© MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 208 / 1



TYP/MODEL: MOTORREGLER FG/IFGS:
SERIENNUMMER/ GOVERNOR STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00E50206616

235—-@ K )

205

245

215
225
185
50801125b
TYP/MODEL: MOTORREGLER FG/FGS:
SERIENNUMMER/ GOVERNOR STUECKLISTE/
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00E50206616

290, 300

Business Portal Online Print 23-03-2010 50800029b



TYP/MODEL: MOTORREGLER FG/FGS:

SERIENNUMMER/ GOVERNOR STUECKLISTE/ X00E50206616
SERIAL NO: 528101476 BOM: X00E50206616
POS. BESTELLNR.  BENENNUNG BAUARTTYP  STO  EINHEIT FN ABMESSUNGEN NORM
ITEM PART NO. DESIGNATION MODEL/TYPE  QTY. UNIT FN DIMENSIONS STANDARD
45 (5275334402)  CLHAEUSE o EGLER ECU 4 1 ST KE 423X270X76 (LXBXH)
HOUSING F/MONTRG SYST + GOV PC
55 5275351291 DECKEL F.UEBERWACHG/REGLER ECU 4 1 ST 427X275X11 (LXBXH)
COVER F/MONTRG SYST + GOV PC
65 X00E50206612 STECKKARTE ECB4-06 1 ST KFN ECB4-06
PLUG-IN BOARD PC
75 5255380580 SPEICHERBAUSTEIN MEM6-02/C M.URL. 1 ST KFN
EPROM PC
85 5005317674 SPEICHERBAUSTEIN MEM?7-01 1 ST KFN 56X26X16;
EPROM PC
95 5005350276 BLATTFEDER MDEC 1 ST NN
LEAF SPRING PC
105 (5275332789)  SCHILD FUER ECU ECU 1 ST KE 52X33/50X25/20X6
PLATE FOR ECU PC
115 (0065313225)  KONDENSATOR ELKO_4700UF 1 ST KE 63V, +50%-10%; 107,5X35,7MM;M8
CAPACITOR PC
125 0035314481 SOCKEL 2 sT F.8MM KABELBINDER
BASE PC
135 0025317481 KABELSCHNELLBINDER T501_302X4,8MM 2 ST L
QUICK-CATCH CLAMP PC
145 0005302034 KABEL FUER ECU ECU 4-02 1 ST AB  2XKABEL AWG14 VERDRILLT L
CABLE FOR ECU PC
155 700429380002  O-RING 1 ST 380 X 4 MMN429
O-RING PC
165 0109909901 SCHRAUBE 21 ST CEM4 X8 DIN7500
SCREW PC
175 (0119900001)  SCHRAUBE 1 sT KE CE M4 X 25 DIN7500
SCREW PC
185 (910001003100) NIET 1 ST KE AK3,2X 7,49 N10001
RIVET PC
195 0015333031 STAUBSCHUTZKAPPE KPT/KPSE 1 ST FUER BAJO-DOSE GR12
DUST CAP PC
205 0015335431 KAPPE KPT/KPSE 1 ST FUER BAJO-DOSE GR.16
CAP PC
215 0005332731 STAUBSCHUTZKAPPE GR.18 1 ST FUER FESTE STECKVERB GR18
DUST CAP PC
225 0005332731 STAUBSCHUTZKAPPE GR.18 1 ST FUER FESTE STECKVERB GR18
DUST CAP PC
235 0005338131 STAUBSCHUTZKAPPE GR.20 2 sT FUER STECKDOSE GR20
DUST CAP PC
245 0005331190 SCHILD 1 ST RSN
PLATE PC
255 207985006102  LINSENSCHRAUBE 10 ST M6 X 16 DIN7985
OVAL-HEAD SCREW PC
265 XO00E50203074 PLOMBE FORM 60 2 ST 5X6 MM
LEAD SEAL PC
275 41458 PLOMBENDRAHT ? KG 0,5-0,3 DIN1367
LEAD SEAL KG

MOTORREGLER NICHT

290 X00E50206616/76 EINGESTELLT ECU4-07 1 ST MN ECU4-07
GOVERNOR NOT ADJUSTED PC

300 XO00E50206616/77 MOTORREGLER EINGESTELLT ECU4-07 1 ST MN ECU4-07
GOVERNOR ADJUSTED PC

©MTU Business Portal Online Print 23-03-2010 Seite/Page: 209 / 1




